
مدیرکل آژانس بین المللی انــرژی اتمی گفت: 
ظرف کم تر از دو  هفته کنفرانس عمومی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی برگزار خواهد شــد و این 

یکی از رویداد های مهم در جهان است.
به گزارش اقتصاد مردم، رافائل گروسی مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی که شــب گذشته 
شنبه در رأس هیأتی به منظور دیدار و گفت وگو 
با رئیس ســازمان انرژی اتمی وارد تهران شــد، 
پیش از ظهر امروز یکشــنبه 21 شــهریور ماه با 
حضور در محل ســازمان انــرژی اتمی با محمد 

اسلامی دیدار و گفت وگو کرد.

برای ادامه مذاکرات در وین توافق کردیم
وی ســپس در جمع خبرنگاران گفت: برای من 
این بازدید بسیار مهم اســت، چون بعد از روی 
کار آمدن دولت جدید در ایران اســت. این بدان 
معناست که ایران و آژانس باید با هم کار کرده و 

همکاری خود را گسترش دهند.
گروسی در ادامه از اسلامی قدردانی کرد و ادامه 
داد: ما باید درباره مســائل با هم مذاکره کرده و 
تبادل نظر داشته باشیم. این اولین دیدار من بعد 
از انتصاب اسلامی اســت  که درباره مسائل فنی 

صحبت شد.
وی گفت: ظرف کم تــر از دو  هفتــه کنفرانس 
عمومی آژانــس برگزار خواهد شــد و این یکی 
از رویداد های مهم در جهان اســت. خوشــحال 
شدم شــنیدم آقای اســلامی سرپرستی هیأت 
ایرانی را دارد و توافق کردیــم ادامه مذاکرات را 
در وین ادامه دهیم و پس از آن من. خوشــحالم 

گفت گو های ما با ایران مثبت بود.

مسائل فنی با آژانس بررسی شد
محمد اســلامی رئیس ســازمان انــرژی اتمی 
ایران هم بعد از نشســت با رافائل گروسی مدیر 
کل آژانــس بین المللی انرژی اتمــی در جمع 
خبرنــگاران، گفت: همــه اقدامــات در جهت 
اعتمادسازی است و آژانس هم در جهت وظایف 

قانونی خود نقش موثری را ایفا کند.
رئیس ســازمان انرژی اتمی خاطرنشــان کرد: 
همچنین توافق کردیم برای تعویض کارت های 
حافظه دوربین های نظارتی فنی به ایران بیایند 
و اقدامات لازم که برای دوربین ها به لحاظ فنی 

انجام شود را انجام دهند.
اســلامی تصریح کرد: کارت حافظه طبق روالی 

که در ایران هســت و در آنجا نگهداری می شود 
همین جا پلمب می کننــد و کارت های جدید را 

نصب می کنند.
وی تاکید کرد: در نشســت با مدیــرکل آژانس 
بین المللــی انرژی اتمــی، صرفا مســائل فنی 

بررسی شد و  مسائل سیاسی جایگاهی نداشت.
رییس ســازمان انرژی اتمی با بیان اینکه امروز 
مذاکرات خوب و ســازنده ای انجام شــد، گفت: 
روح حاکم بر مذاکرات ایجاد فرصت برای توسعه 
تعاملات و همکاری هــا بود، مســائل میان دو 
طرف فنی اســت و مسائل سیاســی جایگاهی 

ندارد.
در پایان دو طرف با صدور بیانیه ای مشــترک  بر 
گســترش همکاری های فنی ایران و آژانس در 

زمینه های مختلف هسته ای تاکید کردند.
در این بیانیه آمده است:

طرفین، روح همکاری و اعتماد متقابل و اهمیت 
تــداوم آن و همچنیــن ضرورت رســیدگی به 
موضوعات فی مابین در فضایی سازنده و منحصرا 

فنی را مورد یادآوری و تاکید مجدد قرار دادند.
در چارچوب تعامــلات و همکاری های موجود 
فی مابین، طرفین تصمیــم گرفتند دیدارهای 

متقابل را در ســطوح مرتبط تــداوم دهند. در 
همین راســتا، معاون رئیس جمهــور و رئیس 
ســازمان انرژی اتمی ایران  در حاشیه کنفرانس 
عمومی آژانس بــا مدیرکل دیــدار خواهد کرد 
و مدیرکل نیــز در آینده نزدیک به تهران ســفر 
خواهد نمود تا مشورت های ســطح بالا با هدف 
تقویــت همکاری های میان ایــران و آژانس در 
حوزه های مختلف و بحث درخصوص موضوعات 

فعلی مــورد علاقه متقابل، بــا دولت جمهوری 
اسلامی ایران داشته باشد.

به بازرسان آژانس اجازه داده می شود تا نسبت به 
سرویس فنی تجهیزات نظارتی مشخص شده و 
جایگزینی کارت های حافظه آن ها که تحت مهر 
و موم مشــترک در ایران نگهداری خواهند شد، 
اقدام نمایند. چگونگی و زمــان انجام این اقدام، 

مورد توافق دو طرف قرار گرفت.

EGHTESADE MARDOM

وزیر صمت:

حذف امضاهای طلایی در صنعت فولاد تا سه ماه آینده عملیاتی خواهد شد
فاطمی امین درباره اقدامات انجام شــده در بازار فولاد نیز گفت: قیمت فولاد بر ســایر محصولات بازار موثر بوده و بــر فضای روانی بازار نیز 

اثرگذار است؛ در این حوزه سه راهکار تعریف شده که در مدت سه ماه عملیاتی خواهد شد.
به گزارش اقتصاد مردم،»سیدرضا فاطمی امین« با اشاره به نشست روز گذشــته خود با جمعی از نمایندگان به ریاست »علی نیکزاد« نایب 
رییس مجلس درخصوص موضوع تنظیم بازار ســیمان، فولاد و کالاهای اساسی که در کمیســیون تلفیق مجلس برگزار شد، افزود: در این 

نشست گزارشی درباره اقدام های انجام شده در حوزه های بازار سیمان و فولاد ارائه شد.
وزیر صنعت گفت: در مهرماه رصد کامل اطلاعاتی از زنجیره فولاد را دنبال می کنیم تا همه تولیدات مقاطع فولادی، شمش و محصولات در 

سامانه جامع تجارت عرضه شود و رانت ها و چند قیمتی بودن فولاد از این طریق از بین برود.
6

 دو شنبه 22  شهریور  1400- 6 صفر 1443 - 13 سپتامبر 2021 
سال هفتم - شماره 1324 - 8 صفحه -  قیمت 20000 ریال

یادداشت

کرونا ،نفس های صنعت گردشگری 
را به شماره انداخته است    

صنعت گردشــگری یکی از قدرتمنــد ترین حوزه 
های اقتصادی جهان می باشــد که از سال 2010 با 

رشد بسیاری همراه بوده است. 
به صورتی که موجب شــد تا از سال 2018 سرعت 
نرخ این صنعت از نرخ رشــد اقتصاد جهانی پیشی 

بگیرد. 
در این زمان و با توجه به این شرایط، پیش بینی شد 
که درسال 2020 این صنعت با رشد 3 یا 4 درصدی 
به  تنها صنعت پیشتاز و پردرآمد جهان تبدیل شود 
اما با بروز بیماری همه گیــر کرونا در جهان، تمامی 
معادلات برهم خورد و صنعت گردشگری بیشترین 

آسیب را متحمل شد.
 به نحوی کــه  می توان گفت پــس از جنگ جهانی 
دوم، این بیمــاری بزرگترین بحرانی اســت که به 
وجود آمده و همه پیــش بینی هــا را از بین برده و 
در مقابل بیشــترین آســیب و زیــان را به صنعت 

گردشگری وارد کرده است.
 این آســیب ها نیز به مراتب بسیار بیشــتر از زیان 
بیماری سارس که در ســال 2003 پدید آمد، می 

باشد.
کارآفرینی، اشتغال ســریع و درآمد زیاد از ویژگی 
گردشــگری اســت و کارشناســان همواره بر رفع 
محدودیت ها، اتخاذ تصمیم هایی برای اســتفاده 
از حضور گردشــگران و ایجاد اشتغال تاکید دارند و 
مسئولان نیز از برنامه های جدید در این حوزه خبر 
می دهند.چراکه اشتغال، درآمد و تفریح از نیازهای 
اساسی بشر است و تمام اینها در صنعت گردشگری 
وجود دارد و این صنعت ظرفیت پاسخگویی به این 

نیازها را دارد.
بر اســاس آمارهای بین المللی، پیش از همه گیری 
ویروس کرونــا  بخش گردشــگری با ســهم 3.9 
درصدی از رشــد تولید ناخالص داخلی جهان، بعد 
از تولیدات کارخانه ای بیشــترین ســهم را به خود 

اختصاص داده  بود .
 بسیاری از کشورهای درحال توسعه تلاش داشتند 
تا مشــارکت خود در اقتصــاد جهانــی را از طریق 
توســعه گردشــگری بین المللی افزایــش دهند و 
توســعه گردشــگری  را راهکاری  برای بهبود رشد 
اقتصادی، ریشــه کن کردن فقــر و تأمین امنیت 
غذایی در پیش گرفته بودنداگرچه گردشــگری در 
ایران در آن دوران هم بــا چالش های جدی مواجه 
بود و به جایگاه مناســبی حتی در میان کشورهای 
منطقه نرسیده بود اما به دنبال بحران کرونا صنعت 
گردشــگری ایران در این روزها در بدترین شرایط 

قرار دارد.
 با ورود ویروس کرونا و افزایش شــمار افرادی که به 
دلیل ابتلا به این ویروس جان خود را از دســت داده 
اند، باعث شده تا صنعت گردشگری در این کشور با 

آسیب روبه رو شود. 
گردشگری سلامت یکی از اشکال مهم گردشگری 

در ایران است. 
ایــران دارای نقــاط قــوت بســیاری در زمینه ی 
گردشگری سلامت اســت. همچنین چالش هایی 
مانند ناهماهنگــی نظام ارتباطــات و اطلاعات در 
زمینه ی گردشگری سلامت و شیوع بیماری کرونا 

مطرح است. 
ازآنجاکه حجم ناشــناخته ها در مــورد کووید 19 
قابل توجه است، نیاز به تعیین استراتژی های موثر 
برای کنتــرل پیامدها و کاهش اثــرات اقتصادی و 
اجتماعی این ویروس در همــه صنایع به خصوص 

صنعت گردشگری سلامت محسوس بود. 
سهم کشور از گردشگری ســلامت، از سالانه 600 
هزار نفر گذشــته بود که با شیوع ویروس کرونا، این 
آمار به ناگاه دستخوش ریزش شد و حتی در برخی از 

ماه ها به صفر رسید.
خدمات رســانی در صنعــت نوپای گردشــگری 
ســلامت با شــیوع بیماری کرونا از ماههای پایانی 
سال 98 تاکنون دچار دگرگونی شده و کاهشی دور 

از انتظار را تجربه کرده است.
به گفته کارشناســان، گردشــگری سلامت اکنون 
دوران عزلــت خود را ســپری می کنــد و کرونا تیر 
خلاص را به گردشگری ســلامت شلیک کرده است 
چرا که گردشــگری یکــی از حوزه هایــی بود که 

بیشترین آسیب را از کرونا دید.
اقتصاد مردم :    آذر روز بهانی

 اجرای سومین طرح ظفر 1400 در پایتخت

اقتصاد مردم: امیر سرداری

معاون وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه قیمت 
مســکن در محله هایی از تهران که دارای ماهیت 
ســرمایه ای هســتند با افت بیشــتری نسبت به 
مناطق مصرفی مواجه شــده است گفت: معتقدم 
تقاضای واقعــی هیچگاه دچار رکود نمی شــود 
و دولت از ســازندگانی که در ایــن بخش اقدام به 

ساخت و ساز کنند حمایت می کند.
محمود محمودزاده در گفت وگو با ایســنا اظهار 
کرد: بهتریــن راه برای کاهش قیمــت خانه این 
است که مســکن مصرفی احداث کنیم و بازار را 
از حالت سرمایه ای بیرون بیاوریم. یعنی به شکل 
هدفمند واحدهایی برای متقاضیان واقعی و واجد 
شرایط احداث کنیم.وی افزود: یکی از دلایلی که 

دولت سیاست تولید یک میلیون واحد مسکونی 
در ســال را مطرح کرده این اســت که مسکن در 

استطاعت برای خانوارها ساخته شود.
معاون وزیر راه و شهرســازی با بیــان اینکه بازار 
مسکن در شش ماه گذشته به ثبات رسیده است 
گفت: اگر آمار را به تفکیک محلات بررسی کنیم 
می بینیم در بســیاری از مناطق تهران که ماهیت 
ســوداگری دارد با کاهش قیمت هــای به مراتب 
بیش از میانگیــن کل مواجه شــده ایم. بنابراین 
بازار در حوزه سرمایه گذاری که در تراز ارز و سکه 
قرار می گیرد کشــش ندارد اما در بخش مصرفی 

شرایط متفاوت است.
محمودزاده تاکید کــرد: بازار مســکن را از نظر 

ماهیتی باید به دو شــاخه کلی تقسیم بندی کرد؛ 
یک بخــش تقاضای واقعی اســت که بــه اعتقاد 
من یک فعالیت دائمی اســت و رکــود ندارد. اگر 
ســازندگان ســودهای متعارف و منطقــی را در 
نظر بگیرند همــواره در بخش تقاضــای واقعی، 
کار هســت و دولت نیز با طرحهای تشــویقی از 

سازندگان حمایت می کند.
وی، بخش دیگر را حوزه ســوداگری بازار مسکن 
دانســت و گفت: بازار ســرمایه ای هم اکنون در 
رکود به ســر می برد اما ســر جای خودش است و 
کســی جلوی آن را نمی گیرد. موقعی که توجیه 
اقتصادی داشته باشد سرمایه گذاران به مناطقی 
که معمــولا خرید و فروشــهای ســرمایه ای در 

جریان است ورود می کنند.
به گزارش ایســنا، متوســط قیمت مسکن شهر 
تهران در مردادماه سال جاری 30 میلیون و 970 
هزار  تومان در هــر متر مربع بوده که نســبت به 
ماه قبل 3.1 درصد و نســبت به مشابه سال قبل 
34 درصد افزایش یافته است. تعداد معاملات نیز 
5.5 هزار فقره بود که نسبت به ماه قبل 8.4 درصد 
افزایش و در مقایســه با ماه مشــابه در سال قبل 

39.4 کاهش را نشان می دهد.

معاون وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد؛ ریزش قیمت مسکن در محله های هدف سفته بازان
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 سیزدهمین مرحله از طرح ظفر پلیس مبارزه با مواد مخدرروز یکشنبه 21 شهریور با حضور سردار رحیمی  در ستاد فرماندهی انتظامی تهران بزرگ برگزار 
شد. 

در این طرح بیش از 2 تن مواد مخدر کشف و ۵ هزار معتاد متجاهر جمع آوری و چهار باند بزرگ و بین المللی شناسایی و متلاشی شده است. 

پس از دیدار گروسی و اسلامی مطرح شد

از توافق بر سر حافظه دوربین های نظارتی تا ادامه مذاکرات وین
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معاون سازمان مالیاتی  اعلام کرد
 آخرین خبـرها از اخذ مالیات 

از لوکس نشینان 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:
کمیته دستمزد و مسکن تشکیل می دهیم

رئیس کل اسبق بانک مرکزی:
اجرای عملیات بازار باز در شرایط 

نامناسب باعث بی اعتباری مقام پولی شد 

کارشناس مسائل پولی و بانکی مطرح  کرد
 استقبال مردم از وام یک میلیاردی 

مسکن از سادگی آنهاست  

سخنگوی صنعت برق :
محدودیت های برقی صنایع از هفته 

آینده بطور کامل برداشته می شود

رئیس مجمع واردات:
تحریم های داخلی باید لغو شوند 

رئیسی در نشست خبری با الکاظمی خبر داد

توافق درباره لغو روادید بین ایران و عراق و افزایش 
تعداد زائران ایرانی اربعین

2   الکاظمی :حکومت و ملت عراق در همه چالش ها در کنار ایران می ایستد

علیرضا مناقبی، رئیس مجمــع واردات گفت: 
اگر از فعالان اقتصادی شناســنامه دار در حوزه 
تجارت خارجی، حمایت نشود قطعا دست نیاز 
تولیدکنندگان و مصرف کننــدگان داخلی به 
ســمت قاچاقچیان و فعالان غیررســمی دراز 

خواهد شد.



»طرح« بلای جان استخدام پرستاران
 امکان بازنشستگی پیش از موعد 

 پرستاران تامین اجتماعی
 وجود دارد

عضو شــورای عالی ســازمان نظام پرســتاری گفت: 
تمدید دوره طرح فارغ التحصیلان پرســتاری موجب 
بلاتکلیفی در اســتخدام آنان می شــود. بایــد تمدید 
این دوره متوقف شود تا از ســن قانونی پرستاران برای 

استخدام نگذرد و استخدام این نیروها به تاخیر نیفتد.
به گزارش ایلنا به نقل از ســازمان نظام پرستاری، رضا 
رمضانی درباره کمبود نیروی پرســتار توضیح داد: هم 
اکنون در بسیاری از دانشــگاههای علوم پزشکی برای 
رفع کمبود نیرو از پرستاران طرحی و شرکتی استفاده 
می شــود و با وجود مجوزهــای اســتخدامی، به جای 
اســتخدام این نیروها، دوره طرح آنــان نیروها تمدید 
می شود. این مساله مسیر اســتخدام پرستاران را تغییر 

می دهد و کند می کند. 
وی ادامــه داد: موضــوع تمدیــد دوره طــرح فــارغ 
التحصیلان پرستاری یکی از مشکلات گروه پرستاری 
است. پرســتاران باید بعد از اتمام تحصیل دو سال دوره 
طرح بگذرانند و بعد از این مــدت می توانند وارد فرآیند 
استخدام شــوند اما برخی دانشگاههای علوم پزشکی با 
تمدید دوره طرح این نیروها، باعث تاخیر در اســتخدام 
این نیروها می شــوند. بنابراین بایــد تمدید دوره طرح 

پرستاران متوقف شود. 
رئیس کمیسیون رفاهی شــورای عالی نظام پرستاری 
گفت: پرســتاران طرحی و شــرکتی در بحــران کرونا 
دوشادوش همه پرســتاران و مدافعان سلامت خدمت 
کرده و به فرمــوده مقام معظم رهبــری فرهنگ ایثار و 
فداکاری و از خودگذشــتگی را در جامعه رواج داده اند 
و در بین ده ها شــهید پرســتاری در این ایام، نیروهای 
طرحی و شــرکتی نیز بوده اند بنابراین باید با همه این 

نیروها با عدالت رفتار شود. 
وی افزود: با توجــه به اخذ مجوز اســتخدام حدود 52 
هزار نیروی پرســتاری که با پیگیری های سازمان نظام 
پرســتاری محقق شــد باید از این ظرفیت برای تبدیل 
وضعیت پرســتاران طرحی و شــرکتی در کوتاهترین 

زمان ممکن استفاده شود. 

رمضانی افزود: هر ســال حدود پنج هزار نیروی پرستار 
در کشور بازنشسته می شــوند. با توجه به بحران کرونا 
و خارج شــدن پرســتاران از گردونه خدمت، نیاز است 
هرســاله 30 تا 40 هزار نفر در گروه پرستاری استخدام 
شوند تا مشــکل کمبود نیروی پرســتاری در سالهای 
آینده رفع شــود و از نظر نیروی انســانی به استاندارد 

جهانی نزدیک شویم. 
رئیس کمیسیون رفاهی شــورای عالی نظام پرستاری 
درباره تفاوت میان نیروهای شــرکتی و رسمی در گروه 
پرستاری گفت: پرســتاران با وجود تخصص و مهارت 
مشخص در دو گروه رسمی و شرکتی در بیمارستان ها 
مشغول ارائه خدمت هستند. اما متاسفانه تفاوت زیادی 
در پرداخت و مزایا بین این دو گروه وجود دارد که باعث 

تبعیض و کاهش انگیزه آن ها می شود. 
رئیس کمیسیون رفاهی شــورای عالی نظام پرستاری 
همچنین درباره نصب المان های پرســتاران در سطح 
شهرها گفت: در این راســتا درصددیم تا از طراحانی که 
در زمینه عناصر شهری فعالیت می کنند دعوت کنیم و 
با طراحی و نصب المان هایی )عناصر مبلمان شهری( با 
موضوع مدافعان سلامت در سطح جامعه، بخشی از ایثار 

پرستاران را به نمایش بگذاریم. 
وی افزود: شــیوع کرونا موجب شد جامعه بیش از پیش 
متوجه اهمیت سلامت و نقش پرستاران در نجات جان 
مردم بشود. پرســتاران نه فقط مدافعان سلامت، بلکه 
سربازانی از جنس عشق و ایثار هستند که جان خویش 
را برای سلامت مردم در طبق اخلاص گذاشتند. در واقع 
آنان آخرین سربازانی هســتند که در سنگر مراقبت از 

سلامت مردم جانانه ایستاده اند. 
رمضانی همچنین درباره انتخاب مشــاور سلامت برای 
اســتانداری ها و فرمانداری ها گفت: قرار است با وزارت 
کشــور مکاتباتی در خصوص انتخاب مشاور سلامت از 
گروه پرستاری برای اســتانداری و فرمانداری ها انجام 
شود. مشاوران سلامت در جلسات فرمانداری ها شرکت 
کرده و مطالبات پرســتاران را از طریــق فرمانداری و 
اســتانداری ها بــه وزارت کشــور منتقــل می کنند. 
امیدواریم با انتخاب مشــاوران ســلامت مشــکلات 

پرستاران در هر شهر و منطقه سریعتر کاهش یابد. 
عضو شــورای عالی نظام پرســتاری درباره مشکلات 
بازنشســتگی پرســتاران تامین اجتماعــی نیز گفت: 
طبق قانون پرســتارانی که تحت پوشش بیمه سازمان 
تامین اجتماعی فعالیت می کننــد می توانند از مزایای 
بازنشستگی پیش موعد اســتفاده کنند. بر این اساس 
پرســتاران مرد با 25 ســال و زنان پرســتار با 20 سال 

سابقه می توانند بازنشسته شوند. 
وی ادامه داد: ســازمان تامیــن اجتماعــی باید برای 
بازنشستگی پیش از موعد پرستاران مبلغی را به عنوان 
حق بیمه در طول خدمت آنان دریافت کند اما این مبلغ 
در طول خدمات این پرستاران کسر نشده است و اکنون 
پرستاری که درخواست بازنشســتگی دارد باید مبلغی 
در حدود 200 تــا 300 میلیون تومــان پرداخت کند. 
این خطای ســازمان تامین اجتماعی است که در طول 
خدمت این نیروها رخ داده است و نباید پرستاران تاوان 
این اشتباه را بپردازند. سازمان نظام پرستاری پیگیر این 
موضوع اســت تا این قصور پیش آمده از طرف سازمان 

تامین اجتماعی برطرف شود.

دو شنبه22  شهریور1400
سال هفتم، شماره 1324

معاون سازمان مالیاتی  اعلام کرد
 آخرین خبرها از اخذ مالیات 

از لوکس نشینان
با توجه به گــزارش دیــوان محاســبات مبنی بر 
صفر بودن اجــرای مالیــات خانــه و خودروهای 
لوکس به جهــت عدم تصویب مقــررات در دولت، 
معاون ســازمان امور مالیاتــی توضیحاتی درباره 
اقدامات و آمادگی این ســازمان برای اخذ مالیات از 

لوکس نشینان ارائه کرد.
به گــزارش اقتصــاد مردم  پیــش از ایــن دیوان 
محاسبات گزارش نظارت مستمر بر اجرای بودجه 
1400 را منتشــر کرد که طبق آن اجرای مالیات بر 
خانه های لوکس و خودروهای لوکس به جهت عدم 

تصویب مقررات در دولت، همچنان صفر است.
در ایــن زمینه، محمــود علیزاده - معــاون فنی و 
حقوقی ســازمان امــور مالیاتی - دربــاره آخرین 
وضعیت اجرای مالیات خانه و خودروهای لوکس به 
ایسنا توضیح داد: مالیات خانه و خودروهای لوکس 
در سال گذشــته منوط به آیین نامه ای بوده که باید 
توسط دولت تصویب می شده است که پیش نویس 
این آیین نامه در موعد مقرر از ســوی سازمان امور 
مالیاتی تنظیم و از طریــق وزارت امور اقتصادی و 
دارایی به دولت تقدیم شــد، اما دولت آن را تصویب 
نکرده است تا برمبنای بودجه سال گذشته مالیات 

خانه و خودروهای لوکس اخذ شود. 

وی افــزود: دربــاره مالیــات خانــه و خودروهای 
لوکس برای ســال جاری نیز باز هم در موعد مقرر 
آیین نامه های مربوطه توســط ســازمان تنظیم و 
تقدیم دولت شد و در کمیســیون اقتصادی دولت 
هم تصویب شد که ان شاءالله پس از طرح در هیئت 
دولت و تصویب آن، مکانیسم اخذ این مالیات آماده 

است و بلافاصله این قانون اجرا خواهد شد. 

چه خانه و خودروهایی لوکس هستند؟
براســاس قانون، خودروهای لوکــس خودروهایی 
هستند که در انتهای ســال 1400 قیمت ساخت 
یــا واردات آن، بالای یک میلیارد تومان باشــد که 
قیمت این خودروها توسط ســازمان امور مالیاتی 
اعلام می شــود و مالکان این خودروها باید تا بهمن 

ماه سال جاری این مالیات را پرداخت کنند.
در غیر ایــن صورت قادر بــه نقل و انتقــال خودرو 
نیســتند و باید مبلغ مالیات را در زمان نقل و انتقال 
پرداخت کنند.  نــرخ مالیات ســالانه خودروهای 
لوکس به شرح ذیل اســت: 1- تا مبلغ 1.5 میلیارد 
تومان نسبت به مازاد یک میلیارد تومان معادل یک 
درصد   2- تا مبلغ سه میلیارد تومان نسبت به مازاد 
1.5 میلیارد تومان معادل دو درصد   3- تا مبلغ 4.5 
میلیارد نسبت به مازاد سه میلیارد تومان معادل سه 
درصد  4- نســبت به مازاد 4.5 میلیارد معادل چهار 
درصد همچنین، طبــق تصویب مجلس، خانه هایی 
که ارزش آنها با احتســاب عرصه و اعیــان بیش از 
10 میلیارد تومان باشــد، خانه لوکس محســوب 
شــده و مالک آن باید در بهمن امسال این مالیات را 
پرداخت کند که خانه های درحال ساخت و در سال 

تملک از پرداخت این مالیات معاف هستند.
- نرخ مالیات ســالانه خانه های لوکس نیز به شرح 
ذیل اســت: 1- نســبت به مازاد 10 میلیارد تا 15 
میلیارد تومان؛ یک در هزار 2- نســبت به مازاد 15 
میلیارد تا 25 میلیارد تومان؛ دو در هزار 3- نسبت 
به مــازاد 25 میلیارد تا 40 میلیارد تومان؛ ســه در 
هزار 4- نســبت به مازاد 40 میلیارد تا 60 میلیارد 
تومان؛ چهار در هزار 5-نســبت به مازاد 60 میلیارد 

تومان به بالا پنج در هزار

تغییرات دوماهه نرخ سود بین 
بانکی 18.5 درصد شد

نرخ ســود بازار بین بانکی که از تیرماه امســال در 
کانال 18 درصد قرار گرفته، در آخرین بروزرسانی 
و طبق معاملات صــورت گرفته بین بانک ها، 18.5 
درصد اســت.به گزارش اقتصاد مردم، بــازار بین 
بانکی بخشــی از بازار پول اســت که در آن بانک ها 
و موسســات اعتباری جهت تامین مالی و مصرف 
منابع مازاد به صورت کوتاه مــدت و با هدف ایجاد 
تعــادل در وضعیــت نقدینگی خــود وارد معامله 
می شــوند.بانک مرکزی به منظور اجرای سیاست 
پولی، کریدور نرخ سود را در بازار بین بانکی تعیین 
و با اســتفاده از عملیات بازار باز نرخ سود بازار را به 

سمت نرخ سود سیاستی هدایت می نماید.
بررسی جدیدترین نرخ ســود بازار بین بانکی نشان 
می دهد که پس از هفدهم تیرماه امسال که نرخ در 
کانال 17 درصد در جریان بود، نرخ سود در بازار بین 
بانکی در کانال 18 درصد قرار گرفته است.این نرخ 
طبق گزارش بانک مرکزی در 31 تیرماه امســال به 
18.61 درصد رسید و پس از آن افت و خیزهایی را 
داشته است. همچنین نرخ سود بازار بین بانکی در 
مردادماه امسال در کانال 18 درصد باقی ماند و این 

روند در شهریورماه نیز ادامه یافته است.
در فاصله 11 تا 18 شــهریورماه ســال جاری، نرخ 
سود در بازار بین بانکی دو بار تغییر داشته و از 18.4 
درصد به 18.5 درصد رسیده است. افت و خیز نرخ 
ســود در بازار بین بانکی طی ماه هــا و هفته های 
آینده به سیاســت گذاری بانک مرکزی و همچنین 

تصمیمات آینده این بازار بستگی دارد.

اقتصاد ایران وجهان2

به گزارش اقتصاد مردم، حجت الاســلام و المســلمین ســید 
ابراهیم رئیســی در نشست خبری مشــترک خود با مصطفی 
الکاظمی گفت: مناسبات در حوزه سیاسی، اقتصادی و فرهنگی 

به نظر ما بین ایران و عراق  می تواند  توسعه بیشتر پیدا کند.
رئیس جمهور ادامه داد: در این نشســت کــه از صبح تا الان به 
طــول انجامید آنچه بین ما مطرح شــد، اراده دو  کشــور برای 

توسعه مناسبات است.
وی تاکید کرد: امروز ارتباط ما با عراق یک ارتباط همســایه ای 
نیســت، بلکه ارتباط در باورها، ارتباط قلب ها و ارتباط عمیق و 
دو کشور و دو ملت و دولت اســت؛ ما معتقدیم علیرغم خواست 
دشــمنان، نمی توان این مناسبات را در توســعه روابط بین دو 

کشور از بین برد.
رئیسی گفت: نقش آفرینی دو کشــور ایران و عراق  در منطقه و 
در جهان و در ارتباطات بین المللی بســیار می تواند تاثیرگذار 

باشد.
وی ادامه داد: آنچه در نشست های تخصصی بین وزرای محترم 
و آنچه در نشســت بین من و آقای نخست وزیر مطرح شد، همه 
بحمدالله در جهت توسعه مناسبات اســت و تصمیماتی گرفته 

شد که امیدواریم این تصمیمات سریعاً به اجرا در بیاید.
رئیس جمهور بیان کرد: خبر خوب آقای نخست وزیر برای لغو 
روادید بود که با اراده عراق و ایران برای توســعه روابط دو کشور 
انجام می شــود، همچنین کوریــدور ارتباط شــلمچه تا بصره 
انشــاالله با تصمیم ایشــان و پیگیری وزرای مربوطه در ایران و 

عراق انجام می شود.
وی با بیان اینکه مســئله روابط مالی و پولی بین دو کشــور از 
مسائلی اســت که بناســت پیگیری های آن انجام  شود، گفت: 
نکته مهم دیگر این است که در آستانه اربعین حسینی هستیم 
و وضعیت کرونایی فقط برای دو کشور نیســت بلکه در جهان 
وجود دارد؛  حفظ سلامت ظاهری مســئله بسیار مهمی است 
که در کشور عراق محدودیت ایجاد کرده اما در عین حال آقای 
نخست وزیر برای اینکه عاشقان اباعبدالله الحسین از این زمینه 
برای زیارت مضجع امام حســین اســتفاده کند وعده افزایش 
کسانی که امکان ســفر دارند را دادند که از خبرهای خوبی بود 

که داده شد.
وی در پایان گفت: امیدوارم که روز به روز رابطه بین دو کشــور 
افزایش پیدا کند و علیرغم خواســت دشــمنان شــاهد روابط 

خوبی بین دو کشور عراق و ایران باشیم.

الکاظمی :حکومت و ملت عراق در همه چالش ها در کنار 
ایران می ایستد

نخســت وزیر عراق گفت: موضــع عراق در مقابــل جمهوری 
اسلامی ایران پایدار و ثابت است و حکومت و ملت عراق در همه 

چالش ها در کنار ایران می ایستد.
مصطفی الکاظمی در نشســت خبری مشترک  پس از جلسه با 
سید ابراهیم رئیســی،  اظهار کرد: در ابتدا از میزبانی گرم آقای 
رئیس جمهور تشکر می کنم؛ من برای تبریک به ایشان به ایران 

آمدم.
وی افزود: امروز مجموعه ای از پرونده هــای روابط دو جانبه را 
بررسی کردیم. امروز دومین باری است که من به ایران می آیم و 

این موضوع نشان دهنده اهمیت روابط ایران و عراق است.
نخســت وزیر عراق بیان کــرد: مجموعــه ای از پرونده ها را در 
راستای گسترش روابط دو کشور بررســی کردیم. ما باید نقاط 
اشــتراک را به اموری که منجر به مصلحت و منفعت دو کشور 

می شود، تبدیل کنیم.
وی ادامه داد: همیشه گفته ایم که بین ما و ایران 1400 کیومتر 
مرز مشترک است اما روابط ما بسیار بیشتر از این مرز مشترک 

است. این رابطه همزمان با تاریخ درازی از روابط مشترک است.
الکاظمــی گفــت: مجموعــه ای از پرونده هــای اقتصادی و 
پروژه های اقتصــادی به خصــوص ارتباط خط آهــن بصره و 
شلمچه را بررســی کردیم. ملت من در عراق در راستای ایجاد 
یک فرهنــگ دموکراتیک در عراق اســت و خواهــان تقویت 
روابط با همسایگان خود اســت. تمام تبعات جنگ های بیهوده 
و بی اساســی که در دوره دیکتاتوری شروع شــد را باید اصلاح 

کنیم.
وی خاطرنشــان کرد: در اینجا از همه اشــخاصی کــه در کنار 
مردم عراق برای مبارزه با داعش ایســتادند، تشــکر می کنم، 
از جمهوری اســلامی که از لحظه نخســت در برابر این نیروها 
ایستاد تلاش می کنم. موضع عراق در مقابل جمهوری اسلامی 
پایدار و ثابت اســت و حکومت و ملت عراق در همه چالش ها در 
کنار ایران می ایستد. عراق از همه تلاش های جمهوری اسلامی 
حمایت می کند. بار دیگر از آقای رئیسی برای میزبانی گرم شان 

تشکر و سپاسگزاری می کنم.

یک کارشناس مســائل بین الملل گفت: ما استراتژی کلانی در 
حوزه انرژی نداریــم، یک روز صحبت از صــادرات گاز ایران به 
اروپا در میان اســت، روز دیگر خط لوله صلح مطرح می شود یا 
خط لوله پارســی که قرار بود گاز از ایران به عراق، سپس سوریه 
و دریای مدیترانه برسد، مطرح می شــود. اما همه این پروژه ها 

ناکام بوده اند.
 به گزارش ایلنا، راشــاتودی به نقل از علی خان سفیر پاکستان 
در روســیه اعلام کرده که پروژه ســاخت خط لوله انتقال گاز 
»پاکستان استریم« با همکاری روسیه و پاکستان به زودی آغاز 
می شود.او گفته است: پس از سال ها مذاکره، مسکو و اسلام آباد 
ســرانجام توافقنامه ای را امضــا کردند و از آن زمــان تاکنون 

پیشرفت قابل توجهی حاصل شده است.
سفیر پاکســتان در روســیه ضمن ابراز خوش بینی نسبت به 
اجرای پروژه مذکور تاکید کرده اســت: انتظار داریم به محض 
نهایی شــدن جزئیات این توافق، اجرای این طرح آغاز شــود، 
این موضوع تأثیــر قابل توجهی بر ســرمایه گذاری های آینده 

پاکستان خواهد داشت.

نفوذ گازی روس ها به مرزهای شرقی ایران
شعیب بهمن در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، در این باره 
اظهار داشت: پاکستان کشــوری اســت که نیاز قابل توجهی 
به انرژی دارد و در طول ســال های گذشــته از جهات مختلف 
از کمبود و توزیع مناســب انرژی در سراسر کشــور رنج برده و 
پاکستان استریم پروژه ای اســت که قصد دارد شمال تا جنوب 
پاکســتان را از طریق خط لوله گاز پوشــش دهد و بر این مبنا 
دولت پاکستان امید دارد که با احداث این خط بتواند دسترسی 

صنایع و شهروندان خود را به نحو بهتری تامین کند. 
وی افزود: روسیه یکی از کشــورهایی اســت که از ابتدا نامزد 
احداث خط لوله مذکــور بوده و به نظر می رســد بــا توجه به 
رایزنی های صــورت گرفته بین طرفین احــداث این خط لوله 

نهایی شده و قرار است مراحل اجرایی آن آغاز شود. 

آغاز همکاری گازی؛ پایانی بر یک جنگ سرد
    این کارشــناس مســائل بین الملل بــا بیان اینکــه خط لوله 
پاکستان استریم در سطحی کلان تر در روابط روسیه و پاکستان 
قابل ارزیابی اســت، گفت: اســلام آباد در طول سال های اخیر 
سعی کرده نگاه جنگ سردی به مســکو را کنار بگذارد و روابط 
خود را با روسیه گســترش دهد به نحوی که شاهد شکل گیری 
همکاری های نظامی-امنیتی بین دو کشــور بوده ایم و قاعدتا 
انجام این پروژه نه تنها نقش موثری در پیشــبرد همکاری های 
پاکستان-روســیه خواهد داشــت بلکــه نقش روســیه را در 

پاکستان به شکل چشمگیری افزایش می دهد.

چقدر ضرر کردیم؟
وی درباره ســرانجام پــروژه تاپی و خط لوله صلــح در صورت 
اجرای پاکستان اســتریم توضیح داد: تاپی با مشکل عمده نبود 
امنیت مواجه بوده چراکه بــه هرحال وقتی بحث از این پروژه ها 
اســت بلافاصله موضوع امنیت هم مطرح می شود و مهمترین 
مسئله هم شرایط ناامن افغانستان است، در حال حاضر آنگونه 
که شواهد نشــان می دهد پاکســتان تمایل دارد گاز مصرفی 
خود را از طریــق قطر تامین کند و تحقق این مســئله می تواند 
به از دست رفتن یک فرصت قابل توجه برای ایران مبدل شود، 
چراکه ایران در مجاورت جغرافیایی با پاکستان است و احداث 
خط لوله انتقال گاز از ایران بســیار راحت تر از انتقال گاز مایع از 
قطر است، زیرا به دلیل هزینه بالا و لزوم عبور از بستر دریا امکان 
احداث خط لوله از قطر به پاکســتان وجود ندارد، بنابراین باید 
از طریق کشــتی های مخصوص این کار انجام شــود که هزینه 
زیادی دارد، در حالی که ســاخت خط لوله انتقال گاز ایران به 

پاکستان می توانست با هزینه کمتری پیش برود. 

 سکوت ایران و خط لوله ای که می توانست به چین
 هم برود

بهمن بیان داشت: اکنون مسئله اساســی اینجاست که هم در 
داخل ایران دیگر برای این پروژه ســرمایه گذاری نمی شــود و 
سال ها مسکوت مانده و به شکل جدی پیگیری نمی شود و هم 
طرف پاکستانی تحت فشارهای امریکا تمایلی به تداوم احداث 
خط ندارند، در حالی اگر خط لوله صلح بین ایران- پاکســتان- 
هند و حتــی در مراحل بعد تا چین اجرا می شــد، ظرفیت قابل 
ملاحظه ای برای صادرات گاز ایران ایجاد می شد و هم اینکه به 

همکاری منطقه ای بین کشورها دامن می زد. 
وی درباره از دست رفتن بازارهای صادراتی ایران گفت: بازار گاز 
کاملا رقابتی است و رقابت در این بازار هم صرفا محدود به ایران 
و روسیه نمی شــود، قطعا هر کشــوری که منبع انرژی دارد در 
درجه اول تمایل دارد که بازارهای خود را حفظ و در درجه دوم 
آنها را توسعه دهد، بنابراین این مسئله طبیعی است. کما اینکه 
علاوه بر روس ها تمام بازیگران مهم مثل قطر دائما در تلاشــند 
بازار صادراتی خود را تنوع بیشــتری داده، مسیرهای جدیدی 
برای صادرات پیــدا کنند و همچنیــن قراردادهای بلندمدتی 

برای صادرات منعقد کنند. 

 باخت گاز ایران در برابر سیاست های انرژیِ
 روسیه و قطر

    این کارشناس مســائل روسیه خاطرنشــان کرد: روس ها در 
ســال های گذشــته چند پروژه را همزمان دنبــال می کردند، 
یکی اینکه بتواننــد درصد بالای صادرات گاز بــه اروپا را حفظ 

کنند که با احداث خط لوله نورداســتریم2 این اتفاق می افتد، 
از طرف دیگر تمایل بسیار زیادی داشتند که بتوانند با چینی ها 
هم همین پروژه را پیش ببرند که در ســال های اخیر انجام شد، 
بنابراین سیاست روســیه تا حد زیادی مشخص است، آنچه که 
نامشخص بوده سیاســت انرژی ایران است. ما استراتژی کلانی 
در حــوزه انرژی نداریم تا بتوانیم تشــخیص دهیــم بازارهای 
بلندمدت ما در کجا قــرار دارند، یک روز صحبــت از صادرات 
گاز ایران به اروپا در میان اســت که به دلیل مســائل سیاسی و 
تحریم ها به کلی کنار گذاشته می شود، روز دیگر خط لوله صلح 
مطرح می شــود که آن هم به هزاران دلیل فراموش می شود و یا 
خط لوله پارســی که قرار بود گاز از ایران به عراق، سپس سوریه 
و دریای مدیترانه برسد، مطرح می شــود. اما همه این پروژه ها 
ناکام بوده و یا در حد طرح مانده و اساســا از ســوی هیچ نهادی 

دنبال نشده اند.  

فرصت هایی که دودستی تقدیم رقبا شد
وی یادآور شــد: البته در اینکــه تحریم ها و فشــارهای امریکا 
در عدم اجرای پروژه هــای گازی ایران دخیل بــوده تردیدی 
نیســت، اما واقعیت اینکه دیپلماسی مشــخصی هم از سوی 
ایران و نهادهای ذیربط وجود نداشته اســت. در تمام دیدارها 
و تماس های تلفنــی وزارت خارجه و یا نهادهــای ذیربط عملا 
بحثی در مورد خط لوله صلح نیســت در حالی کــه راه اندازی 
این خط نیاز به پیگیری و رایزنی مســتمر دارد، وقتی خودمان 
موضوع را رها می کنیم، کاملا مشــخص است سایر بازیگران از 
فرصت های موجود اســتفاده خواهند کرد و اجازه ورود به دیگر 
کشــورها نمی دهند بنابراین نه تنها روسیه بلکه سایر کشورها 
هم رقابــت تنگاتنگــی را در زمینه توســعه صــادرات دنبال 
می کنند.بهمن تاکید کرد: قاعدتا برای کشوری مثل پاکستان 
بسیار به صرفه تر خواهد بود که گاز خود را به جای قطر و از طریق 
حمل با کشــتی از مســیر خط لوله از ایران دریافت کند، زیرا 
هم صرفه اقتصادی و هم جریان مســتمر دارد، ولی مبادلات و 

فشارهای سیاسی دخیل بوده و هستند.

رئیسی در نشست خبری با الکاظمی خبر داد

توافق درباره لغو روادید بین ایران و عراق و افزایش 
تعداد زائران ایرانی اربعین

وزیــر تعــاون، کا و رفاه اجتماعــی، گفت: 
تشــکل های کارگــری دو کار انجام دهند 
و مشــکلات را برای ما بنویســند و بگویند 
اصل مشــکل از کجا آب می خورد و بگویند 
راه حل چیســت و در بخش راه حل هم خود 
را در جای وزیر بگذارید و بگویید اگر این جا 

بودید چه کاری انجام می دادید.
بــه گــزارش  اقتصــاد مــردم؛ حجــت الله 
عبدالملکی وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
در نشســتی با نمایندگان کارگــری گفت: 
مسکن، امنیت شغلی، دســتمزد و متشکل 

شــدن هم جزئی از رفاه اســت. وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی افــزود: در موضوع تامین 
رفاه کارگران بخشی از آن موضوع های کلان 
کشــور اســت مثل تورم هر یک درصدی که 
تورم بالا می رود عدد قابــل ملاحظه ای رفاه 
مردم پایین می ایــد و یکــی از کارهایی که 
ما باید انجــام دهیم پیگیــری اقتصاد کلان 
اســت. عبدالملکــی گفت: در ســطح کلان 
در سیاست گذاری اقتصادی کشــور باید به 
نحوی ایفای نقش کنیــم تا رفاه توده مردم به 
خصوص کارگران تامین شود و اگر نرخ تورم را 

مدیریت کنیم، دغدغه های شما هم برطرف 
می شــود. وزیر کار با اشــاره به اینکه بخش 
دوم رفاه کارگران مربــوط به اقدامات صنفی 
و بخشی است، افزود: تشکل های کارگری دو 
کار انجام دهند و مشکلات را برای ما بنویسند 
و بگویند اصل مشــکل از کجا آب می خورد و 
بگوینــد راه حل چیســت و در بخش راه حل 
هم خــود را در جای وزیر بگذاریــد و بگویید 
اگر این جا بودید چــه کاری انجام می دادید، 
همه گزارش ها را می خوانــم و کار عملیاتی را 
با کمک شــما انجام می دهیم.  در قدم بعدی 

مشکلات را دســته بندی می کنیم و برای هر 
مشکل کمیته تشکیل می دهیم مثل کمیته 
دستمزد، کمیته مســکن و… که خود شما 
عضو خواهید بود، همــکاران خود ما هم عضو 
خواهند بود و نخبگان و کســانی که صاحب 
اندیشــه و ایده هســتند هم عضو می شوند 
و برای ایــن کمیته ها دســتور کار عملیاتی 
تعریف می کنیم، کمیته ها باید بررسی کنند 
که برای حل هر مشــکل چه کاری باید انجام 
دهیم به چه بخشــی باید توجــه کنیم و چه 

بخشی باید اصلاح شود. 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: کمیته دستمزد و مسکن تشکیل می دهیم

 »پاکستان استریم« »صلح« را تعطیل کرد

 فرصت هایی که دودستی تقدیم رقبا  »روسیه«شد
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دو شنبه22  شهریور1400
سال هفتم، شماره 1324

یک کارشناس بازار سرمایه پیش بینی کرد
کسب بیشترین بازدهی از بورس 
نسبت به بازارهای موازی تا پایان 

سال 1400 
یک کارشــناس بازار ســرمایه گفت: معاملات بورس تا 
پایان شــهریور ماه همراه با نوســان خواهد بود اما طبق 
پیش بینی های صــورت گرفتــه، انتظار مــی رود بازار 
سرمایه در 6 ماه دوم سال بیشــترین بازدهی را نسبت به 

سایر بازارها در اختیار سرمایه گذاران قرار دهد. 
»پیمان حــدادی«در گفت و گو با ایرنا بــه روند معقول 
معاملات بورس در وضعیت فعلی اشــاره کرد و افزود: با 
توجه به اینکه بازار ســرمایه اکنون در موقعیت مناسب 
ســرمایه گذاری قرار گرفته اســت اما همچنان برخی از 
ریســک ها، تهدیدکننده معاملات این بازار هســتد که 
می توان از آنها بــه عنوان عامل تغییر مســیر این بازار از 
روند صعودی یاد کرد. وی با تاکید بر اینکه وجود ریسک 
در روند بازار چنــدان اتفاق عجیبــی در معاملات بازار 
نیست، اظهار داشــت: در همه دوره های معاملاتی بازار 
سهام، شاهد وجود ریســک های متعدد در بازار هستیم 

و نمی توان آن را به عنوان موضوعی موقتی تلقی کرد.

وجود همیشگی ریسک در معاملات بازار سرمایه
حدادی وجود ریســک در بازار را همیشگی اعلام کرد و 
گفت: میزان اثرگذاری ریســک در بــازار در دوره های 
مختلــف متفاوت اســت؛ بنابراین ســهامداران نباید از 
وجود ریســک های بازار ترسی داشته باشــند و با ایجاد 
کوچکترین تغییــری در روند معاملات بــورس اقدام به 

فروش سهام و رفتارهای هیجانی کنند.

به گفته این کارشــناس بازار ســرمایه، ریســک های 
تهدیدکننده معاملات بورس کــه اکنون روند این بازار را 
تحت تاثیر خود قرار داده اســت، ابهامات موجود در چند 
حوزه است که با رفع آنها می توان شاهد افزایش سرعت 

در روند صعودی معاملات بورس باشیم.

پیش بینی روند معاملات بورس
وی رونــد معاملات بــورس را پیش بینی کــرد و افزود: 
معاملات بازار سهام تا پایان شهریور ماه به صورت نوسانی 
خواهد بود، به نظر می رســد از ابتدای مهر ماه با انتشــار 
گزارش شهریور ماه شــرکت ها در تولید و فروش شاهد 
افزایش ارزش معاملات، ســپس رشــد قیمت ها و عبور 
شــاخص بورس از محدوده یــک میلیــون و 600 هزار 

واحدی باشیم.

مقایسه سرمایه گذاری در بورس با دیگر بازارها
حدادی روند معاملات بورس را با دیگر بازارها را به لحاظ 
بازدهی مورد مقایســه قرار داد و گفت: طبق پیش بینی 
های صورت گرفته، انتظار می رود بازار ســرمایه در 6 ماه 
دوم سال بیشترین بازدهی را نســبت به سایر بازارها در 

اختیار سرمایه گذاران قرار دهد.
این کارشناس بازار سرمایه با تاکید بر اینکه در معاملات 
این روزهای بازار اســتراتژی صبر در خرید بســیار مهم 
است، گفت: شــرکت ها باید برای سرمایه گذاری در این 
بازار در ابتدا موقعیت شــرکت ها را از لحاظ بنیادی مورد 
بررســی قرار دهند و در شــرکت هایی که با فاکتورهای 
خوبی همراه هســتند و ســودآوری آنها ادامه دار است 
اقدام به ســرمایه گذاری کنند اما ســهامداران باید آن 
ســهم را در زمانی که قیمت آن در مــدار اصلاحی قرار 

گرفته است، شناسایی و خرید کنند.

پرداخت خسارت 23 میلیارد ریالی 
بیمه سرمد به سیراف انرژی

خســارت 23 میلیارد ریالی شــرکت ســرمایه گذاری 
سیراف انرژی در جلســه ای با حضور مهندس مهدوی به 

حسن ذوالفقاری مدیرعامل این شرکت پرداخت شد.
به گــزارش اقتصاد مردم، خســارت باربــری وارداتی و 
آسیب دیدگی آجرنسوز در اسکله شهید رجایی، متعلق 
به شرکت سرمایه گذاری ســیراف انرژی در جلسه ای با 
حضور مهدی مهدوی سرپرســت و قائم مقــام، مجید 
حبیبی معــاون فنی بیمه هــای غیرزندگی و حســن 
پورحسینی مدیر بیمه های آتش سوزی، باربری و خاص 
بیمه سرمد و حســن ذوالفقاری مدیرعامل و لباف مدیر 
بازرگانی شرکت سرمایه گذاری سیراف انرژی پرداخت 

شد. 
در این جلســه مهندس مهدوی سرپرســت و قائم مقام 
مدیرعامل بیمه ســرمد، ضمن اعطای چک خســارت 
23 میلیارد ریالی بــه بیمه گذار گفت: شــرکت صنایع 
پتروشیمی سیراف یکی از مشــتریان قدیمی و باسابقه 
بیمه سرمد است که در این سال ها اعتماد خوبی به بیمه 
سرمد داشته اســت و ما هم تلاش کرده ایم به اعتماد این 
مجموعه بزرگ صنعتی و هلدینگ انرژی ســپهر پاسخ 
بدهیم و در ارائه خدمات بیمه ای، ســریع و به موقع عمل 
کنیم. وی افزود: جبران خسارت و پرداخت خسارت ها در 
کوتاه ترین زمان ممکن، یکی از وظایف اصلی ما در بیمه 

سرمد است که همواره به آن متعهد بوده ایم.

3 با نک، بیمه ،بورس
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مدیرعامل بانک صادرات ایران :

62 درصد تسهیلات 11 میلیارد 
 دلاری بانک صادرات ایران 

در چرخه تولید
مدیرعامل بانــک صادرات ایــران گفت: بانک 
صادرات ایــران 11 میلیارد دلار تســهیلات 
پرداخت کرده که بالغ بر 62 درصد آن به چرخه 

تولید اختصاص یافته است.
به گزارش اقتصاد مــردم، حجت اله صیدی در 
آیین بزرگداشــت هفتادمین سالگرد تاسیس 
این بانک که با حضور عزت الــه اکبری، رئیس 
کمیســیون صنایع و معادن مجلس شــورای 
اسلامی، مشــتریان و کارآفرینان برتر کشور، 
مدیــران عامل اســبق و مدیران ارشــد بانک 
صادرات ایران به صورت ویدئو کنفرانس برگزار 
شد، افزود: این تســهیلات به تامین مواد اولیه 
تا کالای نهایی، حمل و نقــل، پخش، تامین و 
تــدارکات، صنایع غذایی، آبزیان، کشــاورزی 
و بخش های مرتبط پرداخت شــده است. 20 
درصد تســهیلات به بنگاه ها و ســازمان های 
دولتی اختصاص یافته کــه طلب بانک از دولت 
به حساب می آید که به شــکل خرید تضمینی 
گندم، ســاخت مسکن روســتایی و مواردی از 
این دســت تخصیص یافته و بــه نوعی موجب 
تحریک تقاضای کل شــده که در قالب خدمت 
به مردم تعریف شــده اســت. پرداخت جهت 
حمایت از سیل زدگان و زلزله زدگان و همچنین 
حمایت از کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا، 
اجرای طرح های عمرانی مانند ســد ســازی، 
بزرگراه ها و طرح های آب رسانی در استان های 
مختلف مشــمول ماده 56 قانون بودجه نیز از 
جمله این تســهیلات هســتند که کار مردم را 
آســان می کند و در راســتای خدمت به مردم 

توسط بانک صادرات ایران پرداخت شده است.

رئیس هیأت مدیره بانک مسکن:
 بانک مسکن باید خود 

را برای طرح مسکن میلیونی 
آماده کند

عیسی کاظم نژاد در آیین افتتاح پروژه 2800 
واحدی آســمان البــرز، اظهار داشــت: بانک 
مسکن با قدمتی بیش از 80 ســال فعالیت، به 
عنوان یک بانک تخصصی و توسعه ای در بخش 

مسکن فعالیت می کند.
به گزارش اقتصاد مــردم، وی با بیان اینکه یکی 
از ماموریــت های اصلی بانک مســکن، تامین 
مالی این بخش است، افزود: بدون شک مسکن 
دغدغه اصلی کشــورها اســت. وقتی خانواری 
مسکن نداشته باشــد همیشــه این دغدغه و 
اضطراب به آنها غالب است اما وقتی خانواده ای 
صاحب مسکن می شود بخش زیادی از دغدغه 
های ذهنی آنها هم از بین مــی رود و به آرامش 

می رسد.

رئیس هیأت مدیره بانک مسکن، گفت: رسالت 
بانک مســکن به عنوان یک بانــک تخصصی 
تامین مالی واحدهای مســکونی است که ویژه 
اقشــار میان درآمدی جامعه ساخته می شود، 
بنابراین ایــن بانک تولید خانــه های لوکس را 
تامین مالی نمــی کند.کاظم نــژاد به ظرفیت 
های اشــتغال صنعت ساختمان اشــاره کرد و 
گفت: ساخت مســکن ظرفیت اشــتغالزایی 
بسیار بالایی دارد به طوریکه با احتساب صنایع 
وابسته حدود 13 درصد از اشتغال کل کشور به 

این بخش اختصاص دارد.

 رکورد توانگری مالی 
صنعت بیمه توسط بیمه ملت 

شکسته شد
بیمه ملــت با افتخــار اعلام می کند کــه بنابر 
تائیدیــه بیمه مرکــزی در برابر ریســک های 
پذیرفته شــده از توانگری مالی ممتازی برای 

پوشش، برخوردار است.
به گــزارش اقتصاد مــردم، رویکردهای جدید 
مدیریتی و توجه به شــاخص های مهمی مانند 
افزایش سرمایه سبب شــد بیمه ملت به تازگی 
رکورد ارزشمندی را در شاخص توانگری مالی 
در سرزمین اصلی به ثبت رساند و برای دومین 
ســال پیاپی آن را ارتقا دهد، تــا جایی که بنابر 
اعلام بیمه مرکزی نســبت توانگری مالی این 
شرکت برای ســال 1400 معادل 386 درصد 
)سطح یک( مورد تائید قرار گرفته. این نسبت 
در ســال 1399 بالــغ 279 درصد و در ســال 
1398 بالغ بــر194 درصد اعلام شــده بود. به 
عبارت دیگر این نســبت بالغ بر 98 درصد رشد 

نسبت به سال 1398 را تجربه کرده است.
این دهمین ســال پیاپی اســت که بیمه ملت 
ســطح یک توانگری را در ســرزمین اصلی به 
دســت می آورد و دومین سال اســت که این 

نسبت را نیز ارتقا داده است. 
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رئیس کل اسبق بانک مرکزی با اشاره به نتایج سیاست عملیات 
بازار باز، نوشــت: یک بار دیگر ابزاری که می توانست در صورت 
اســتفاده صحیح و به هنگام باعــث تحکیم و افزایــش اعتبار 
سیاســتگذار پولی شــود، با اســتفاده از آن به صورت یک ابزار 

تبلیغاتی مایه بی اعتباری مقام پولی شد. 
به گزارش فارس،  ولی الله سیف رئیس کل اسبق بانک مرکزی در 
یادداشتی نوشت: مرور تحولات دهه گذشته اقتصاد ایران حاکی 
از نوعی عقب افتادگی بخش واقعی اقتصــاد همراه با تورم های 
بالا در مقایسه با گذشــته و نیز به میزان شدیدتری در مقایسه با 
تحولات کشورهای در حال توسعه است که عمدتا نشان دهنده 

آثار اجرای سیاست های مالی، پولی و ارزی بوده است.
از ایــن منظر به گواه آمار و اطلاعات منتشــره طــی دهه نود به 
طور متوسط رشد ســالانه اقتصادی در حدود 0.2 درصد تحقق 
یافته و متوسط رشــد سالانه ســرمایه گذاری حقیقی طی این 
مدت به 5.5- درصد رسیده و این در حالی است که رشد سالانه 
سرمایه گذاری حقیقی در ماشین آلات در همین دوره در حدود 

7.6- درصد بوده است.
شــرایط به گونه ای نگران کننده است که ســرمایه گذاری های 
صورت گرفته حتی کفاف اســتهلاک ســرمایه در اقتصاد را نیز 
نداده و از این منظر قابل پیش بینی اســت کــه تحولات بخش 
واقعی اقتصاد )رشــد اقتصادی( در ســال های پیش رو محدود 

شود.
خروج از چنیــن وضعیت نگــران کننده ای در ابتدا مســتلزم 
آسیب شناســی دقیــق عوامــل موثــر اســت. شناســایی و 
آسیب شناسی این عوامل می تواند ما را نسبت به بهبود وضعیت 
شــاخص های کلان اقتصادی کشــور در آینده امیــدوار کند. 
به گواه تجربه بسیاری از کشــورهای در حال توسعه، نوظهور و 
توسعه یافته راه کار اساسی خروج از چنین وضعیتی )دام توسعه 
نیافتگی و عقب ماندگی( اعتقاد سیاســت گذاران کلان کشور 
به موضوع تعیین استراتژی توســعه صنعتی و جهت دهی منابع 

مالی کمیاب کشور در راستای اجرای آن است.
به  علاوه در همین ارتباط میتــوان به موضوع کنترل و مهار تورم 
نیز اشاره داشت. تجربه پیوســته تورم های بالا در اقتصاد ایران، 
بیماری مزمنی اســت که نمی توان مســتقلا و بــدون توجه به 
تحولات بخش واقعی اقتصاد آن را درمان نمود. تجربه اخیر بانک 
مرکزی در اســتفاده از ابزار عملیات بازار باز نشان داد که صرفا با 
اعمال سیاست پولی و مستقل از تحولات درونی و بیرونی بخش 
واقعی اقتصاد و بدون توجه به آثــار اجتناب ناپذیر عواملی مانند 
ناترازی های بودجه ای و عدم تعادل های موجود در نظام بانکی، 

تورم قابل کنترل نیست.
به همین دلیل اعمال سیاست پولی با اســتفاده از ابزار بازار باز و 
تعیین نرخ تورم هدف نتوانســت نتیجه مورد نظر را در بر داشته 
باشد. در عمل شاهد بودیم که با شروع فعالیت و استفاده از ابزار 
بازار باز نه تنها تورم کنترل نشــد بلکه از طریق بسط پایه پولی با 

افزایش قابل توجهی مواجه شد. 
این یک واقعیت اســت که صرف دنبال نمــودن هدف تورمی، 
بدون توجه و تحلیل درســت از تحولات بخش خارجی اقتصاد، 
دولت، بخش واقعی اقتصاد و نظام پولی نه تنها نتیجه ای نخواهد 
داشــت بلکه ضمن اینکه سیاستگذار را از اندیشــیدن و به کار 
بســتن راهکارهای بهینه و موثر باز مــی دارد در انتها نیز او را در 

دســتیابی به نرخ هدف تورم اعلامی خود ناکام می گذارد. علاوه 
بر این اتخاذ چنین روشی باعث می شود هزینه های بیشتری به 
اقتصاد تحمیل شود که مهمترین آن تضعیف و بی اعتباری مقام 

پولی خواهد بود.
مروری بر متغیرهای اقتصادی نشان می دهد در سال های 97 و 
98 و 99 روند متغیرها تغییر جهت داده و دســتاورد های مثبت 
اقتصادی دوره منتهی به پایان سال 96، عمدتا تحت تأثیر خروج 
دولت آمریکا از برجام و تشــدید تحریم هــا از یک طرف و اتخاذ 
برخی سیاســت های اقتصادی نامناسب و نامتناسب بودجه ای، 

ارزی و پولی از بین رفت.
یکی از این راهکارها که با تبلیغات گســترده از سوی نهاد پولی 
کشور اعلام شد موضوع به کارگیری عملیات بازار باز در راستای 
مهار و کنترل نرخ تورم بود. بر این اســاس با تبلیغات گسترده و 
نامعمول و نامانوس، عنوان شــد که در یک چارچوب نوین پولی 
با خرید و فروش اوراق بهادار دولتی، نرخ ســود بازار بین بانکی 
در راســتای دســتیابی به اهداف تورمی بانک مرکزی مدیریت 

خواهد شد.
این کــه رویکرد سیاســت پولی ارائه شــده از چنــان قابلیتی 
برخوردار باشــد که در آن زمان با توجه به شرایط خاص اقتصاد 
کشــور و واقعیت های موجود در ترازنامه بانــک مرکزی بتواند 
منجر بــه مهار تورم شــود از ابتــدا محل تردیــد صاحبنظران 

اقتصادی بود و بیشتر جنبه تبلیغاتی داشت.
کاملا از همان ابتدا روشن بود که با توجه به اینکه هیچگونه اوراق 
بدهی برای عرضــه در بازار و جمع آوری نقدینگــی در ترازنامه 
بانک مرکزی وجود ندارد، اجرای این سیاســت که مقتضیاتش 
موجود نیست نابهنگام و نسنجیده است و نمی تواند منجر به نیل 
به هدف اعلامی شود، که نشــد. مع الوصف بانک مرکزی با علم 
به این موضوع در قریب به اتفــاق بیانیه ها و گزارش ها به صورت 
گسترده و پیوسته به این راهکار اشاره داشــته و آن را به عنوان 
تنها نسخه شفابخش اقتصاد ایران معرفی می کرد که تا آن زمان 

مورد غفلت قرار گرفته بوده است.
در این ارتباط کافی اســت اشــاره شــود که با توجه به تشدید 
تحریم های ظالمانــه و نتیجتا کاهش شــدید درآمدهای نفتی 
دولت به ســادگی قابل پیش بینی بود که دولت با کسری منابع 
شــدیدی مواجه گردد و نتیجتا فروش اوراق بدهی نیز به عنوان 

یک راهکار گریزناپذیر اجرایی شود.
قاعدتا فــروش اوراق بدهی دولت چنانچه بــدون دخالت بانک 
مرکزی باشــد، آثار پولی مســتقیمی به همراه نخواهد داشت. 
لیکن در صورتی که به نحــوی اوراق مذکــور در ترازنامه بانک 
مرکزی رسوب نماید منجر به انبساط پایه پولی و رشد نقدینگی 
خواهد شد. تجربه ســال 1399 نشان داد که بانک مرکزی صرفا 
به عنوان یک کارگزار، روند فروش اوراق بدهی دولت را تسهیل 
نموده اســت و این امر فاقــد موضوعیت سیاســتی، آن هم در 

چارچوب نوین سیاست پولی بود.
اگر قاعده بر این بوده که بانک مرکــزی با هدف کنترل نرخ تورم 
از طریق انجام عملیات بازار باز اقــدام به جذب نقدینگی در بازار 
نماید، در این صورت می بایستی اقدام به فروش اوراق در اختیار 
خود می نمــود، ولی بانک مرکــزی از ابتدای اجرای سیاســت 
مذکور، فاقد اوراق دولتی در ترازنامــه خود بوده تا بتواند اهداف 
ادعایی مورد نظر را دنبال نماید. در چنین شرایطی، بزرگ نمایی 

کارکرد سیاست عملیات بازار باز کاملًا ناموجه، تبلیغاتی و برای 
اعتبار بانک مرکزی زیان بار بود که سکوت بانک مرکزی در سال 
جاری متاســفانه مهر تاییدی بر این توصیــف و ضربه بر اعتبار 

بانک مرکزی است.
نکته مهم دیگر آن اســت که بهره گیری دولت از یک ابزار تامین 
مالی جدید، نظیر ابزار بدهی موجب شــد تا دولت بدون توجه به 
آثار و پیامدهای بهــره گیری از چنین ابــزاری بی محابا مخارج 

خود را افزایش دهد و به دنبال راه کارهای کنترل هزینه نباشد.
به عنوان مثال در سال جاری که شاهد اوج کسری بودجه دولت 
هستیم و در چنین شــرایطی کاهش و کنترل هزینه های دولت 
ضــرورت می یابد، دولت با توجــه به اینکه تعهــدات مربوط به 
بازپرداخت بدهی ها معطوف به آینده است و مساله حال نیست، 
اقدام به افزایش قابل توجه هزینه های جاری خود از محل ایجاد 
بدهی نمود که سفره آن از ســوی مقام پولی به ظاهر برای مهار 

تورم گسترانده شده بود. 
از ســوی دیگر مشخصه اصلی بازار پول کشــور، عدم اثرگذاری 
تحولات نرخ سود بازار بین بانکی بر نرخ سود سپرده و تسهیلات 
بانکی است به گونه  ای که تحولات نرخ ســود در بازار بین بانکی 
روندی مستقل از نرخ های سود ســپرده و تسهیلات بانکی را که 
دستوری و مصوب شورای پول و اعتبار است، تجربه می نماید و 
این مهم خود مانع از تعقیب اهداف اعلامی اجرای عملیات بازار 
باز می باشد و بر این اســاس قابل پیش بینی بود که حاصل کار، 
عدم دستیابی به اهداف تورمی با رویکرد هدف گذاری و تعقیب 
نرخ سود سیاســتی در بازار بین بانکی در شرایط کنونی اقتصاد 

کشور خواهد بود.
اینها فارغ از اثر ســرایت این سیاست نســنجیده بر بازار بورس 
است که خود حکایتی دردناک و عبرت آموز از زیان بسیار بزرگ 
بخش وســیعی از صاحبان سرمایه های خرد شــد که مایملک 
اندک خود را به امید ســودهای بادآورده با تشویق سیاستگذار 

به بازار بورس آوردند.
جالب آن است که در چنین وضعیتی هدف تورمی 22 درصدی 
نیز از ســوی بانک مرکزی اعلام شــد در حالی کــه نهاد پولی 
هیچ گونه تســلطی بر منابع انبســاط پایه پولی و نیز شوک های 
ســمت هزینه نداشــت و البته فاقد ابزار جذب نقدینگی )یعنی 
اوراق بدهی و بازار بدهی عمیق و وســیع( در راســتای عملیات 
بازار باز نیز بود. بررسی ها نشــان می دهد، مهمترین دلیل رشد 
نقدینگی در این دوره به تجدید ارزیابی دارایی های ارزی بانک ها 
که مجوز آن توســط بانک مرکزی صادر شــد و همچنین خرید 
منابع ارزی مسدود شده دولت )که استفاده از آنها بدلیل تحریم 
ممکن نبود،( توســط بانک مرکزی و واریز معــادل ریالی آن به 
حساب خزانه مربوط می شــود. البته با این اقدام فقط بخشی از 
کسری بودجه تأمین شــد و مابقی از طریق فروش اوراق بدهی 
بوده که قسمتی از آن توسط بانک ها و بخش کوچکی نیز توسط 

بانک مرکزی خریداری شده است.
بانک مرکزی که در ابتدا برای شــروع عملیات بازار باز، اوراقی را 
در اختیار نداشــت، در اولین اقدام به عنوان خریدار اوراق، وارد 
بازار شد و به این ترتیب به همان میزان پایه پولی افزایش یافت. 
روش مناسبی که می توانست منجر به نتیجه مورد نظر شود این 
بود که در بدو امر دولت در مقابل بدهی هایی که به بانک مرکزی 
دارد اوراقی را در اختیار بانک مرکزی قــرار دهد. در آن صورت 
عملیات بازار باز می توانســت با فروش این اوراق توســط بانک 

مرکزی فعال شده و منجر به انقباض پولی و کنترل تورم شود.
بر همین اســاس اقدام بانک مرکزی در فعال سازی عملیات بازار 
باز نتوانســت تأثیری بر کاهش نقدینگی و کنترل تورم داشــته 
باشــد. در مقابل با خرید منابع ارزی مسدود شــده که منجر به 
افزایش دارایی های خارجی بانک مرکزی شد، پایه پولی و حجم 
نقدینگی به شــدت افزایش یافت و در نتیجه نــرخ تورم کاملا از 
اهداف اعلامی بانک مرکزی منحرف شــد و در انتهای ســال به 
47.1 درصد )یعنی بیش از دو برابــر هدف 22 درصدی اعلامی( 
رســید و آنچه باقی ماند صرفا یک هدف تورمی اعلام شــده بود 
که همان گونه که پیش بینی می شــد، به دلیل اقدام در شــرایط 
نامناسب و قبل از ایجاد هماهنگی در بخش های مختلف اقتصاد 
محقق نشد و همچنین تجربه ناموفقی از یک ابزار سیاست نوین 
پولی که نشــان از عدم کارایی ابزار معرفی شده در مهار نرخ تورم 
در شرایط فعلی اقتصاد کشور داشــت. بدین ترتیب یک بار دیگر 
ابزاری که می توانست در صورت استفاده صحیح و به هنگام باعث 
تحکیم و افزایش اعتبار سیاستگذار پولی شود، با استفاده از آن به 

صورت یک ابزار تبلیغاتی مایه بی اعتباری مقام پولی شد.

رئیس کل اسبق بانک مرکزی:

اجرای عملیات بازار باز در شرایط نامناسب باعث 
بی اعتباری مقام پولی شد 

کارشناس مسائل پولی و بانکی در مورد وام یک میلیارد تومانی 
بانک مســکن گفت: امیدوارم مردم فریب این وعده ها را نخورند 
چراکه پس از 15 ســال با این پول نمی توانند 15 متر در تهران 

خریداری کنند. 
به گزارش اقتصاد مردم، هفته گذشــته بانک مسکن از افزایش 
ســقف تســهیلات مســکن جوانان از 400 میلیون تومان به 1 
میلیارد تومان خبر داد، خبری که هر چند صدای بلندی داشت 
اما با بررسی جزییات و شــرایط مشخص شــد هیاهویی برای 
هیچ بود و پس از تاکیدات مســتمر رییس جمهــوری و وزیر راه 
و شهرســازی برای توجه دســتگاه ها و به ویژه نظام بانکی برای 
افزایش تولید مســکن و آغاز نهضت مسکن ســازی، کوه موش 
زایید و بانک مســکن از طرح وام یک میلیارد تومانی مسکن که 

پس 15 سال در اختیار متقاضی قرار می گیرد،  پرده برداشت.
طبق اعلام بانک مسکن، ســقف وام در پایتخت 1 میلیارد تومان در   
شهرهای بزرگ 850 و در ســایر شهرها 700 میلیون تومان خواهد 
شد که از شروع سپرده گذاری پس از 15 ســال این وام به متقاضی 
ارایه  می شــود. بازپرداخت این تسهیلات 20 ســاله و نرخ سود آن 
برای اقساط 5 ســاله 6 درصد و بیش از آن 9 درصد است یعنی فرد 
متقاضی در طول 20 سال حدود 2 میلیارد و 160 میلیون تومان به 
بانک مسکن باید برگرداند یعنی سودی بیش از 50 درصد برای بانک 
مسکن که البته این سود فارغ از سود سپرده گذاری ماهانه متقاضی 
است که باید در 5 ســال اول د 200 هزار تومان، در 5 سال دوم  300 

هزار تومان و 5 سال اخر 400 هزار تومان به حساب واریز شود.
از سوی دیگر در شرایطی که اساسا مخاطب این گونه از طرح ها 

اقشــاری هســتند که بدون طرح های حمایتی امکان خانه دار 
شدن ندارند، اقساط  این وام ماهانه حدود 9 میلیون تومان است.

البته بانک مسکن اعلام کرده اســت که زوددتر از موعد هم این 
وام را در اختیار به علاقه مندان قــرار می دهد به طوری که پس 
از 5 سال سپرده گذاری افراد می توانند به 400 میلیون تومان از 

اینوام دسترسی داشته باشند.
هر چند تیتر وام یک میلیارد تومانی وام مسکن مخاطبان زیادی 
داشــت اما وقتی افراد این خبر را به طور کامــل مطالعه کردند 
و از شــرایط مطلع شــدند، عطای آن را به لقای بانک مســکن 
بخشیدند. بسیاری از کارشناســان با انتقاد از این طرح معتقدند 
که این وام بیشــتر از آنکه به نفع مردم باشد به نفع بانک مسکن 
اســت و پس از 15 ســال با این پول نمی توان حتی یک اتاق در 
تهران خریداری کرد.  احمد حاتمی یزد کارشناس مسائل پولی 

و بانکی دربــاره اثرگذاری وام یک میلیارد تومانی وام مســکن، 
بانک مســکن اظهار داشــت: گمان نمی کنم در شرایط تورمی 
کشورمان این وام مفید واقع شــود. باید توجه داشته باشیم که 
فقط در 10 ســال گذشته قیمت مســکن بیش از 10 برابر شده  
است و تقریبا هر 10 سال هم شاهد این میزان افزایش قیمت در 
بازار مسکن هستیم بنابراین این وام پس از 15 سال نمی تواند در 

رشد قدرت خرید مردم اثری داشته باشد.   
وی ادامه داد: متقاضیان باید 15 ســال صبــر کنند تا به وام یک 
میلیارد تومانی مسکن برســند و به طور قطع 15 سال دیگر این 
وام برای خرید مســکن مبلغ و رقم قابل توجهــی نخواهد بود و 
ارزش بالای نخواهد داشت و  پس از ده ســال ارزش این پول به 
یک دهم کاهش پیدا می کندحاتمی یزد با بیان اینکه افراد برای 
دریافت وام یک میلیارد تومانی باید در 180 ماه باید بیش از 60 
میلیون تومان ســپرده گذاری کرده باشند، گفت: البته هر چند 
ســپرده گذاری با این پول هم در این مدت زمــان ارزش زیادی 
ندارد اما در پایان 15 ســال ارزش همین پول هــم به کمتر از 6 
میلیلون تومان می رسد و باید پرســید درصورت استقبال بانک 
مسکن از چه منابعی قرار است وام یک میلیارد تومانی را بپردازد 
البته اساسا در مدت 15 سال مشــخص نیست در سیاست های 
بانک مســکن چه تحولاتی رخ دهد و این وعده تا چه حد محقق 
شود.      وی با بیان اینکه اگر مردم از وام یک میلیارد تومانی بانک 
مسکن استقبال کنند از سادگی آنها است، گفت: امیدوارم مردم 
فریب این وعده ها را نخورند چراکه پس از 15 ســال با این پول 

نمی توانند 15 متر در تهران خریداری کنند.

کارشناس مسائل پولی و بانکی مطرح  کرد

 استقبال مردم از وام یک میلیاردی مسکن از سادگی آنهاست  



جلوگیری از قطعی برق زمستان 
امکان پذیر است

یک کارشــناس انرژی گفت: ســاخت مخازن ذخیره 
ســازی 6 تا 18 ماه زمــان می برد و عمــلا احداث این 
مخازن در بازه زمانی تا فصل ســر غیر ممکن است اما 
اســتفاده از دیلی تانک می تواند مشکل ذخیره سوخت 

را حل کند.
صابر آزاد کارشــناس انرژی در گفتگــو با فارس، ضمن 
اشــاره بــه اســتفاده از میعانــات گازی در واحدهای 
نیروگاهی کشــور، گفــت: تامین ســوخت واحدهای 
نیروگاهی در فصل زمســتان با محدودیت مواجه شده 
و همین مســئله زمینه قطعی برق در کمتر از 5 ماه آتی 

را به دنبال دارد.
این کارشناس انرژی با اشاره به اینکه متنوع سازی سبد 
سوخت فسیلی کشــور یکی از راهکارهای جلوگیری از 
قطعی برق زمســتان است، افزود: اســتفاده از میعانات 
گازی در نیــروگاه یکی از راهکارهایی اســت که زمینه 
متنوع سازی سبد سوخت استفاده شــده در نیروگاه را 
توسعه بخشــیده و می تواند تا 2000 مگاوات از ناترازی 

ناشی از کمبود سوخت را مرتفع سازد.

راهکار ذخیره سازی میعانات گازی در نیروگاه
وی در تشــریح فناوری لازم برای اســتفاده از میعانات 
در نیروگاه سیکل ساده گفت: ســابقه استفاده پایلوت 
میعانات در نیروگاه وجود دارد و خوشــبختانه فناوری 
اســتفاده از ایــن ســوخت در نیروگاه هــای گازی 

بومی سازی شده است.
آزاد با اشــاره به اینکه مهمترین محدودیت استفاده از 
میعانات گازی در حال حاضر، مســئله ساخت مخازن 
ذخیره ســازی اســت، اظهار داشت: ســاخت مخازن 
ذخیره ســازی 6 تا 18 ماه زمان می برد و عملا احداث 
این مخــازن در بازه زمانــی تا فصل ســرما غیرممکن 
است اما اســتفاده از دیلی تانک می تواند مشکل ذخیره 

سوخت را حل کند.

دو شنبه22  شهریور1400
سال هفتم، شماره 1324

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس :
افزایش فروش نفت علیرغم 

شرایط تحریم ها نیازمند اهتمام 
دولت است

نماینده مردم کرمان در مجلس شــورای اسلامی 
با بیان اینکه افزایش فروش نفت علیرغم شــرایط 
تحریم ها نیازمنــد اهتمام دولت اســت، گفت: از 
رییــس جمهور می خواهــم مانع اســتمرار توقف 
بورس انرژی برای عرضه نفت و ســایر محصولات 

پتروشیمی شود.
به گزارش اقتصاد مردم، محمــد رضا پورابراهیمی 
در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی 
در تذکری با اســتناد به ماده 92 آیین نامه داخلی 
گفت: طبق آییــن نامه زمانی که تقاضای اســتعفا 
در دســتور کار قرار می گیرد، فرد نماینده یا یکی از 
نمایندگان به نیابت از او می تواند در دفاع از استعفا 
ســخنرانی کند، طبق این ماده نمی شود دو نفر در 
دفاع از اســتعفا صحبت کنند. در خواست بنده این 

است که آیین نامه در این موارد رعایت شود.
پورابراهیمی تصریح کرد: گزارش های کمیســیون 
اقتصادی طبق ماده 45 و 236 آییــن نامه داخلی 
آماده اســت اما تا امروز در دســتور کار صحن قرار 
نگرفته و قرائت نشده اســت. بنده خواستار اجرای 
آیین نامــه داخلی مبنی بر بررســی ایــن گزارش 
هســتم.وی با بیان اینکه زمان به ســرعت در حال 
سپری شدن است، اظهار کرد: افزایش فروش نفت 
علیرغم شــرایط تحریم ها نیازمنــد اهتمام دولت 
است. از شــخص رییس جمهوری می خواهم مانع 
استمرار توقف بورس انرژی برای عرضه نفت و سایر 
محصولات پتروشیمی شــود. وزیر نفت باید اولین 
اقدامش ایجاد گشــایش در عرضه نفت خام باشد 
تا انحصار فروش نفت از ساختار سنتی وزارت نفت 

خارج شود.
رییس کمیســیون اقتصادی گفت: رییس مجلس 
شورای اســلامی با صراحت در جلسه سران قوا این 
مساله را مطرح کند، کمیسیون اقتصادی نیز فروش 
نفت خام بــا رویکرد کاملا تخصصــی و عملیاتی از 

طریق بورس انرژی را پیگیری می کند.
محمدباقــر قالیبــاف در پاســخ بــه اظهــارات 
پورابراهیمی گفت: در مورد اســتعفای نمایندگان، 
بحث جنابعالی درست اســت و آیین نامه صراحت 
دارد امــا چون قبــلا روال بوده اســت، ایــن گونه 
تصمیم گیری شد وگرنه مقید هستیم که آیین نامه 
حتما اجرایی شــود.رییس مجلس شورای اسلامی 
افزود: رسم شده است که کمیســیون ها طرحی را 
ضمیمه گزارش ماده 45 و ماده 236 می کنند و در 
واقع می خواهند مســیر ارائه لوایح و طرح ها را دور 

بزنند. این موضوع را قبول نداریم.

نفت و انـرژی4

سخنگوی صنعت برق با اشاره به اینکه محدودیت های صنایع 
کاهش یافته گفت: در روزهای اخیر به جای اعمال محدودیت ، 

همکاری هایی با بعضی از صنایع داشــتیم و این همکاری ها در 
آینده هم باید ادامه پیدا کند.

رجبی مشهدی در گفتگو با مهر ضمن اشاره به محدودیت های 
بخش صنایع ســیمان و فولاد گفت: در روزهای گذشته تقریباً 
محدودیتــی در بخش صنایع نداشــتیم و البته همکاری هایی 
وجود داشته است و از هفته آینده به طور کامل محدودیت های 

این صنایع برداشته می شود.
وی افزود: برای فصل زمســتان با توجه بــه محدودیتی که در 
تأمین ســوخت نیروگاه ها و ضرورت اســتفاده از سوخت مایع 
داریم باید این همکاری های تداوم داشــته باشــد تا ان شاءالله 

مجبور به اعمال محدودیت نشویم.
ســخنگوی صنعت برق در پاســخ به تأثیر اعمال تعرفه گذاری 
پلکانی نیز گفت: در مورد بحث اصــلاح تعرفه گذاری هنوز زود 
اســت که بخواهیم قضاوت دقیقی داشته باشــیم ولی قطعاً در 

کاهش مصرف مؤثر بوده است.
وی در پایــان گفت: اصــلاح تعرفه گذاری ها ســالیانه انجام 
می شــود و تعرفه هــا همــواره در 6 پلکان تعریف می شــود. 
امســال در پیک مصرف، تعرفه برق مشــترکانی که دو برابر 
الگوی متعارف، مصرف داشــته اند با قیمت آزاد حســاب شد 
اما در زمستان بعید است کسی به این حد مصرف برسد به جز 
مصارف خاص اســتخراج رمزارز که آن هم بایــد طبق قانون 

برخورد شود.

 قرارداد بهره برداری، تعمیر و نگهداری خط 
لوله اتیلن غرب به عنــوان بزرگ ترین خط 
لوله اتیلن جهان بین شــرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی به عنوان مالک خط و شرکت 
راه انــدازی و بهره بــرداری صنایــع نفت 

)اویکو( به عنوان پیمانکار امضا شد.
بــه گــزارش اقتصــاد مــردم، قــرارداد 
بهره برداری، تعمیر و نگهــداری خط لوله 
اتیلــن غرب به عنــوان نخســتین قرارداد 
در نــوع خــود که شــامل خطــوط لوله و 
ایستگاه های تقویت فشــار در صنعت نفت 
است با حضور »بهزاد محمدی« مدیرعامل 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی، »منوچهر 
محمــدی« مدیرعامــل شــرکت اویکو، 
»عبدالحسین بیات« قائم مقام مدیرعامل 
شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی و تعداد 
دیگری از مدیران نفتی به صورت یکپارچه 

به پیمانکار بخش خصوصی واگذار شد.

شــرکت ملی صنایع پتروشیمی از تابستان 
1399 و پــس از واگذاری خــط لوله اتیلن 
غرب به این شــرکت، ضمن تداوم توســعه 
هم ســو بــا وظایــف حاکمیتی خــود و 
به منظور حفظ و گســترش ســرمایه های 
ملی و زیرســاخت های صنعت پتروشیمی 
مناقصه برگزار کرد که ســرانجام شــرکت 
اویکو مردادماه امســال به عنوان پیمانکار 
بهره بــرداری، تعمیر و نگهــداری این خط 
لوله ملی مشخص شد.خط لوله اتیلن غرب 
باوجود اینکه از سوی دولت ساخته شد و در 
سال 1391 به بهره برداری رسید، هم زمان 
با واگــذاری مجتمع های پتروشــیمی به 

بخش خصوصی واگذار شد.
شرکت ملی صنایع پتروشیمی با همکاری 
نهادهای نظارتــی و دیگر مبادی ذی ربط از 
سال 1397، به منظور صیانت از بیت المال، 
تلاش کرد ضمــن ایجاد رابطــه منطقی و 

شــفاف مالی با بخش خصوصــی، وظیفه 
بهره بــرداری، تعمیر و نگهــداری این خط 

لوله را به عهده گیرد.
»منوچهــر طاهری« مدیرعامل شــرکت 
راه انــدازی و بهره بــرداری صنایــع نفت 
)اویکو( نیز در این مراسم با بیان اینکه خط 
لوله اتیلن غــرب از پنــج فرهنگ مختلف 
کشــور عبور می کند، افزود: شرکت اویکو 
در زمینه راه انــدازی، تعمیــر و نگهداری 

پیشینه طولانی دارد.
وی ادامــه داد: مهمتریــن اقدامــات این 
شرکت راه اندازی و بهره برداری پالایشگاه 
ســتاره خلیج فارس، فازهــای 17 و 18 و 
20 و 21 و پالایشــگاه های هفتم و هشتم، 
راهبری میــدان نفتی آزادگان شــمالی و 

غیره بوده است.
طاهری با بیــان اینکه اغلــب کارفرمایان 
تمایل و جسارت برون ســپاری راه اندازی 

و بهره بــرداری طرح هــای خطــوط لوله 
و خطــوط انتقــال را ندارند، گفــت: این 

نخستین مورد در زمینه خطوط لوله است.
وی با بیان اینکــه تولید پایدار بســیار مهم 
اســت، اظهار داشــت: این مدل قراردادها به 
دلیل کوتاه مدت و حجمی بــودن به اهداف 
تولید پایدار نمی رسد و رفت و آمد پیمانکاران 
اجازه فعالیت های زیرســاختی را نمی دهد.

مدیرعامــل شــرکت اویکو ابــراز امیدواری 
کرد: بحث برون ســپاری تولید نیــز در بین 
کارفرمایان صنعت شــکل بگیرد و شاهد آن 
باشــیم و در این راه به دنبال مدل قراردادی 

هستیم تا با این مضمون تدوین شود.

سخنگوی صنعت برق :

محدودیت های برقی صنایع از هفته آینده بطور کامل 
برداشته می شود

قرارداد راهبری بزرگ ترین خط لوله اتیلن جهان امضا شد

خبرخبر

EGHTESADE MARDOM

استاندار فارس :
ساخت و ساز مسکن کلید واژه ای 

مناسب برای رونق تولید است

شیراز-توانایی،خبرنگاراقتصادمردم-استاندار فارس گفت: موضوع 
ساخت و ساز مسکن کلید واژه ای مناسب برای رونق تولید و حل 
مشکل سرپناه برای مردم است چرا که حدود ۶۶ شغل در دسته ها 
و گروه های مختلف به مسکن سازی وابسته هستند و رونق درحوزه 
مسکن می تواند رونق صنایع و کارگاه های مختلف را به دنبال 

داشته باشد.
دکتر عنایت الله رحیمی در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه 
استان با بیان اینکه این شورا یکی از مهمترین جلسات تشکیل شده 
در استان است، عنوان کرد: علاوه بر موضوع توزیع اعتبارات درباره 
سیاست های توسعه ای استان، آمایش استانی، اسکان جمعیت، 

نواحی سرمایه گذاری نیز تصمیم می گیرد.
وی تصلب و تمرکز را از موانع و مشکلات موجود در سطوح تصمیم 
گیری کشور دانست و ابراز امیدواری کرد دولت سیزدهم بتواند با 
تمرکز زدایی و تفویض اختیارات به استان ها به تسهیل روند توسعه 

مناطق مختلف کشور کمک کند . 
استاندار فارس با اشاره به تاکیدات رئیس جمهور از ابتدای تشکیل 
دولت جدید بر موضوعاتی همچون معیشت، مسکن و کرونا، اظهار 
کرد: در استان فارس اقدامات در خور توجهی در حوزه کرونا انجام 
شده و با واردات مناسب واکسن تاکنون واکسیناسیون نیز پیشرو 

بوده است.
وی همچنین از تلاش های دانشگاه علوم پزشکی شیراز تقدیر 
کرد و در ادامه افزود: سپاه فجر استان با ایجاد مرکز شبانه روزی 
واکسیناسیون ثارالله گام مهمی در این زمینه برداشته که درخور 

تقدیر است.
استاندار فارس با بیان اینکه پس از موضوع کرونا، معیشت مردم ، 
تولید و مسکن از اهمیت ویژه ای برخوردار است، خاطرنشان کرد: 
موضوع ساخت و ساز مسکن کلید واژه ای مناسب برای رونق تولید 

و حل مشکل سرپناه برای مردم است.
به اعتقاد دکتر رحیمی  حدود ۶۶ شغل در دسته ها ، گروه های 
مختلف به مسکن سازی وابسته هستند؛ از این رو رونق درحوزه 
مسکن می تواند رونق صنایع و کارگاه های مختلف را به دنبال 
داشته باشد. استاندار فارس تحقق وعده های دولت در زمینه مسکن 
سازی را به شرط داشتن برنامه و هدف گذاری مناسب امکان پذیر 
دانست و یادآور شد: در این راستا باید تفاوت های ساختاری مد نظر 
قرار بگیرد. وی تفاوت مشکل مسکن در مناطق روستایی و شهری 
را از جمله این تفاوت های ساختاری برشمرد و افزود: در شهرها 
بیش از ۶۰ درصد هزینه مسکن مربوط به تامین زمین است که 
دولت می تواند با اقدامات تخصصی از طریق کارگروه امور زیربنایی 
و شورای برنامه ریزی و توسعه به راهکارهای مناسبی در این زمینه 
دست یابد. استاندار فارس با بیان اینکه در کلان شهرها سه راهکار 
برای تامین زمین وجود دارد، عنوان کرد: تامین زمین در درون 
شهرها یکی از این راهکارهاست که از نظر تملک و انحصار وراثت و 

... پیچیدگی های زیادی دارد اما امکان پذیر است.

  اخبار

اخبار شهرستان ها

اصفهان –زینب نیک رنگ،خبرنگاراقتصادمردم-رئیس جهاد 
دانشگاهی واحد اصفهان از برگزاری موفقیت آمیز دوره آموزش 
تخصصی ژورنالیسم صنعت با حمایت شرکت فولاد مبارکه خبر 
داد و گفت: استقبال از این دوره در سطح ملی صورت گرفت 
و این امر نشان دهنده بالا بودن سطح کیفی آن بود.  مهدی 
ارتقای  هدف  با  صنعت  ژورنالیسم  دوره  اظهارکرد:  ژیان پور 
دانش روزنامه نگاران و خبرنگاران فعال در رسانه ها و همچنین 
کلیه علاقه مندان به این حوزه طراحی گردید. وی با اشاره به 
این  افزود:  در کشور  تخصصی  روزنامه نگاری  تقویت  اهمیت 
دوره در همین راستا و با موضوع صنعت تعریف شده و یکی 
از دلایلی که برگزاری چنین دوره ای را بیش از پیش ضروری 
کرده، گستردگی صنایع در استان اصفهان بود. رئیس جهاد 
دانش  ارتقای  ضرورت  بر  تأکید  با  اصفهان  واحد  دانشگاهی 

در  تخصصی  خبرنگاری  به  نیاز  گفت:  خبرنگاران  تخصصی 
حوزه های مختلف کشور وجود دارد و این نیاز به خصوص در 
استان اصفهان به دلیل صنعتی بودن احساس می شد. وی با 
بیان این که یکی از تخصص های جهاد دانشگاهی، برگزاری 
دوره های آموزشی کوتاه مدت است، خاطرنشان کرد: با توجه 
به اهمیت اعتبار علمی و تخصصی دوره ژورنالیسم صنعت، 
همکاری سه جانبه ای میان جهاد دانشگاهی، دفتر مطالعات و 
برنامه ریزی رسانه  وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و شرکت فولاد 
مبارکه شکل گرفت که صدور گواهی حضور در این دوره توسط 
دفتر مطالعات و برنامه ریزی رسانه  به عنوان معتبرترین مرجع 
برگزاری و صدور مدارک معتبر تخصصی برای اصحاب محترم 
رسانه است. رئیس جهاد دانشگاهی واحد اصفهان یادآور شد: 
اطلاع رسانی و فراخوان حضور در این دوره از نیمه مردادماه 

۱۴۰۰ آغاز شد؛ بررسی پرونده ها و ثبت نام متقاضیان تا پایان 
مردادماه ادامه داشت و از دوم شهریورماه این دوره رسماً شروع 
به کار کرد که تا نیمه مهرماه ۱۴۰۰ و پس از گذراندن دوره 
عملی توسط فراگیران و بازدید تخصصی از خطوط تولید شرکت 

فولاد مبارکه به پایان می رسد.

رئیس جهاد دانشگاهی واحد اصفهان:

استقبال ملی از دوره ژورنالیسم صنعت نشان دهنده سطح بالای كیفی آن است

ایلام -اسدالله موسوی،خبرنگاراقتصادمردم-رئیس امور پیمان 
های شرکت پالایش گاز ایلام ازافزایش تعاملات با ذینفعان 
دراین شرکت خبر داد و گفت: در سال تولید، پشتیبانی ها 
و مانع زدایی ها و با اقدامات و اصلاحات انجام شده، سبب 
کاهش قابل توجه اختلافات و دعاوی با پیمانکاران، مشاوران، 
عنوان  به  جانبی  محصولات  خریداران  و  شرکتی  پرسنل 

ذینفعان شرکت شده است.
 رضا شیرخانی رئیس امور پیمان های شرکت پالایش گاز 
انجام  و  آسیب شناسی  با  در طی سال جاری  افزود:  ایلام 
اصلاحات روی متن و شیوه اجرای پیمان های خدماتی و 
تفکیک فعالیت های تخصصی از آنها شاهد تسریع در انجام 
امور و به کارگیری پیمانکاران تخصصی به عنوان پیمانکار 
و  عملیات  حوزه  در  بخصوص  جز  پیمانکار  نه  و  مستقیم 

تعمیرات می باشیم.
دستورالعمل  طبق  مزایا  و  حقوق  داشت:درج  اظهار  وی 

طبقه بندی مشاغل مصوب وزارت نفت در قراردادهای خدماتی 
سبب رضایتمندی پرسنل شده و همچنین با جاری ساختن 
دستورالعمل حساب مشترک،حقوق پرسنل و بیمه آنها بموقع 
از  امر سبب جلوگیری  این  و بدون تاخیر واریز می گردد، 
ایجاد مشکلات حقوقی با پیمانکاران و همچنین پرسنل با 
پیمانکاران و کاهش مراجعات به هیات های حل اختلاف اداره 
کار شده است. رئیس امور پیمان های شرکت پالایش گاز 
ایلام  تصریح کرد:در حوزه قرارداد های تعمیراتی و پروژه های 
و دستاوردهای  تجارب  از  بهره گیری  با  نیز  اجرایی شرکت 
گذشته و همچنین استفاده از نظرات دستگاه های نظارتی و 
نمایندگان کارفرما در پیمان ها، شرح کار و برآوردها به دقت 
تهیه، تنظیم و در اسناد مناقصه درج می گردد تا نقطه ابهامی 
برای مناقصه گران و پیمانکار منتخب در زمان اجرا بوجود 
نیاید که این مهم باعث اعلام رضایت مناقصه گران و ایجاد 

شفافیت در قراردادها شده است.

 افزایش تعاملات با ذینفعان 
  از اهداف پالایشگاه گازایلام است

بر  اقتصادمردم-  محمدپورفرد،خبرنگار  تبریز-علیرضا 
اساس ارزیابی و داوری ستاد اقامه نماز استان آذربایجان 
اجرای  در  قبول  قابل  رتبه  کسب  با  گاز  شرکت  شرقی، 

دستورالعمل ها، شایسته تقدیر شد. 
دبیر شورای اقامه نماز این شرکت در این خصوص گفت: 
با  نماز  اقامه  حوزه  در  شرکت   ۹۹ سال  اجرایی  عملکرد 
عمومی  های  مأموریت  و  تکالیف  تحقق  میزان  محوریت 
و اختصاصی و  بارگذاری مستندات در سامانه سجاده، با 

کسب امتیاز ۸۰۸ از هزار، شایسته تقدیر گردید.
های  نمازخانه  از  ای  دوره  بازدید  گزارش:  این  اساس  بر 
فضای  ساماندهی  ها،  و شهرستان  تبریز  در  تابعه  ادارات 
نمازخانه ها بر اساس چک لیست های مربوطه، برگزاری 
های  دستورالعمل  چارچوب  در  ادارات  در  جماعت  نماز 
گیری  همه  وضعیت  با  متناسب  و  کرونا  ایام  بهداشتی 
بیماری و براساس ابلاغ کمیته بحران استانداری و شیوه 
نامه های ارسالی شورای اقامه نماز شرکت ملی گاز ایران، 
با  شرکت  کارکنان  فرزندان  برای  تکلیف  برگزاری جشن 
و  نماز  خادمین  از  تقدیر  بهداشتی،  های  پروتکل  رعایت 

های  برنامه  برگزاری  مذهبی،   و  فرهنگی  عرصه  فعالان 
اعضای  و  کارکنان  برای  غیرحضوری  مذهبی  فرهنگی، 
های  ظرفیت  از  استفاده  و  ریزی  برنامه  ایشان،  خانواده 
بهره  با  نماز  فرهنگ  تبلیغ  و  انتقال  برای  مجازی  فضای 
قالب  در  دانشگاه  و  حوزه  مجرب  اساتید  دانش  از  گیری 
و  عملکرد  از  رضایت  میزان  نظرسنجی  و...  سخنرانی 
ها،  برنامه  اجرای  در  شرکت  نماز  اقامه  شورای  تعاملات 
نظارت بر حسن اجرای مصوبات و شیوه نامه های مربوطه 
و... بخشی از اقدامات اجرایی در حوزه اقامه نماز شرکت 

گاز استان می باشد.

بر اساس ارزيابی و داوری ستاد اقامه نماز استان ؛

شورای اقامه نماز شرکت گاز آذربایجان شرقی  
شایسته تقدیر شد
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EGHTESADE MARDOM

 بازدید مسئولین شهرداري

 از بازار روز برازجان   

کاظمی  عبدالمحمد  -سید  بوشهر-خبرنگاراقتصادمردم 
محمد  همراه  به  شورا  شهری  خدمات  کمیسیون  رئیس 
روز  بازار  از  شهرداری  شهری  خدمات  معاون  جامعی 
بازاریان بازدید و  برازجان جهت پیگیری و رفع مشکلات 

با شماری از فعالان این بازار گفتگو کردند.
شورای  شهری  خدمات  کمیسیون  رئیس  بازدید  این  در 
شهر در گفتگو با اصناف و بازاریان ضمن یادداشت برداری 
با  کرد  امیدواری  ابراز  بازاریان  و  بازار  مشکلات  برخی  از 
مشکلات  صنفی  واحدهای  و  شهرداری  شورا،  همکاری 
در  که  نکته  این  به  اشاره  با  کاظمی  یابد.  کاهش  موجود 
سریعترین زمان ممکن  و برای رفاه حال کسبه و مراجعه 
کنندگان بازار سرویس های بهداشتی موجود ، بهسازی و 
بازگشایی خواهند شد اظهار داشت: تمام تلاشمان را جهت 
ساماندهی هر چه بهتر محیط کسب و کار بازاریان به کار 
خواهیم گرفت و راهکارهای کارشناسی شده را جهت رفع 
این مشکلات در دستور کار قرار خواهیم داد تا فضای بازار 
عزیز  شهروندان  و  محترم  کسبه  برای  بهتری  محیط  به 

تبدیل شود.

 پذیرش ۱۲ واحد فناور

 در مرکز رشد علم و فناوری 
دانشگاه سمنان

رشد  مرکز  ،خبرنگاراقتصادمردم-مدیر  -شاهورانی  سمنان 
پارک علم و فناوری دانشگاه سمنان گفت: ۱۲ واحد فناور در 

نیمسال اول ۱۴۰۰ در این مرکز پذیرفته شد
عبدالمحمد کاشیان ابراز داشت: زمینه های فعالیت واحدهای 
فناور جدید، مهندسی شیمی، کشاورزی، مهندسی پزشکی، 

IT، علوم انسانی و صنایع خلاق است.
وی افزود: پذیرش این واحدها پس از طی مراحل ارزیابی و 
داوری طرح ها با حضور داوران تخصصی و نمایندگان واحدهای 

متقاضی در جلسات کمیته پذیرش و ارزیابی، موافقت شد.
مدیر مرکز رشد پارک علم و فناوری دانشگاه سمنان گفت: 
هدایت  و  حمایت  هدف  با  شده،  پذیرش  فناور  واحدهای 
تیم های کارآفرینی و شرکت های فناور و دانش  بنیان، بستر-

سازی لازم برای توسعه فناوری، تجاری  سازی دستاوردهای 
پژوهشی و فناوری و کمک به اشتغال فارغ  التحصیلان، در 
نوآوری  مرکز  و  مرکز رشد  اشتراکی  و  اختصاصی  فضاهای 

استقرار یافتند و حمایت مادی و معنوی دریافت می کنند.
کاشیان ادامه داد: واحدهای فناور مستقر، علاوه بر بهره مندی 
خدمات  دفتری،  فضای  جمله  از  پارک  خدماتی  مزایای  از 
مشاوره  مستقر،  واحدهای  فنی  دانش  افزایی  هم  ارتباطی، 
های تجاری سازی و کسب و کار، از مزایای قانون حمایت 
امکان  مالیاتی،  معافیت  شامل  بنیان  دانش  شرکت های  از 
نیز  اشتغال  و  کار  روابط  تسهیل  و  خارجی  سرمایه گذاری 

بهره مند می شوند.

رکورد تولید گوگرد در پالایشگاه 
گاز ایلام شکسته می شود

ایلام -اسدالله موسوی،خبرنگاراقتصادمردم-مدیرعامل پالایش 
گاز ایلام با بیان اینکه این پالایشگاه در زمینه تولید گوگرد 
در۵ ماه اول سال جاری نسبت به مدت زمان مشابه سال قبل  
۲۵ درصد رشد داشته است،گفت: پیش بینی می شود امسال 
رکورد تولید گوگرد به شکل قابل توجهی نسبت به کل سنوات 

گذشته در این واحد صنعتی شکسته شود.
 روح اله نوریان مدیرعامل پالایش گاز ایلام با اشاره به اینکه 
این موضوع برای کل صنایعی که مصرف کننده گوگرد هستند، 
یک مزیت خوب خواهد بود،افزود: گوگرد تولیدی در استان 
بالاترین کیفیت را  در سطح کشور دارد و درجه خلوص  آن 

۹۹.۹۸ درصد است.
وی با اشاره به اینکه گوگرد تولیدی پالایشگاه گاز ایلام یکی از 
باکیفیت ترین گوگردهای تولیدی در کشور است که مشتری 
های خاص خود را هم دارد،اظهار داشت:سال گذشته خط تولید 
آزمایشی کود بنتونیتی توسط کارشناسان این واحد صنعتی راه 
اندازی شده و در حال حاضر به دنبال اخذ مجوزهای لازم برای 
تولید این محصول هستیم که رسماً تولید ان آغاز شود، تولید 
این محصول می تواند به افزایش بهره روی ۱۵ تا ۲۰ درصدی 

محصولات کشاورزی در استان کمک کند.
وی با بیان اینکه استان های غربی بعنوان یکی از قطب های 
کشاورزی کشور محسوب می شوند و تولید این محصول در 
پالایشگاه گاز ایلام می تواند بازار خوبی در این حوزه ایجاد کند، 
ادامه داد: پالایشگاه گاز ایلام از هر سرمایه گذاری که صنایع 
پایین دستی در حوزه گوگرد سرمایه گذاری کنند به ویژه 
سرمایه گذارانی که نیاز به گوگرد مذاب داشته باشند، استقبال 

و حمایت می کند.

پالایشگاه گاز ایلام رتبه برتر 
 سلامت اداری و مبارزه با فساد

 را کسب کرد
ایلام -اسدالله موسوی،خبرنگاراقتصادمردم-مدیرعامل شرکت 
پالایش گاز ایلام از قرار گرفتن این واحد صنعتی در جایگاه 
رتبه برتر ارزیابی سالانه سلامت اداری و مقابله با فساد در بین 
پالایشگاه های گاز کشور خبر داد و گفت: پالایشگاه گاز ایلام  
با ۹۵.۹۴  امتیاز رتبه برتر سلامت اداری و مبارزه با فساد را 

کسب کرد.
روح اله نوریان با بیان اینکه این شرکت توانسته در بین ۷ 
پالایشگاه گاز کشور به رتبه برتر ارزیابی سالانه سلامت اداری و 
مقابله با فساد دست پیدا کند،افزود: این ارزیابی به استناد ماده 
۲۵ قانون ارتقای سلامت نظام اداری و مقابله با فساد وضع 
شرکت ها را در اجرای وظایف قانونی بررسی و با هم مقایسه 

می کند.
وی با اشاره به اینکه امور بازرسی و پاسخگویی به شکایات 
شرکت ملی گاز ایران هر ساله طبق الگوهایی، شرکت های تابعه 
را بررسی می کند، اظهار داشت: این ارزیابی در شاخص های ۹ 
گانه شامل قانون گرایی، شفافیت، پاسخگویی، شایسته سالاری، 
الگوی مصرف و بهره وری، استقرار و  اداری و مالی،  انضباط 
آموزش،  و  کنترل  نظارت،  الکترونیکی،  سامانه های  توسعه 

مهارت و توسعه فرهنگ دینی و اخلاقی است.
مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام تصریح کرد: در تازه  ترین 
با  ایلام  گاز  پالایش  ایران، شرکت  گاز  ملی  ارزیابی شرکت 
رشدی ۹ امتیازی نسبت به سال گذشته و کسب نمره ۹۵.۹۴ 
از مجموع ۱۰۰ امتیاز در جایگاه برتر پالایشگاههای گاز کشور و 

در ردیف شرکت های برتر این حوزه قرار گرفته است.
نوریان تاکید کرد: این واحد صنعتی در برنامه های کلان خود 
همچنان به دنبال اجرای دقیق قوانین و مقررات است و برای 

ارتقای هرچه بیشتر سلامت نظام اداری اهتمام ویژه ای دارد.

  اخبار

همدان-مریم قاسمی،خبرنگاراقتصادمردم - مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق استان همدان از جمع آوری ۴۵۲ دستگاه ماینر و کشف ۷۶ مزرعه رمز 

ارز غیرمجاز از ابتدی سال تاکنون در استان همدان خبر داد.
برق  تأمین  استان  برق  شرکت  وظیفه  اینکه  بیان  با  جمشیدی  شیرزاد   
مطمئن و پایدار برای مردم است، اظهار کرد: تمام افرادی که در این حوزه 
استان یک  برق  و شرکت  تخصصی هستند  و  فنی  بسیار  فعالیت می کنند 

شرکت جهادی به تمام معنا است.
اقداماتی که در راستای اصلاح،   بر  بیان کرد: ما در شرکت برق علاوه  وی 
توزیع و بهینه سازی شبکه انجام می دهیم باید مسائل ارباب رجوع و مدیریت 

مصرف نیز رسیدگی کنیم.
مدیرعامل شرکت برق استان با اشاره به اینکه این شرکت یکی از برترین ها 
در  توانسته ایم  اخیر  سال های  طی  در  کرد:  اظهار  است،  کشور  سطح  در 

زمینه های مختلف در سطح استان و کشور حائز مقام های برتر شویم.
وی با بیان اینکه امسال  سال سختی برای صنعت برق بود، به تشریح دلایل 

قطعی برق در استان طی هفته های گذشته اشاره و گفت: امسال به دلیل 
کاهش ۵۰ درصدی بارندگی ها و افزایش دما نسبت به سال گذشته، ناترازی 

بین تولید و مصرف به وجود آمد و به همین دلیل برنامه خاموشی برق در 
استان به ناچار اعمال شد.

جمشیدی تصریح کرد: امسال با کاهش بارندگی ها  و کمبود ۴۰ درصدی 
آب، تولید برق آبی از سدهای بزرگ کشور به شدت کاهش یافت و شرکت 

توزیع برق با محدودیت مواجه شود.
گریبان  مجاز  غیر  رمزارزهای  و  ماینرها  موضوع  امسال  اینکه  بیان  با  وی 
صنعت برق کشور را گرفته است، عنوان کرد: از ابتدای سال تاکنون ۴۵۲ 
استان  سطح  از  غیرمجاز   ارز  رمز  مزرعه   ۷۶ و  جمع آوری  ماینر  دستگاه 

کشف شد. 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان همدان افزود: از سال ۹۸ تاکنون 
۱۴۳ مزرعه رمزارز با ۲ هزار و ۶۰ دستگاه ماینر غیرمجاز کشف شده که این 
دستگاه ها ۴ مگاوات برق به خود اختصاص داده بودند و بخشی از ۶ میلیارد 
و ۸۰۰ میلیون تومان خسارتی که به شبکه وارد کرده بودند، دریافت شد و 

مابقی نیز در حال دریافت است.

جمع آوری ۴۵۲ دستگاه ماینر غیرمجاز در استان همدان

سمنان -شاهورانی ،خبرنگاراقتصادمردم-معاون فنی 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان سمنان 
گفت: برنامه ریزی به منظور اجرای عملیات نهالکاری 
در سطح ۴۵۰ هکتار از اراضی استان سمنان انجام 

شده است.
علی اصغرجلالی بیان کرد: ۲۰۰ هکتار اجرای طرح 
زراعت چوب در دستور کار قرار دارد که در صورت 
مستثنیات  و  ملی  اراضی  در  مازاد  آب  منابع  وجود 

قابل اجرا است. 
چوب  زراعت  طرح  اجرای  منظور  به  داد:  ادامه  وی 
نیاز به ۱۰۰ هزار اصله نهال گونه های با رشد سریع 
استان  در  ها  نهال  این  کمبود  به  توجه  با  که  است 
از سایر  نیاز  مورد  های  نهال  از  بخشی  تا  مقرر شد 

استان ها تأمین شود.
به  تنها  استان  در  درختکاری  اینکه  بیان  با  جلالی 
اسفند ماه و روز درختکاری منتهی نشده است، افزود: 
بعد از انتخاب محدوده های مستعد برای جنگل کاری 
و توسعه جنگل، با مشارکت آبخیزنشینان و جوامع 

منابع  تخصصی  های  تشکل  قالب  در  که  محلی 
طبیعی وآبخیزداری سازماندهی شده اند و همچنین 
و  پیمانکاران بخش خصوصی عملیات جنگل کاری 
غنی سازی جنگل با بذر و نهال از گونه های بومی و 
سازگار با اقلیم منطقه در سطح استان انجام می شود.

ایجاد  قانونی  ظرفیت  توجه  با  کرد:  خاطرنشان  وی 
قانون احکام دائمی  بند ب ماده ۲۹  استناد  با  شده 
برنامه توسعه کشور برای تشکل های تخصصی منابع 
محلی  بهره برداران  و  فارغ التحصیلان  شامل  طبیعی 
شهرستان، مجوز لازم صادر و از آنها در عملیات های 
استفاده شده  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  با  مرتبط 

است.
برای  مختلفی  راهکارهای  اینکه  بیان  با  جلالی 
جلوگیری از تخریب منابع طبیعی پیشنهاد می شود، 
گفت: یکی از موثرترین راه ها برای تأمین مواد اولیه 
کارخانجات صنایع چوب کشور و تأمین درآمد برای 
زراعت  به  علاقه مندان  ترغیب  روستاها،  ساکنان 

درختان سریع الرشد و بهره برداری از آنها است.

موسوی،خبرنگاراقتصادمردم-مدیرعامل  -اسدالله  ایلام 
شرکت پالایش گاز ایلام از تعیین و پایش IOW مطابق 
خوردگی  کنترل  برای   ۲۰۱۴-۵۸۴  API استاندارد  با 
واحدهاي شیرین سازي در این واحد صنعتی خبر داد و 
گفت: بمنظور شناسایي عوامل ریشه اي خرابي ها اقدامات 
و بررسي هاي مختلفي از جمله انجام پروژه پژوهشي » 
بررسي عوامل خوردگي در واحدهاي شیرین سازي« در 

این پالایشگاه انجام شده است.
دکتر » روح اله نوریان« افزود: با توجه به نتایج این پروژه 
عوامل فرآیندي از جمله دما، میزان HSS،كنترل میزان 
اكسیژن و سایر انحرافات از شرایط طراحي بعنوان عوامل 
سازي  شیرین  واحدهاي  در  نشتي  و  خوردگي  اصلي 
شناسایي و اقدامات عملیاتي برنامه ریزي شده و دقیقي 
براي كنترل این عوامل انجام گردید كه منجر به كاهش 

نرخ خوردگي و كاهش چشمگیر میزان نشتي ها شد.
كنترل  و  پایش  اهمیت  به  توجه  داشت:با  اظهار  وی 
تعیین  از خوردگي،  پیشگیري  براي  فرآیندي  پارمترهاي 
هاي  راهنمایي  با  مطابق  پارمترها  این  عملیاتي  حدود 
استاندارد API ،۲۰۱۴-۵۸۴ API ۹۴۵-۲۰۰۸، منوال 
پروژه  اكسپرت،گزارش  آمین  پالایشگاه،كتاب  عملیاتي 

پژوهشي بررسي و دلایل خوردگي در واحدهاي آمین و 
تجربیات همكاران پالایشگاه از دو سال قبل صورت گرفت 
و حدود ۳۳ پارامتر بعنوان پارمترهاي كلیدي مشخص و 
سپس حدود مجاز،استاندارد و بحراني، پیامدهاي خروج از 
این حدود، دوره پایش،متولي ثبت و پایش، و روش هاي 

اندازه گیري مشخص گردیدند.
اندازه  اینکه  بیان  با  ایلام  گاز  پالایش  شرکت  مدیرعامل 
ها   IOW وضعیت  پایش  و  سوابق  مستمر  ثبت  گیری، 
مستمر  بصورت  بایستی  می  که  است  اقداماتی  جمله  از 
انجام شود، تصریح کرد: در حال حاضر اندازه گیری و ثبت 
سوابق بصورت روتین روزانه توسط  بهره برداری انجام و 
توسط مهندسی فرآیند بصورت هفتگی و توسط بازرسی 

فنی بصورت ماهیانه پایش می گردد.
در  خوردگی  اینکه  به  توجه  با  اینکه  به  اشاره  با  نوریان 
واحدهای شیرین سازی بصورت مشابه در اغلب پالایشگاه 
های بعنوان یک چالش جدی مطرح است و بعضاً در برخی 
از پالایشگاه ها شدیدتر از پالایشگاه ایلام می باشد و حتی 
برج های جذب و احیاء را متأثر نموده است، خاطرنشان 
کرد: این شرکت آمادگی لازم برای انتقال تجربیات خود به 

سایر پالایشگاه ها و حتی سایر واحدهای صنعتی را دارد.

معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان خبرداد؛

 برنامه ریزی برای ۴۵0 هکتار نهالکاری
 در سطح سمنان

کنترل و کاهش نرخ خوردگی واحدهای 
شیرین سازی در پالایشگاه گاز ایلام

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شمال کرمان: 

توسعه خدمات شهری  نیازمند ارتباط دوسویه شهرداری و صنعت برق است
کرمان-خبرنگاراقتصادمردم -مدیرعامل و معاونین شرکت 
توزیع نیروی برق شمال استان کرمان پیش از ظهر امروز 
شنبه به منظور انجام گفتگوهای مشترک و بررسی مسائل 
و  رئیس  نادری  علیرضا  با  شهری  برق  حوزه  در  مختلف 

اعضای شورای شهر کرمان دیدار کردند.
ضمن  شرکت  مدیرعامل  دیدار،محمدسلیمانی   این  در 
تبریک به منتخبین دوره ششم شورای شهر کرمان ، به 

کلیات مسایل فی مابین شرکت و شهرداری اشاره کرد.
و  ساماندهی  و  اصلاح  پروژه های  احداث  کرد:  تاکید  وی 
توسعه نیازمند تعامل و ارتباط دوسویه با شهرداری است و 
امیدواریم در دوره جدید مدیریت شهرداری کرمان ، شاهد 
سازمان  دو  این  بین  نزدیک تر  و  تعامل هرچه گسترده تر 

خدمت رسان باشیم.
مهمی  نهادهای  از  شهرداری  اینکه  به  اشاره  با  سلیمانی 
است که در راستای اجرای هر چه بهتر امور در کنار این 
توسعه ی  حفاری،  مجوزهای  صدور  افزود:  است،  شرکت 
شبکه و جابجایی تیرها مستلزم همراهی و همیاری بین 

نهادهاست.

وی با اشاره به ضرورت توسعه زیرساخت ها و اصلاح شبکه 
دوم  گام   ، کرمان  در  پایدار  برق  تامین  برای  برق  توزیع 
را تجلی اصول مدیریت جهادی و خدمت رسانی  انقلاب 

توسعه  و  شهرداری   با  تعامل  قطعا  افزود:  کردو  عنوان 
شهروندان  بین  در  مندی  رضایت  ایجاد  شهری  خدمات 

خواهد کرد.

محمد سلیمانی با اشاره به قدمت  شبکه توزیع برق کرمان 
، توسعه و اصلاح زیرساخت های شبکه توزیع برق را برای 

تامین برق پایدار یک ضرورت دانست . 
  در این دیدار، علیرضا نادری رئیس شورای شهر کرمان  
از حضور مدیرعامل و مدیران صنعت  نیز ضمن قدردانی 
برق  بر لزوم زیباسازی مبلمان شهری تاکید کرد و افزود: 
کنند  تصویب  قوانینی  بالادستی  سازمان های  است  لازم 
از جلوه ی  برقی منصوبه در فضاهای شهری  تاسیسات  تا 

بصری زیباتری برخوردار شوند. 
خوب  تعامل  و  شده  ارائه  خدمات  ادامه  بر  تاکید  با  وی 
و  شهری  مدیریت  مجموعه  با  شمال  برق  توزیع  شرکت 
کارهای مثبت این مدیریت در رابطه با شهروندان، خواستار 
چاره اندیشی برای توسعه و اصلاح زیرساخت های شبکه 

برق در مرکز استان شد.
مالی  »معاون  پناه  قائم  آقایان  دیدار  دراین  است  گفتنی 
وپشتیبانی« نوروززاده»معاون مشترکین «و جهادی »مدیر 

توزیع برق کرمان« مدیرعامل را همراهی کردند.

  اخبار

 مراسم تجلیل از آزادگان 

اداره کل بنادر و دریانوردی 
استان بوشهر برگزار شد

با  آئینی  اقتصادمردم-طی  کرمپورنیا،خبرنگار  سهیلا  بوشهر- 
حضور سیاوش ارجمندزاده مدیرکل بنادر و دریانوردی استان 

بوشهر از آزادگان این اداره کل تقدیر شد.
در ابتدای این مراسم که با حضور مدیرکل بنادر و دریانوردی 

استان بوشهر، معاونین و جمعی از آزادگان برگزار شد.
احمد غریبی مسئول کمیته ایثارگران اداره کل ضمن خوش آمد 
گویی به حاضران و گرامیداشت سالروز بازگشت آزادگان به کشور، 
گفت: هیچ اقدامی قادر به پاسخگویی زحمات و ایثارگریهای 
آزادگان نیست. لذا ما سعی داریم با برگزاری چنین مراسماتی 
در اداره کل ،قدردان گوشه ایی از زحمات و جان فشانیهای شما 
عزیزان باشیم.  در ادامه مراسم ، دو نفر از آزادگان هشت سال دفاع 
مقدس به بیان خاطراتی از دوران اسارت پرداختند و نقش رشادت 
ها و جانفشانی های رزمندگان دفاع مقدس در دوران اسارت را 
تشریح کردند. در پایان مراسم نیز با اهدائ ، لوح سپاس و هدایایی 

از آزادگان اداره کل تقدیر بعمل آمد. 

اجرای بیش از ۲0 هزار کیلومتر 
 خطوط تغذیه و توزیع گاز 

در استان کرمان
استان  گاز  شرکت  کرمان-خبرنگاراقتصادمردم-مدیرعامل 
کرمان گفت: تاکنون بیش از ۲۰ هزار کیلومتر خطوط تغذیه 

و توزیع گاز در استان کرمان اجرا گردیده است.
منوچهر فلاح در تشریح این خبر افزود: از ابتدای سال جاری 
تاکنون ۵۰۰ کیلومتر شبکه گازرسانی در سطح استان اجرا 
شده که انشاالله روند توسعه گازرسانی در حوزه لوله گذاری 
خواهد  ادامه  جاری  سال  در  دیگر  کیلومتر  بر۱۰۰۰  بالغ 

داشت.
انجام شبکه گذاری های جدید  با  بیان کرد: همچنین  وی 
طی پنج ماهه نخست سال جاری، درحال حاضر میزان شبکه 

گذاری در استان به بیش از ۲۰ هزار کیلومتر رسیده است.
سال  ابتدای  از  گفت:  کرمان  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
تاکنون نیز بیش از ۷ هزار علمک گاز در سطح استان کرمان 
نصب گردیده که با احتساب این تعداد، کل علمک های نصب 

شده در استان به بیش از ۴۶۳ هزار عدد رسیده است.
فلاح در پایان ضمن اشاره به اینکه شرکت گاز استان کرمان 
توانسته است سال گذشته در سایر بخش های اجرایی اعم از 
اجرای شبکه و خطوط لوله، نصب انشعاب و جذب مشترک 
با  امیدواریم  افزود:  اقدام نماید،  از اهداف تعیین شده  بیش 
تلاش و پیگیری همکاران محترم شرکت و پیمانکاران متعهد 

امسال نیز شاهد پیشرفت چشمگیری در این عرصه باشیم.

 افزایش راندمان برج  های

  خنک کن کمکی در نیروگاه 

شهید رجایی قزوین 
خنک  های  نقدی،خبرنگاراقتصادمردم-برج  قزوین-مریم 
کن کمکی واحدهای بخاری نیروگاه شهید رجایی با هدف 
نیروگاه،  این  متخصصان  سوی  از  واحدها  راندمان  افزایش 

مورد بازسازی قرار گرفت.
حبیب شریفی مدیر نیروگاه بخار در توضیح این خبر گفت: 
برای تامین برق پایدار به ویژه در ماه های پیک مصرف برق، 
ضروری است تا با انجام اقدامات مناسب در حوزه های بهره 
افزایش دهیم که بر  برداری و تعمیرات، آمادگی واحدها را 
همین اساس، سیستم خنک کن کمکی واحدهای بخاری که 
دچار اشکال شده بود، از سوی متخصصان این نیروگاه مورد 

تعمیر و بازسازی قرار گرفته و بهره وری آن افزایش یافت.
و اصلاحی سیستم خنک  تعمیر  افزود: در عملیات  شریفی 
کن کمکی واحدهای بخاری که با پیشنهاد »رضا منتظری« 
از کارکنان حوزه بهره برداری همراه بود، متخصصان تعمیرات 
آب  هدر  انتهای  در  درین  والو  نصب  به  اقدام  نیروگاه  این 
اسپری نازل جهت جلوگیری از تجمع گل و لای نمودند که 
این فعالیت تعمیراتی موجب افزایش راندمان وبهره وری برج 
های خنک کننده کمکی شده و کاهش قابل توجه مصرف 

آب را در پی داشت.
مدیر نیروگاه بخار در ادامه بیان داشت: سرعت انجام کار در 
این فعالیت تعمیراتی، کاهش نیروی انسانی مورد نیاز، صدمه 
و  راندمان  افزایش  تر،  تعمیرات کم  انجام  ندیدن تجهیزات، 
بهره وری تجهیزات، از نتایج این فعالیت تعمیراتی بود که با 

موفقیت به انجام رسید.
به  نیروگاه،  این  متخصصان  تابستان،  پیک  فصل  ابتدای  از 
طور شبانه روزی درصدد حفظ آمادگی واحدهای سیزده گانه 
برای تامین برق پایدار و خدمت رسانی به شهروندان بوده اند. 

آبفای اصفهان برای دهمین بار 
 موفق به کسب رتبه برتر

 جشنواره شهید رجایی شد

اصفهان –زینب نیک رنگ،خبرنگاراقتصادمردم- -شرکت آب و 
فاضلاب استان اصفهان موفق به کسب رتبه برتر در بیست و 

چهارمین جشنواره شهید رجایی شد.
با کسب این موفقیت، تعداد رتبه های برتر آبفای استان اصفهان 

در ادوار جشنواره شهید رجایی به عدد ۱۰ رسید.
 این افتخار پس از ارزیابی عملکرد ۶۵ دستگاه  اجرایی استان 
در سال ۱۳۹۹برای آبفای استان اصفهان به دست آمد و این 
شرکت موفق شد در مجموع شاخص های عمومی و اختصاصی 
و در گروه زیربنایی و توسعه، رتبه برتر را به خود اختصاص  دهد.
در آیین پایانی بیست و چهارمین جشنواره شهید رجایی که 
عصر روز پنجشنبه ۱۸ شهریورماه جاری برگزار شد، با اهدای 
تندیس جشنواره از تلاش های مدیران و کارکنان شرکت آب 
و فاضلاب استان اصفهان در کسب این موفقیت ارزنده تجلیل 
به عمل آمد.   در بیست و چهارمین جشنواره شهید رجایی، 
عملکرد شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در شاخص های 
شهري،  آب  شبكه  پوشش  تحت  جمعیت  نظیر  اختصاصی 
فاضلاب  شبكه  پوشش  تحت  جمعیت  روستاها،  به  آبرسانی 
شهري، آب بدون درآمد و اجرای برنامه ایمنی آب و در شاخص 
های عمومی در پنج محور “اصلاح ساختار سازمانی”، “توسعه 
“ارتقای  انسانی”،  سرمایه  “مدیریت  الکترونیک”،  دولت 
سلامت اداری ، مسئولیت پذیری و پاسخگویی ” و ” استقرار 
نظام مدیریت عملکرد ” مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت و به 

عنوان دستگاه اجرایی برتر مورد تقدیر قرار گرفت.
اضافه می شود آبفای استان اصفهان تاکنون در مجموع تاکنون 
۱۰ بار در دوره های مختلف جشنواره شهید رجایی حائز رتبه 
های برتر شده که دو بار مربوط به سال های ۱۳۸۳ و ۱۳۸۸ 
بوده و ۸ مرتبه در سال های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۹ به دست آمده 

است.

شهرکرد، شهرام مصیبی، خبرنگاراقتصادمردم-رییس اداره 
ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات آموزش وپرورش 
استان از کسب رتبه برتر اداره کل آموزش وپرورش استان 
استان  رجایی   شهید  جشنواره  بیست وچهارمین  در 

چهارمحال وبختیاری خبر داد.
شکایات  به  پاسخگویی  و  عملکرد  ارزیابی  اداره  رئیس 
بیست  این خبرگفت: در  اعلام  با  استان  آموزش وپرورش 
روز  در  که  رجایی  شهید  استانی  جشنواره  چهارمین  و 
کل  اداره   ، شد  برگزار   ۱۴۰۰/۰۶/۱۸ مورخ  پنچ شنبه 

بررسی  در  بختیاری  و  چهارمحال  پرورش  و  آموزش 
رقابتی  فضای  در  استان  اجرایی  های  دستگاه  عملکرد 
های  شاخص  در  مدیریتی  روز  به  الگوهای  اساس  بر  و 
اختصاصی و عمومی تحت عنوان جشنواره شهید رجایی 
موفق به کسب رتبه برتر و دریافت لوح تقدیر و تندیس 

این جشنواره شد .
مجید قائد امینی این موفقیت را مرهون تلاش همکاران 
، پیگیری و برنامه ریزی های لازم و حرکت در راستای 
اهداف نظام تعلیم و تربیت در حوزه های مختلف آموزشی 

و پرورشی دانست و گفت: بدون تردید ثمره آن افزایش 
سرمایه  بزرگترین  عنوان  به  عمومی  اعتماد  و  رضایت 
نظام جمهوری اسلامی و تحقق رهنمود های مقام معظم 
رهبری و سیاست های محوری دولت خدمتگزار می باشد.

قائدامینی افزود: توسعه و ترویج فرهنگ عدالت گستری 
توسعه   ، اداری  نظام  در  مردم  به  خدمت  و  مهرورزی   ،
فردی  کار  فرهنگ  جای  به  تیمی  کار  فرهنگ  ترویج  و 
پاسخگویی و شفافیت   ، بهره وری   ، ارتقای کار آمدی   ،
از  مردم  آگاهی   ، استان  اجرایی  های  دستگاه  عملکرد 

اعتماد  افزایش  نتیجه  در  و  ها  دستگاه  عملکرد  وضعیت 
عمومی ، نظام مند کردن فعالیت ها و اقدام های دستگاه 
و  ارزیابی  نتایج  های  بازخورد  طریق  از  اجرایی  های 
بازنگری اهداف ، سیاست ها ، وظایف و برنامه های آنها 
 ، اقتصادی  و  اجتماعی  انضباط   ، کاری  وجدان  تقویت   ،
روحیه کار جهادی ، کار آفرینی و درستکاری ، تشویق و 
ترغیب مدیران و کارمندان به ارائه خدمات بهتر و سریعتر 
به ارباب رجوع و شناسایی ، انتخاب ، معرفی و تقدیر از 

برگزیده ها از جمله اهداف برگزاری این جشنواره است .

رتبه برتر اداره کل آموزش وپرورش چهارمحال وبختیاری در  جشنواره شهید رجایی 

خرم آباد -فریبا یوسف وند،خبرنگاراقتصادمردم - مدیرعامل 
آب منطقه ای لرستان گفت: برای نظارت بر مصرف منابع 
به  استان  این  در  امسال  چاه  حلقه   ۴۰۰ زیرزمینی  آب 

کنتور هوشمند مجهز می شوند.
“داریوش حسن نژاد«  از وجود یک هزار و  ۳۵۲ حلقه 
تاکنون  داشت:  اظهار  و  داد  استان خبر  در  غیرمجاز  چاه 
بیش از  ۱۵۲حلقه چاه در استان به کنتور هوشمند مجهز 

شده است. 
از این تعداد چاه آب غیرمجاز در استان ۳۳۶  وی افزود: 
چاه  ۷۰۶حلقه  و  پنج  فرم  حلقه   ۳۱۰ یک،  فرم  حلقه 

غیرمجاز نیز در سیستم ثبت شده اند. 
استان  در  مجاز  چاه  حلقه   ۶۱۰ و  هزار  هفت  افزود:  وی 
وجود دارد که از این تعداد، پنج هزار  و ۷۶۰ حلقه مربوط 
بخش  حلقه   ۴۵۳ و  یکهزار  استان،  کشاورزی  بخش  به 

صنعت و ۳۹۷ حلقه مربوط به بخش آب شرب است.
اینکه   بیان  با  لرستان  ای  منطقه  آب  شرکت  مدیرعامل 
تامین آب بعهده شرکت آب منطقه ای و توزیع  آب شرب 

بر عهده شرکت آبفا است و آب مصرفی از منابع  زیرزمینی، 
سطحی و مخازن سدها تامین می شود اظهار داشت: توزیع 

آب در بخش کشاورزی از طریق جهاد کشاورزی، در بخش 
صنعت از طریق اداره کل صمت در بخش فضای سبز از 

آبفا  طریق  از  شرب  آب  بخش  در  و  ها  شهرداری  طریق 
صورت می گیرد. 

حسن نژاد عنوان کرد: سازمان جهاد کشاورزی بر اساس 
و  ای  منطقه  آب  شرکت  طرف  از  شده  صادر  مجوزهای 
میزان آب موجود در مخازن سدها ، الگوی کشت را تعریف 

می کند. 
اوایل وقوع پدیده خشکسالی،  از همان  اینکه  بیان  با  وی 
در  آب  منابع  مدیریت  هدف  با  را  آب  حفاظت  شورای 
تمام  در  آن  دنبال  به  که  دادیم  تشکیل  خشکسالی 
کشت  دادگستری  فرمانداری،  همکاری  با  شهرستانها 
کشت  کاهش  افزود:  یافت،   کاهش  آبدوست  محصولات 
محصولات آب دوست در سراسر کشور صورت گرفته است 
و در  لرستان نیز از راههای مختلف اطلاع رسانی از جمله 
نصب بنر، مصاحبه با صداوسیما، شبکه های اجتماعی و 
جلسات متعدد با  نمایندگان بهره برداران و کشاورزان و 
تعاونی های آب بران، وقوع پدیده خشکسالی و عدم امکان 
تامین آب به دهیاری ها، بخشداری ها، چاه داران ابلاغ شد. 

تجهیز ۴00 حلقه چاه در لرستان به کنتور هوشمند 



رییس کنفدراسیون صادرات: 
 عوارض صادراتی دریافتی 

را به عنوان وام با بهره 18درصد به 
تولیدکنندگان می دهند 

رییس کنفدراسیون صادرات ایران با بیان اینکه مطابق 
با قانون رفع موانع تولیــد رقابت پذیر، عوارض صادراتی 
دریافتی از کالاهای دارای ارزش افــزوده پایین باید به 
کالاهای دارای ارزش افزوده بالاتر بازگشــت داده شود، 
گفت: متاســفانه هر منبــع مالی کــه در قالب عوارض 
صادراتی دریافت می شــود، به خزانه واریز شــده و به 
صادرکنندگان عودت داده نمی شــود، بلکه برای تامین 
بخشــی از کســری بودجه دولت مورد اســتفاده قرار 

می گیرد. 
محمد لاهوتی در گفتگــو با خبرنــگار اقتصاد آنلاین 
با اشــاره به اخذ عــوارض صادراتی از برخــی کالاها از 
ســوی دولت گفت: دولت برای جلوگیــری از صادرات 
کالاهای با ارزش افزوده پایین تــر، از برخی اقلام اقدام 
به اخذ عــوارض صادراتی می نماید که بــر این مبنا، در 
مورد برخی کالاها مقرر شده تا این منابع برای حمایت 
از صادرات کالاهای دارای ارزش افزوده بیشــتر هزینه 

شود. 
رییس کنفدراســیون صادرات ایران افــزود: در واقع، 
این موضوع در مــاده 7 آیین نامه اجرایی ماده 37 قانون 
رفع موانع تولید و ارتقای نظام مالی کشور، 100 درصد 
عوارض صادراتی واریزی به حســاب مربــوط به منابع 
عمومی کشــور باید برای تشــویق صادرات کالاهای با 
ارزش افزوده بالاتر در اختیار دستگاههای اجرایی قرار 

گیرد، اما این موضوع تاکنون عملیاتی نشده است. 
وی تصریــح کرد: طــی ســال های گذشــته، دولت 
علیرغــم دریافت مرتب عــوارض صادراتــی از برخی 
صادرکنندگان، این منابع را در خزانــه بلوکه کرده و به 
صادرکنندگان عودت نداده اســت که نمونــه بارز آن، 
صادرکنندگان سالامبور و وتبلو هستند که بالغ بر 200 
میلیارد تومان عوارض پرداخت کرده اند؛ اما هیچگاه این 
منابع برای حمایت از صادرات بــا ارزش افزوده بالاتر به 

این بخش از صادرات کشور پس داده نشده است. 
به گفته لاهوتی، دولت تنها بــرای حمایت از صادرات، 
تنها از این منابع 20 میلیارد تومــان یعنی کمتر از 10 
درصد را با نرخ سود 18 درصد به عنوان وام به چند واحد 
تولیدی ارایه داده است که بر این اساس، به نظر می رسد 
اجرای قانــون در این بخش از حمایــت از صادرات هم 

معطل مانده است. 
رییس کمیســیون تســهیل تجارت و توســعه صادرات 
اتاق بازرگانی تهــران ادامه داد: دولت بایــد هر رقمی که 
بابــت عــوارض صادراتی دریافــت می کنــد را به چرخه 
صنعت صادرات گــرا برگرداند تا صادرکننــدگان را مورد 
حمایت قرار دهــد؛ اما متاســفانه تجربه نشــان داده هر 
منابعی که تحت نام عوارض صادراتــی از صادرکنندگان 
دریافت و به خزانه واریز می شــود، دیگر بازگشــتی برای 
حمایت از صادرات ندارد و تنها ســیاهچاله کسری بودجه 
دولت را پر می کنــد. لاهوتی گفت: اگر دولت ســیزدهم 
یکــی از برنامه های جدی خود را حمایــت از صادرات قرار 
داده اســت، باید زمینه را برای مانع زدایــی از صادرات و 
حمایت همه جانبه از این بخش از اقتصــاد صورت دهد تا 
صادرکنندگان اطمینان داشته باشند که می توانند نسبت 

به افزایش صادرات خود با کمترین مانع اقدام نمایند. 

رئیس مجمع واردات:
تحریم های داخلی باید لغو شوند

رئیس مجمــع واردات گفت: اگر از فعــالان اقتصادی 
شناســنامه دار در حوزه تجارت خارجی، حمایت نشود 
قطعا دســت نیاز تولیدکنندگان و مصــرف کنندگان 
داخلی به ســمت قاچاقچیان و فعالان غیررسمی دراز 

خواهد شد.
علیرضا مناقبی، در گفت و گو با مهر اظهار داشــت: در 
شــرایطی که گفتمان غالب در کشور آن است که دولت 
باید از لحاظ اقتصادی، چابک شــود و هر چه ســریع تر 
ریشه های مشکلات و آسیب ها را شناسایی کرده و برای 
چیره شــدن بر آن راه حل ارائه دهد، فعالان اقتصادی 
منتظر هســتند که با تعیین ســکانداران حوزه تجارت 
خارجی، از سیاســت ها و اســتراتژی های دولت در این 
عرصه رونمایی شــود.رئیس مجمــع واردات با تاکید 
بر این موضوع که اســتراتژی کشــور در حوزه تجارت 
خارجی نامعلوم است، ادامه داد: عدم شفافیت در حوزه 
استراتژی ها، سبب توقف و درجا زدن فعالان اقتصادی 
می شــود و این موضوع از جهات مختلف برای کشــور، 

خسارت آفرین است.
مناقبی افزود: وضعیت اقتصادی کشور به گونه ای است 
که باید باور داشــته باشــیم که حمایت از تولید داخل، 
نیازمند گره گشــایی از تجارت خارجی اســت و قضیه 
دور زدن تحریم های بین المللــی، فقط دیدن آن تکه از 

صخره یخی است که روی آب قرار دارد.
رئیس مجمع واردات تصریح کرد: دفاع از تجارت قانونی 
در حوزه واردات و صادرات، یک بحث زیربنایی است که 
به دفــاع از تولید داخلی در حوزه هایــی که حائز مزیت 
نســبی و مزیت رقابتی داریم، منجر می شود و این یک 
راهکار شناخته شــده در دنیا برای بهره برداری بهینه از 
منابع محدود داخلی است.به گفته مناقبی، اگر از فعالان 
اقتصــادی شناســنامه دار در حوزه تجــارت خارجی، 
حمایت نشود قطعاً به روزگاری گرفتار خواهیم شد که 
دســت نیاز تولیدکنندگان و مصرف کنندگان داخلی 
به سمت قاچاقچیان و فعالان غیررســمی دراز خواهد 
شد و در چنین شــرایطی عوارض و عواقب متعددی بر 

اقتصادی تحمیل خواهد شد که قابل شمارش نیست.
رئیس مجمع واردات ادامه داد: سکانداران حوزه تجارت 
خارجی در دولــت باید علاوه بر رونمایی از اســتراتژی 
کلان کشــور در حوزه تجارت خارجی، هرچه سریع تر 
برای معضلاتی از قبیــل مــوازی کاری، دوباره کاری 
و پراکنــده کاری در دســتگاه های دولتــی، چاره ای 
بیاندیشند و اجازه ندهند وقت و انرژی و سرمایه فعالان 
اقتصادی صرف اموری شود که به ایجاد ارزش افزوده در 

اقتصاد نمی انجامد.
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رییس سابق سازمان توسعه تجارت: 
  راه ساده ای برای پیوستن 
به پیمان شانگ های نداریم 

رییس سابق ســازمان توســعه تجارت اظهار کرد: 
بســیاری از کشــورها مانند چین، تایــوان، تایلند 
و بســیاری دیگر از کشــورها در کنــار اینکه عضو 
شــانگهای هســتند از متحــدان اصلــی تجاری 
آمریکا هم به شــمار می رونــد و نمی خواهند که به 
خاطر تجارت با ایــران بعدا تحت تاثیر فشــارهای 
آمریکا قرار بگیرد. بیشتر کشــورها چنین مشکلی 
در تجارت با ایــران دارند، حتی در همســایگی ما 
کشــوری مانند عراق بــه دلیل فشــارهای آمریکا 

چندان حاضر به این کار نیستند. 

محمدرضا مــودودی در گفت وگو بــا ایلنا در مورد 
پیوســتن احتمالی ایران به پیمان شانگهای اظهار 
کرد: ایران هرچه بیشــتر بتواند عضــو پیمان های 
منطقه ای شود بیشــتر نفع می برد. نیاز است که در 
این شــرایط ســهم خود را از پیمان های منطقه ای 
افزایــش دهیــم، امروز ســهم مــا در پیمان های 
منطقه ای بسیار ناچیز است که نقطه ضعف بزرگی 
برای تجارت و اقتصاد ایران محســوب می شــود. 
شــانگهای پیمان مهمی در منطقه جنوب شــرق 
آسیا است، بازار بســیار بزرگی در این منطقه وجود 
دارد و در عین حال کشــورهای عضو این پیمان از 
ظرفیت بالایی بــرای تجارت برخوردار هســتند. 
از این جهت این موضوع فرصــت خوبی برای ایران 
است. اگرچه به نظر نمی رســد راه ساده ای فراروی 
ایران برای پیوستن به پیمان شــانگهای نیست اما 
اگر بتواند بر مسائل مختلف سیاسی و اقتصادی که 
مانع عضویت در اینگونه پیمان ها هستند غلبه کند، 
فرصت خوبــی می تواند نصیب تجارت ایران شــود 
تا بتوانیم ظرفیت خوبی را از نظــر اقتصادی ایجاد 
کنیم.وی افــزود: یکی از موانع مهم بــرای این کار 
مشکلات بانکی اســت، برقرار ارتباط بانکی منوط 
به عضویت در FATF یا داشــتن شرایط عضویت 
در پیمان های پولی اســت. از آنجا که ما مشکلاتی 
در رابطه با FATF داریم، قطعــا نبود ارتباط بانکی 
ما مانع خواهد بود و برای مبادله پــول یا کالا قطعا 
با مشکل مواجه می شــویم. علاوه بر این تحریم ها 
به طور جدی کشــتی رانی ما را تحت تاثیر قرار داده 
اســت که این موضوع هم تبادل کالایی ما را با این 
کشورها مشــکل خواهد کرد. این مشکل به عنوان 

یک زیرساخت باید حل شود.
مودودی با اشاره به مشــکل تحریم ها گفت: روابط 
بین المللی نیز تحــت تاثیر تحریم ها قــرار گرفته 
و بســیاری از کالاها مشمول تحریم شــده اند. این 
موضوع هم مانع از آن می شــود که ارتباط تجاری 
مناســب را با هدف های تجاری خــود برقرار کنیم. 
بســیاری از کشــورها مانند چین، تایــوان، تایلند 
و بســیاری دیگر از کشــورها در کنــار اینکه عضو 
شانگهای هســتند از متحدان اصلی تجاری آمریکا 
هم به شــمار می روند و نمی خواهند کــه به خاطر 
تجارت با ایران بعدا تحت تاثیر فشارهای آمریکا قرار 
بگیرد. بیشتر کشــورها چنین مشکلی در تجارت با 
ایران دارند، حتی در همســایگی ما کشوری مانند 
عراق به دلیل فشــارهای آمریکا چنــدان حاضر به 
این کار نیستند. برای این کشــورها ارتباط تجاری 
با آمریکا مهم اســت و نمی خواهند که مورد تحریم 
بانک های آمریکایی یا خزانه داری این کشــور قرار 

بگیرند.
وی خاطرنشــان کــرد: برخی از کشــورهای عضو 
شانگهای، عضو اوراسیا نیز هستند. ظرفیت تجارت 
ایران با این کشــورها به صورت بالقوه بالا اســت اما 
از آنجا که در ایران ظرفیت ســازی لازم انجام نشده، 
نمی دانیم که ظرفیت بالفعل به چه میزان می تواند 
باشد. چین خریدار بخشــی از مواد اولیه تولیدی ما 
است؛ روسیه، قزاقســتان و قرقیزستان کشورهایی 
هســتند که ســبد صادراتی و وارداتی آنها تقریبا 
شبیه ما اســت. البته به جز مواد کشارزی و غذایی 
که ما تولیدکننده آن هســتیم اما ظرفیت مناسب 
برای صادرات آن را ایجــاد نکردیم. محصولاتی که 
ما در این زمینه تولید می کنیم ظرفیت بین المللی 

ندارند و بیشتر در سطح محلی و داخلی است.
رییس ســابق ســازمان توســعه تجارت در ادامه 
تصریح کــرد:  با توجه بــه اینکه ارتبــاط در پیمان 
همکاری های شانگهای بیشــتر حول کشورهایی 
اســت که می خواهند تحت نظر نفوذ آمریکا و ناتو 
خود را رشد دهند، شــاید بتوانند ارتباطی را با ایران 
بگیرند اما بستگی به دارد که ما تا چه حد بتوانیم در 
مقیاس بین المللی تولیدات داشته باشد. متاسفانه 
ما در ســال های گذشــته در داخل کشور در سطح 
بین المللی ظرفیت ســازی نکرده ایــم و تولیدات 
ما در این مورد بســیار محدود اســت. به استثنای 
محصولاتــی مانند پتروشــیمی یا فــولاد و بعضی 
محصــولات معدنی کــه نیازی به ظرفیت ســازی 

نداشته، در بقیه محصولات مشکلات جدی داریم.
وی با انتقاد از عدم ظرفیت ســازی بــرای کالاهای 
تولیدی خــود در راســتای صــادرات و حضور در 
بازارهــای بین المللی گفــت: بنابراین شــاید آنها 
بســیاری از محصولاتی را که ما اینجــا تولید داریم 
به عنوان محصــول وارداتی ببیننــد و حتی برخی 
صحبت از چند ده میلیارد دلار کننــد اما اینکه آیا 
ما این محصولات را در سطح صادراتی داریم، جای 
بحث اساسی دارد و نمی توان به راحتی گفت که ما 

می توانیم این محصولات را صادر کنیم. 

صنعت ، معدن و تجارت6

فاطمی امین درباره اقدامات انجام شده در بازار فولاد نیز گفت: 
قیمت فولاد بر سایر محصولات بازار موثر بوده و بر فضای روانی 
بازار نیز اثرگذار اســت؛ در این حوزه سه راهکار تعریف شده که 

در مدت سه ماه عملیاتی خواهد شد.
به گــزارش اقتصاد مردم،»ســیدرضا فاطمی امین« با اشــاره 
به نشست روز گذشــته خود با جمعی از نمایندگان به ریاست 
»علی نیکزاد« نایب رییــس مجلس درخصوص موضوع تنظیم 
بازار سیمان، فولاد و کالاهای اساســی که در کمیسیون تلفیق 
مجلس برگزار شــد، افزود: در این نشســت گزارشــی درباره 
اقدام های انجام شده در حوزه های بازار سیمان و فولاد ارائه شد.

وزیر صنعت گفت: در مهرماه رصد کامــل اطلاعاتی از زنجیره 
فولاد را دنبال می کنیم تا همه تولیدات مقاطع فولادی، شمش 
و محصولات در ســامانه جامع تجارت عرضه شــود و رانت ها و 

چند قیمتی بودن فولاد از این طریق از بین برود.
وی افزود: در مرحله دوم ساختار بازار را اصلاح خواهیم کرد و تاثیر 
ابلاغ قوانین و مقررات جدید را در آبان ماه خواهیم دید و امضاهای 
طلایی تا این زمان از بین خواهــد رفت.فاطمی امین تصریح کرد: 
در آذرماه نیز در ســاختار صنعت فولاد اصلاح ساختاری خواهیم 
داشت تا به ســمت کاهش قیمت تمام شده حرکت کنیم و رقابت 
ســازنده ای برای کاهش هزینه ها در بازار فولاد را شاهد باشیم و 

بازار فولاد تحت تأثیر نوسانات ارزی نباشد.

نرخ سیمان به کیسه ای 2۵ هزار تومان کاهش یافت
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه قیمت سیمان به نرخ 
پیش از قطعی برق بازگشــت و قیمت آن در بورس به کیسه ای 
25 هزار تومان رســید، گفت: اقداماتی کــه در جریان کنترل 
قیمت سیمان در وزارت صنعت انجام شــد، برخورد تعزیراتی 
و دستوری نبود؛ بلکه اصلاح ســاختارها منجر به تعادل بازار و 
کاهش قیمت ها شد. وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: 
طبق قولی که در زمان رأی اعتماد به نمایندگان ملت داده شد، 
قیمت سیمان به نرخ پیش از قطعی برق بازگشت و قیمت آن در 

بورس به کیسه ای 25 هزار تومان رسید.
وی ادامه داد: این درحالی اســت که بسیاری معتقد بودند وقتی 
نرخ کالایی در ایران بالا می رود دیگر پایین نخواهد آمد، اما این 

اتفاق خوشایند رخ داد.
عضو کابینه دولت ســیزدهم با بیان اینکه نرخ ســیمان فله نیز 
به 360 تومان رسید که همان قیمت ســه ماه قبل است، تأکید 
کرد: کاری که ما برای کنترل قیمت سیمان انجام دادیم اصلاح 
ســاختار بود و با روش های تعزیراتی، موردی و همچنین ایجاد 
جو روانی قیمت ها به اینجا نرســید، به طوری که تعادلی که در 

بازار ایجاد شد نرخ سیمان را کاهنده کرد.

ورود همه خرده فروشان سیمان به سامانه تجارت و بورس
وی با تأکید بر اینکه تا دو هفته آینده نیز بر بازار سیمان متمرکز 
خواهیم بود، یادآور شــد: تا دو هفته آتی، همه خرده فروشان و 
عاملان فروش سیمان وارد سامانه تجارت و بورس خواهند شد 
تا در بورس و در حوزه عمده فروشی و خرده فروشی به یک روال 

معقول دست یابیم.

اطلاعاتی که که به دســت ایسنا رسیده نشــان می دهد وزارت 
امور اقتصاد و دارایی طی نامه ای به گمرک خواســتار ترخیص 

محموله بوش شده است. 
به گزارش ایســنا، در این نامه که هفتم شهریور ماه ارسال شده، 
به صدور دادنامه شعبه سوم دیوان عدالت اداری به نفع صاحب 
کالا، تمدید ثبت ســفارش از ســوی وزارت صنعــت، معدن و 
تجارت، تأیید منشاء ارز مربوط توسط بانک مرکزی جمهوری 
اســلامی ایران و نامه دفتر مقررات صــادرات و واردات وزارت 
صمت که به صراحت امکان ترخیص ثبت ســفارش های بانکی 
پس از تأیید منشاء ارز توســط بانک مرکزی را بدون قید زمانی 

اعلام داشته، اشاره شده است.
معاونت امــور حقوقی و مجلــس وزارت اقتصــاد همچنین با 
اشــاره به تایید تأمین ارز ثبت سفارش یاد شــده از سوی بانک 
مرکزی، اشاره دفتر مقررات صادرات و واردات به صورت مطلق 
و عام به تأمین ارز بدون تعیین نوع ارز، مشــخص شــدن گونه 
های تأمین ارز از ســوی بانک مرکزی و مقید نشدن نامه دفتر 
مقررات صادرات و واردات به نــوع خاصی از تأمین ارز، گفته که 
از دیدگاه حقوقی تأکید نامه شــماره 659947/1400 مورخ 
21/5/ 1400 مدیر کل محتــرم دفتر واردات گمرک جمهوری 
اسلامی ایران به دور از پایگاه حقوقی و مغایر نامه های یاد شده 

و بخش نامه بانک مرکزی است.
در بخــش پایانی نامه دوبــاره به تمدید ثبت ســفارش کالای 
شرکت یاد شــده از ســوی وزارت صمت و دریافت کد ساتا از 
بانک مرکزی، اظهار کالا و ترتیب پرداخــت حقوق ورودی آن 
با ســپردن ضمانت نامه لازم جهت ترخیص کالا تاکید شده و 
صدور دادنامه شعبه ســوم دیوان عدالت اداری به نفع صاحب 
کالا، اشاره و تاکید شده که اعمال ماده 105 قانون امور گمرکی 

در این رابطه موضوعیت پیدا نمی کند.
گفتنی است که بر اســاس ماده 105 قانون امور گمرکی هرگاه 

کالایی که ورود آن ممنوع اســت، برای ورود قطعی باید با نام و 
مشخصات کامل و صحیح اظهار شــود، گمرک باید از ترخیص 
آن خودداری و به صاحــب کالا یا نماینده قانونــی وی به طور 
مکتوب اخطار کند که حداکثر ظرف ســه ماه نســبت به عبور 

خارجی یا مرجوع کردن کالا با رعایت ضوابط اقدام کند.
در صورت عدم اقدام ظرف مدت مزبــور، گمرک کالا را ضبط و 
مراتب را به صاحب آن یا نماینــده او ابلاغ می کند. صاحب کالا 
حق دارد از تاریخ ابلاغ ضبط تــا دو ماه اعتراض خود را به دادگاه 
صالحه تســلیم کند و مراتب را حداکثر ظــرف 15 روز از تاریخ 
مراجعه به دادگاه صالحه به گمــرک مربوطه اعلام کند؛ در غیر 

این صورت کالا به ضبط قطعی دولت درمی آید.

ابهامات ترخیص محموله بوش
این موارد در حالی مطرح شده که معاون فنی گمرک ایران تیر 
ماه امســال اعلام کرده بود که با توجه به ابهامات مطرح شــده 

ترخیص کالاهای بوش کنسل اعلام شده است.
از جمله این ابهامات بحث تامین ارز بود که برخی دســتگاه ها 
تاکید داشــتند که به صورت بانکی انجام شده و امکان ترخیص 
دارد ولی مساله اینجا بود که ورود لوازم خانگی بوش، بخشی با 
ارز اشــخاص و برخی دیگر با ارز بانکی 4200 تومانی در ســال 
1396 و 1397 صورت گرفته بود. همچنین ایراداتی در زمینه 
ثبت سفارش کانتینرهای لوازم خانگی بوش وجود داشته و این 
موضوع نیز از ســوی گمرک مطرح شــد که لوازم خانگی بوش 
حتی با توجه به شــرایط اعلامی، امکان ورود براســاس مصوبه 
بهمن ماه سال 1398 که برای تعیین تکلیف کالاهای گروه 4 از 

سوی هیات دولت صادر شده بود را هم نداشت.

ماجرای بوش چه بود؟
گفتنی اســت که از آبان سال گذشــته که ماجرای ورود 420 

کانتینر لوازم خانگی بوش در گمرک شهید رجایی مطرح شد.
 ابهامات موجــود در رابطــه بــا ورود ایــن کالا و همچنین 
ممنوعیتی که برای واردات کالای گروه 4 وجود داشت موجب 
توقف ترخیص این محموله ممنوعه از سوی گمرک شده بود. 
در این بین جریان منشأ ارز و ثبت ســفارش این کالا از سوی 
دســتگاه های مربوطه شــفاف نبود و هیچ گاه به آن پاسخی 
ندادند. اما تیر ماه امســال مجددا رایزنی هــای در مورد ورود 
لوازم خانگی بــوش صورت گرفت و حتــی خبرهایی مبنی بر 
ترخیص بخشی از آن منتشر شد که در نهایت از سوی گمرک 

رد شد.
البته هفته گذشــته هم جدال بر ســر واردات لوازم خانگی بالا 
گرفته بود و طبق گفته سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم 
خانگی، برخی از مغازه ها به ویژه در تهران و مشهد که در گذشته 
لوازم خانگی کره ای عرضه می کردند و حالا کالای ایرانی، اخیراً 
مغازه های خود را از جنس خالــی کردند و از طرف دیگر عده ای 
کالاهای خود را بدون ثبت سفارش به گمرک آورده اند که نشان 
می دهد مافیای واردات به هر ترتیبــی تمام زور خود را وارد می 

کند که از این جریان استفاده کند و واردات آزاد شود.

وزیر صمت:

حذف امضاهای طلایی در صنعت فولاد تا سه ماه آینده 
عملیاتی خواهد شد

قائم مقام وزیــر صنعت، معــدن و تجارت 
)صمت( با اشــاره به اظهارات مطرح شــده 
در خصوص قیمت گذاری جدید ســیمان و 
فولاد گفت: براساس قانون، کالاها در بورس 

کالا از شمول قیمت گذاری خارج هستند. 
به گزارش اقتصاد مردم، محمد صادق مفتح 
اظهار کرد: در این زمینــه موضوع مهم آن 
است که سیاســت وزارت صنعت، معدن و 
تجارت مشخص شده و قرار بر این است که 
ضمن ورود کلیه محصولات به بورس کالا، 
زمینه مراجعه خریــداران عمده به این بازار 
برای تهیه کالاهای مورد نیاز فراهم شــود. 
این اقــدام و سیاســت وزارت صمت به این 
معناست که نمی توان قیمت ها را در بورس 

کالا به صورت دستوری تعیین کرد.
قائم مقام وزیــر صنعت، معــدن و تجارت 
خاطرنشــان کرد: این موضوع باید مدنظر 
باشد که فعالان اقتصادی بنا بر میزان تولید 

و مصرف فعالان بازار، پیش بینی هایی را از 
بازار یک کالا و قیمت ها خواهند داشت که 
در این مــورد هم اظهارات مطرح شــده در 
خصوص کاهش قیمت سیمان و فولاد فقط 
به عنــوان پیش بینی اســت و این احتمال 
وجود دارد کــه قیمتها به نرخ اعلام شــده 
برسند.مفتح اضافه کرد: بورس کالا بستری 
بــرای تقابل عرضه و تقاضا و کشــف واقعی 
قیمت است و قرار نیست قیمت اعلام شده 
در مورد ســیمان و فولاد به صورت ابلاغیه 
یا بخشــنامه به بورس کالا ارائه شود. بورس 
کالا به عنوان بازاری است که قیمت کالاها 
در آن فقط براســاس عرضه و تقاضا تعیین 
می شوند، اما در خصوص محصول سیمان 
مانند هــر کالای دیگری پیش بینی شــده 
اســت که قیمت ها با توجه به میزان تولید 
و رشــد عرضه ها به نرخ اعلام شده برسند.

وی اظهار کرد: تمامــی اظهار نظرها در این 

خصوص صرفــاً در حد پیش بینی اســت و 
قیمت اعلام شــده به صورت بخشــنامه یا 

ابلاغیه به بورس کالا ارائه نشده است.
مفتح به قیمت گذاری دســتوری و تبعات 
اســتفاده از آن در اقتصاد کشــور اشاره و 
خاطرنشــان کرد: در کشــور چندین سال 
اســت که تجربه قیمت گذاری دســتوری 
داریم و این اقــدام نه تنها هیــچ گاه منجر 
به ایجاد آرامش در بازار نشــد بلکه ســبب 
افزایش مشــکلات موجود در اقتصاد کشور 
شــده اســت.قائم مقام وزیر صمت تاکید 
کرد: به نظر نمی رســد کســی در کشــور 
وجود داشته باشد که موافق قیمت گذاری 
دستوری باشد بلکه قیمت ها باید از طریق 
مکانیزم عرضــه و تقاضا تعیین شــوند که 
بورس کالا تنها ابــزار برای انجام معاملات و 

تعیین قیمت دقیق و شفاف است.
وی به برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت 

در دولت ســیزدهم برای همکاری با بورس 
کالا اشــاره کرد و گفت: بارها در جلســات 
مختلف تنظیم بازار، صحبت های متعددی 
برای استفاده از بورس کالا به منظور عرضه 
محصولات و کشــف قیمــت کالاها مطرح 
شده اســت.وزیر صمت معتقد به استفاده 
از بورس کالا برای تنظیــم بازار محصولات 
مختلف است و نســبت به دولت قبل تاکید 
بیشتری برای همکاری با بازار سرمایه دارد.
قائم مقام وزیر صنعــت، معدن و تجارت در 
پایان گفت: تلاش ما این است در حد امکان 
زمینه عرضه محصولات مهــم و اثرگذار در 
معیشت مردم را در بورس کالا فراهم کنیم 
و تا کنون بخش زیادی از محصولات در این 
بازار عرضه شــده و بقیه محصولات هم باید 
در بورس کالا عرضه شــوند که برنامه ریزی 
ها و هماهنگی های مختلــف برای اجرایی 

شدن این اقدام در حال انجام است.

رییس کمیسیون بهبود محیط کسب وکار 
اتاق بازرگانــی تهران با بیــان اینکه برخی 
واردکنندگان به دلیل کســب سود از مابه 
التفــاوت دلار 4200 تومانی دریافتی برای 
واردات کالا با بــازار آزاد، از ترخیص کالاها 
از گمرکات سر باز می زنند، گفت: آنها سود 
خود را از فرآیند واردات، با مابه التفاوت نرخ 
ارز کســب کرده و اکنون علاقه ای به انجام 
فرآیند های طولانی مدت و پرهزینه کالا از 

گمرکات ندارند. 
به گــزارش اقتصــاد آنلایــن محمدرضا 

نجفــی منش با بیــان اینکــه ارز 4200 
تومانی هنوز در دولت جدیــد هم تعیین 
تکلیف نشــده اســت، گفــت: ارز 4200 
تومانــی آفت بزرگــی برای بســیاری از 
کالاهایی شده اســت که تولیدکنندگان 
ایرانی قادر به تامین آن به بهترین شــکل 
هســتند و هم اکنون به دلیل رقابت های 
منفی که حــول ارز رانتی شــکل گرفته، 

متوقف شده اند.
دبیر کمیسیون تسهیل فضای کسب و کار 
اتاق بازرگانی تهران افــزود: ارز چندنرخی 

کشــور را به قهقرا می برد و همچنان دولت 
حاضر نیســت دســت از پرداخت این ارز 

بردارد.
وی تصریح کــرد: برخــی تولیدکنندگان 
به دلیل واردات بــا ارز 4200 تومانی تولید 
را کنار گذاشــته و رو بــه واردات آورده اند، 
این در حالی اســت که بیشترین رسوب در 
گمرکات مرتبط با ارزهــای 4200 تومانی 
اســت، به این معنا که بررسی های ما نشان 
می دهد واردکنندگانی که کالا با ارز 4200 
تومانی وارد کشــور کرده اند، مابه التفاوت 

را دریافت کرده و ســود خــود را از فرآیند 
واردات کسب کرده اند.

نجفی منــش گفت: اگــر ارز آزاد شــده و 
چندنرخی بــودن آن از بین بــرود، چنین 
اتفاقاتی رخ نخواهد داد؛ این در حالی است 
که اگر ارز آزاد و مســیر توزیع آن مشخص 
باشد، بساط چنین مواردی از بین می رود؛ 
اما باید به داد اقشار آسیب پذیر هم رسید و 
مابه التفاوت قیمت کالاهای اساسی با نرخ 
دلار آزاد با نرخ دلار 4200 تومانی را به آنها 

پرداخت کرد.

قائم مقام وزیر صمت خبر داد؛تصمیم برای عرضه گسترده کالاها در بورس

پشت پرده عدم ترخیص کالاهای اساسی از گمرکات 

احتمال ترخیص محموله پرحاشیه بوش قوت گرفت 
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سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا تشریح کرد
180 میلیون دوز واکسن به دست ما 

خواهد رسید

ســخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا، در ارتباط با تازه 
ترین وضعیت واکسیناســیون در کشور توضیحاتی ارائه 
داد.به گزارش اقتصاد مردم، علیرضا رئیسی، شنبه شب 
در برنامه گفتگوی ویژه خبری شــبکه دو ســیما، گفت: 
محموله ای از واکسن اســپوتنیک وی برای دوز دوم در 

راه است.
وی افزود: همچنین محموله ای به میزان دو میلیون دوز 

واکسن کوبایی به دست ما خواهد رسید.
رئیسی در ارتباط با وضعیت بازگشایی مدارس با حضور 
دانش آموزان، گفت: مــا برای واکسیناســیون والدین 
دانش آمــوزان برنامه ریــزی کرده ایم کــه حداقل 20 

میلیون دوز واکسن پیش بینی کرده ایم.
وی افزود: تا زمانی کــه اطمینان حاصــل کنیم ایمنی 
دانش آمــوزان فراهم شــده اســت، حضور آنهــا را در 
کلاس های درس خواهیم داشــت و فکر می کنم تا اواخر 

آبان چنین اتفاقی بیافتد.
رئیســی ادامــه داد: 88 درصــد افراد بالای 70 ســال 
واکســینه شــده اند.وی افزود: 480 هزار معلــول را در 

خانه ها واکسینه کرده ایم.
رئیسی در ارتباط با سفرهای هوشمند، گفت: از اول آبان 

بازگشایی هوشمند مشاغل را داشته باشیم.
وی در ارتباط با واکســن های تولید داخــل، افزود: 5.2 
میلیون دوز واکســن برکــت تاکنون تحویــل وزارت 
بهداشت شــده اســت و 9 میلیون دوز هم آماده تحویل 
است.رئیسی گفت: البته استراتژی اول ما تأمین واکسن 
از طریق واردات اســت. ما فعلًا با کرونا هستیم و از همین 

رو، واکسن تولید داخل نیاز خواهد شد.
وی افزود: پیش بینی کرده ایم بیش از 180 میلیون دوز 

واکسن در اختیار ما قرار بگیرد.
رئیســی گفت: 13 میلیــون دانش آمــوز داریم که 26 
میلیون دوز واکســن می شــود که در مجمــوع به 150 

میلیون دوز واکسن نیاز داریم.
وی درباره انجام واکسیناسیون به روزانه دو میلیون دوز، 
خاطرنشــان کرد: برای دو برابر کردن واکسیناسیون در 
روز ظرفیت تزریق باید دو برابر شود و الان در حال برنامه 
ریزی برای دو برابر کردن افزایــش ظرفیت و پایگاه های 

تزریق واکسن هستیم.
سخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا افزود: با ورود حجم 
قابل توجهی از واکســن، واکسیناســیون سرعت خوبی 

گرفته است.
وی ادامه داد: از زمان ورود واکســن به کشــور، موضوع 
تحویل واکســن، لیبل گذاری و توزیع واکســن وجود 
دارد؛ چون واکســن در اقصی نقاط کشور توزیع می شود 
بنابراین در خودروهای حمل واکســن بایــد با ایمنی و 
حفظ زنجیره سرد رعایت و توزیع شود که طی این روزها 

این اتفاق صورت می گیرد.
رئیسی با اشــاره به اینکه در هفته گذشته رتبه سوم دنیا 
در واکسیناسیون را کســب کردیم، گفت: بعد از کشور 
آلمان و فرانسه، ایران جزو کشورهای پرجمعیت است که 
بیشــتر از یک میلیون دوز در هفته تزریق می کند که در 

حال حاضر به روزانه یک میلیون دوز رسیدیم.
وی افزود: قطعاً شــاهد این خواهیم بود که در هفته های 

آینده سرعت واکسیناسیون بیشتر شود.
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا درباره کاهش سرعت 
واکسیناســیون در روزهای تعطیل گفت: این شرایط دو 
دلیل دارد، اول اینکه روزهای تعطیل و جمعه ها بیشــتر 
مراکز تک شــیفت بودند که با دســتوری که صادر شد 
روزهای تعطیل هم به صورت دو شــیفت واکسیناسیون 
انجام خواهد شد و دوم اســتقبال مردم برای ثبت نام در 
سامانه است.رئیســی از مردم درخواست کرد زمانی که 
گروه ســنی را اعلام می کنیم حتماً در ســامانه ثبت نام 
کنند تا نوبت دهی شــود و بعد حضور پیدا کنند چرا که 
شاهد هستیم در ســامانه تعداد ثبت نامی ها کمتر ولی 

مراجعه بیشتر از ثبت نام است.
وی درباره واکسیناسیون افراد بالای 18 سال هم گفت: 
بین تزریق دوز اول و دوم واکســن کرونــا الزاماً چهار تا 
پنج هفته فاصله نیاز اســت که ما می توانیم برای دوز اول 
ســرعت دهی را بیشــتر کنیم ولی تزریق دوز دوم حتماً 
باید در زمان معین انجام شود.رئیســی خاطرنشان کرد: 
هدف اول ما این است که با حداکثر توان تا پایان مهر ماه 
حداقل یک دُز را به جمعیت هدف برسانیم که این حدود 
70 درصد جمعیت اســت و می تواند بســیار به مقابله با 

موج بعدی کرونا کمک کند.

7 اجتماعی

حفظ کرامت اجتماعی گمشده 
دنیای سالخوردگی )2(                                       
مدیرکل دفتر جمعیت مرکز آمار ایران با اشاره 
به اینکه جمعیت کشور در سال 98 به حدود 83 
میلیون نفر رسیده و رشــد 1.24 درصد داشته 
گفت: این در حالی است که نرخ رشد جمعیت 

سالمند کشورمان 3.62 درصد است.
وی ادامه داد: اکنون جمعیت سالمند بالای 60 
ســال کشــورمان با رقم 8 میلیون و 231 هزار 

نفر، حدود 9.9 درصد جمعیت کشور است.
محزون گفت: تــا پیش از ســال 1375 عمده 
جمعیــت یعنی بیــش از 40 درصــد زیر 15 
ســال بودند و از ســال 75 تا 90 در فاز جوانی 
جمعیت قرار داشتیم و از ســال 90 به بعد وارد 

فاز میانسالی شدیم.

نیازهای سالمندی
ســالمندی نیازهای فراوانی به همــراه دارد. 
برخی از این نیازها ممکن اســت برای جوانان 
اساسا قابل درک نباشــند. بی سبب نیست که 
شاعر ســخن پرداز معاصر پروین اعتصامی در 
گفتگوی شــعری زیبایی که در این زمینه بین 
یک جوان و یک پیــر پدید مــی آورد، از زبان 
پیر در پاسخ به پرســش جوان می گوید که در 
این نامه حرفی اســت مبهم، که معنیش تا روز 
پیری ندانی. سالخوردگی نیازهای خاص خود 
را دارد. شــیوع بیماری های مزمــن در میان 
ســالمندان بیش از هر گروه سنی دیگری است 
و مراقبت های دوران سالمندی مستلزم ایجاد و 
توجه به طب سالمندی است. سلامت و درمان 
برای سالمندان بسیار پراهمیت است. اما نباید 
نیازهای ســالمندی را فقط به نیازهای درمانی 
تقلیل دهیم. نیازهای درمانی مهم هســتند اما 
نیازهای منحصر بفرد افراد سالخورده نیستند. 
نیازهای عاطفی، اقتصــادی، اجتماعی، اوقات 
فراغت، احســاس موثر بودن و داشتن کرامت و 
حرمت از دیگر عواملی هستند که برای داشتن 

یک سالمندی شایسته ضرورت دارند.
در ایران عمده ترین حمایت ها از ســالمندان از 
طرف خانواده انجام می شود. با توجه به فرهنگ 
غنی اســلامی و ایرانــی نقش نهــاد خانواده و 
فرزنــدان همچنــان نقش بی رقیبی اســت و 
بایســتی آن را تقویت کرد. اما بــه این نکته نیز 
باید توجه کرد که خانواده هــای جدید نیز هم 
پای تغییرات اجتماعی دچــار تحولات زیادی 
شده اند. در بسیاری از موارد خانواده و فرزندان 
امکان مراقبــت لازم از ســالمندان را ندارند. 
بسیاری از دلخوری ها و نارضایتی ها بین والدین 
و فرزندان ناشــی از همین شــرایط اجتماعی 
تغییریافته اســت. والدین انتظاراتــی دارند و 
فرزنــدان محدودیت هایی و ایــن دو واقعیت 
در مــواردی یکدیگر را تحت تاثیــر منفی قرار 
می دهند. نتیجه آن والدینی ناراضی و فرزندانی 
ناتوان، ســرخورده و چه بســا عاصی از خود و 
زندگی ایجاد می کند. برای ایــن موضوع باید 
واقع بینانه عمل کرد؛ بنابرایــن برای برآوردن 
این نیازهای سالمندان ساختارهای توانمند و 
کارآمد بایستی فراهم شوند. برای ایجاد چنین 
ســاختاری چندین موضوع مهم را بایستی در 

نظر گرفت.
یکــی از بزرگتریــن آســیب های پیش روی 
سالمندان و شــاید بزرگترین آســیب ها، فقر 
اســت. آمار دقیقــی در این زمینــه نمی توان 
ارائــه داد، اما بر اســاس مطالعــات میدانی با 
افزایش جمعیت ســالمند بار هزینه خانوار نیز 
افزایش می یابد. اگــر تمهیدات لازم و حمایتی 
مانند برخــورداری از حقوق بازنشســتگی و یا 
ایجاد درآمدی ثابت و مســتمر و بیمه درمانی 
پایــه پیش بینی نشــده باشــد، ســالخورده 
شــدن سرپرســت خانوار آن را در معرض فقر 
قرار می دهد. موضــوع فقر ســالمندی علاوه 
بر عواملی همچــون کاهش قوای جســمانی 
به مســائل دیگری همچون داشــتن سواد یا 

بیسوادی نیز ارتباط پیدا می کند.
بر اســاس آمارهای فعلی دو ســوم سالمندان 
کشور بیســواد هســتند. علیرغم تلاش های 
زیادی که برای گسترش حمایت های اجتماعی 
صورت گرفته اســت هنوز جمعیت بسیاری از 
آنها از نظام تامین اجتماعی برخوردار نیستند. 
این موضوع زنگ خطری اســت که باید به آن 
توجه کــرد. بویژه در حاشــیه شــهرها چهره 
توامان فقر و ســالمندی نمایش تلخی را پیش 
روی هر ناظری قرار می دهــد. این یک واقعیت 
اســت که فقر ناشــی از تحولات اجتماعی در 
حاشیه شهرها در حال انباشته شدن است. کم 
نیستند روســتاییانی که به امید برخورداری از 
موهبت های بیشــتر شــهری تن به مهاجرت 
داده اند و اکنون به فقیرانی در حاشــیه شهرها 
تبدیل شــده اند. اما موضوع فقر سالمندی تنها 
مربوط به مهاجرت و حاشیه نشــینی نیســت. 
تحولات نامطلــوب اقتصادی و آثــار زیان بار 
ناشی از تحریم یا اعمال سیاست های اقتصادی 
نامتوازن کننــده بســیاری از کارگران فصلی و 
دهک های پایین درآمدی را نیز به شکل منفی 
متاثر کرده اســت. این موضوع استراتژی های 

کاهش فقر را با چالش بزرگی روبرو می کند.
برای رفــع نیازهای ســالمندان به ســاختار، 
قوانین و اطلاعات و آمار مناســب تر نیازمندیم. 
از میان اقدامات فراوانی کــه در این رابطه لازم 
اســت، بیشــتر از همه چیز به فرهنگ سازی 
محتاج هستیم. فرهنگ ســازی در این زمینه 
همانند سایر موضوعات اجتماعی می تواند آثار 

دیرپایی به همراه داشته باشد.
اقتصاد مردم: لیلا کمانی

فرمانده ســتاد مبارزه با کرونــای تهران گفــت: درحال حاضر 
سوش اصلی غالب در اپیدمی کووید 19 در شهر تهران مثل همه 

استان ها هنوز سویه دلتاست.
»علیرضا زالی«، فرمانده ستاد مبارزه با کرونای تهران در ارتباط 
با ســویه لامبدا به خبرنگار ایلنا گفت: تاکنون هیچ شواهدی از 
لامبدا در ایران گزارش نشده و درحال حاضر هنوز سوش اصلی 

غالب در اپیدمی کووید 19 در شــهر تهران مثل همه استان ها 
ویروس سویه دلتاست.

او در ادامه گفت: به محض اینکــه عزیزان مان در مجموعه های 
بهداشــتی و درمانی در اقصی نقاط کشــور در تابلــوی بالینی 
بیماران و یا در تظاهرات بالینی الگوی غیرمتعارفی را مشــاهده 
کنند، بــه معاونت های بهداشــتی اعلام می کننــد و آن ها هم 

با استفاده از دســتگاه های توالی یابی آن را شناسایی می کنند. 
برخی جاهــا مانند معاونت های بهداشــتی دانشــگاه تهران و 
مجموعه انستیتو پاســتور مرکز اصلی مرجعیت هستند که در 
مواردی که مشکوک باشند نمونه ها را خدمت آن ها می فرستیم 
و آن ها با انجام سیکوئنسینگ یا همان توالی یابی به ما می گویند 
که ویروس جدیدی در کار است یا نه. تاکنون خوشبختانه هیچ 

مورد اثبات شده لامبدا در ایران نداریم.
زالی در ادامه با اشــاره به جهش های جدید ویروس کرونا گفت: 
تیم های مســتقر ما در دانشگاه های علوم پزشــکی با محوریت 
معاونت بهداشــتی و معاونت تحقیقات و فناوری در اقصی نقاط 
کشور و همه استان ها از همان روزهای آغازین نمونه ها را پایش 
می کنند.تاکنون هیچ مورد مستند، متقن و تایید شده ای از بروز 

جهش در ویروس کرونا در ایران مشاهده نشده است.  
او در ارتباط با واکسن هایی که به بازار نشت پیدا کرده اند، گفت: 
دوســتانمان در نهادهای انتظامی در حال پیگیری این موضوع 
هســتند، اما من فقط یک نکتــه را می خواهم به شــما بگویم، 
هرگونه واکســن حتی اگر لیبل هم داشته باشــد وقتی خارج از 
سیستم بهداشــتی توزیع و تلقیح شود، حتما خارج از استاندارد 
تلقی می شود. به این دلیل که نگه داشت و حفظ زنجیره سرد آن 

بسیار مهم است. 
فرق واکسن با سایر داروهای بیولوژیک این است که واکسن اگر 
زنجیره سردش رعایت نشود و نکات فنی نگه داشتش به صورت 
کامل اجرا نشــود، نه تنها اثربخشــی ندارد بلکــه می تواند آثار 

زیان باری را ایجاد کند.

رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی از ارائه آزمایشی 
زبان آلمانی و فرانسوی در کنار زبان انگلیسی در پایه هفتم خبر 
داد.به گزارش اقتصاد مردم، حســن ملکی در نشست با رسانه ها 
اظهار کرد: در ســال تحصیلی 1401-1402 حدود 10 درصد 
عناوین درســی را بر پایــه راهنماهای برنامه درســی نوین که 
براساس اسناد تحول بنیادین تدوین شده است، تولید خواهیم 
کرد.وی درباره برنامه ریزی درســی دوره پیش دبستانی گفت: 
راهنمای برنامه درسی خاص این دوره برای مهدکودک خانواده 
محور است و برای سه ســال دوم که شامل پیش دبستانی است، 
محتوای ســازمان ها و مراکز گوناگــون را در قالب یک فراخوان 
بررسی کردیم و در جلســات هم اندیشی با آنها این محتواها را به 
ملاک و معیار الگوی برنامه ریزی درســی پیش دبستانی نزدیک 
کردیم، هفت بسته تربیت و یادگیری خاص دوره پیش دبستانی 
آماده شده است که به ســازمان ملی تعلیم و تربیت کودک ارائه 

خواهد شد.
رئیس ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی درباره برنامه 
آموزش هــای غیرحضــوری ویژه شــرایط کرونا، بیــان کرد: 
بخشــی از آموزش ها در دوره کرونا ناچاراً مجــازی خواهد بود 
و این ســازمان برنامه درسی متناسب با شــرایط کرونا که زمان 
آموزش محدود اســت و نقش والدین به مربی و معلم تبدیل می 
شود را تولید می کند. این برنامه طراحی شده و درمرحله تدوین 
نهایی قرار دارد که طی روزهای آینده به استان ها ابلاغ می شود 
همچنین آموزش معلمان برای آماده شــدن به منظور تدریس 

غیرحضوری انجام خواهد شد.

 31 شهریور آخرین فرصت ثبت سفارش کتاب درسی 
ملکی با اشاره به اینکه 6 رشته جدید در دوره کاردانش طراحی 
شــده که اســتانداردها را اصلاح کردیم و برای اجرا به استان ها 
ابلاغ شــده اســت، بیان کرد: اقدامات موثری برای کتاب های 
درسی انجام شده اســت که مهم ترین آنها این است که امسال 
146 میلیون جلد کتاب درســی را در 945 عنوان درسی چاپ 
و توزیــع کردیم و دانش آموزانــی که تا به امــروز موفق به ثبت 

ســفارش نشــده اند تا 31 شــهریور فرصت دارند با مراجعه به 
سامانه ثبت سفارش کتاب های درسی، ثبت نام کنند.

وی درباره نصب رمزینه های ســریع پاســخ در همه کتاب های 
درسی در سال تحصیلی جدید، متذکر شــد: در این شرایط این 
امکان فراهم می شود تا دانش آموزان با استفاده از QR کد نصب 
شده روی کتاب های درســی بتوانند وارد محتواهای تکمیلی و 
متنوع شــوند و دریادگیری به فضاهای نوین دست پیدا کنند، 
در این محتواهای تکمیلی از فیلم، انیمیشــن و ... استفاده شده 
که این کار امســال به صورت آزمایشی اجرا می شود و 15 درصد 
محتواهایی که از طریق رمزینه سریع پاسخ قابل دسترسی است 

توسط معلمان تولید شده است.

ارائه زبان آلمانی و فرانسوی در پایه هفتم از مهر امسال
رئیس ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی از انتقال درس 
آمادگی دفاعی از پایه 12 به پایه 10 در 6 رشــته جدید شــاخه 
کاردانش خبر داد و گفت: همچنین از مهر امســال شاهد اجرای 
آزمایشــی دروس آلمانی و فرانســوی در کنار زبان انگلیسی در 
پایه هفتم خواهیم بود که دانش آموزان بــا توجه به علایق خود 

می توانند یکی از این زبان ها را انتخاب کنند.
ملکی ادامــه داد: باید به ســمت تامین معلمان مناســب برای 
آموزش زبان های آلمانی و فرانســوی برویم و هم  اکنون در این 

زمینه محدودیت داریم و شــرایط برای تربیــت معلمان فراهم 
نشده است.وی با اشاره به اجرای رویکرد چند تالیفی کتاب های 
درســی بیان کرد: امســال در کنار کتاب زبان انگلیسی موجود 
کتاب مجزایی توســط گروه دیگری تالیف شــده اســت که به 
صورت آزمایشی ارائه می شود و پیش از این برای کتاب مدیریت 

و آداب زندگی سیاست چند تالیفی را اجرا کرده بودیم.
رئیس ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی با تاکید براینکه 
65 موسسه فرهنگی و تربیتی با سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی همکاری می کنند، متذکر شــد: هر ناشری که بخواهد 
آثارش مهر تایید ســازمان پژوهش را بخورد و بررسی شود، باید 
آثار را برای ما ارسال کند تا در کمیته داوری و علمی بررسی شود 
و پس از آنکه تایید شد نشان استاندارد بر روی آن نصب می شود 
که بدین معناســت این محتوا مورد تایید ســازمان پژوهش و 
برنامه ریزی آموزشی اســت؛ برای اجرای ماده قانونی 828 که 
چندین سال اســت معطل مانده قدم هایی برداشــتیم اما باید 

موثرتر شود.
ملکی درباره شــبکه ملی رشــد مطرح کرد: این شبکه امسال با 
قدرت بیشتری توسعه پیدا کرد و برخی از محتواهای مورد نیاز 
معلمان و دانش آموزان در آن موجود اســت که 10 هزار محتوا 
شــامل فیلم،  فایل صوتی، مقالات علمی و عکس های آموزشی 
بارگزاری شده است و در آینده شبکه رشد به لحاظ زیرساختی 
و محتوایی و نرم افزاری تقویت می شــود تا منبع کاملتری برای 
معلمان و دانش آموزان باشد.وی افزود: در میان پایه ها )پایه های 
دوم، سوم، چهارم، پنجم و ششم ابتدایی و هشتم و نهم، یازدهم 
و دوازدهم دوره متوســطه( برای ثبت ســفارش و توزیع کتاب 
درســی مشــکلی نداریم ممکن اســت تعداد انگشت شماری 
دانش آموز بــه هر دلیل ثبت ســفارش نکرده باشــند که تا 31 
شــهریور فرصت دارند اما امسال برای ثبت ســفارش و توزیع 
کتاب های درســی در پایه های انتقالی )هفتم و دهم( با مشکل 
مواجه بودیم و یکــی از دلایل ثبت نام دانش آموزان در ســامانه 
سیدا بود که این سامانه گام های نخست خود را طی می کند و در 

ارائه گزارش و آمار مشکلاتی به وجود آورد.

 وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
اعلام کرد طی 24 ســاعت گذشته 487 نفر 
دیگر از هموطنان بر اثر ابتلا به کرونا حا خود 
را از دست دادند این درحالیست که 7278 

نفر در بخ مراقبت های ویژه بستری هستند.
به گزارش اقتصاد مردم وبدا، از روز)شنبه( تا 
روز یکشنبه 21 شــهریور 1400 و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، 20 هزار و 219 
بیمار جدیــد مبتلا به کووید19 در کشــور 
شناسایی شــد که دو هزار و 747 نفر از آنها 

بستری شدند.
مجموع بیماران کووید19 در کشــور به 5 

میلیون و 295 هزار و 786 نفر رسید.
طــی 24 ســاعت گذشــته، 487 بیمــار 

کوویــد19 جان خــود را از دســت دادند و 
مجموع جان باختــگان این بیماری به 114 

هزار و 311 نفر رسید.
همچنین تا کنــون 4 میلیــون 568 هزار 
و 236 نفر از بیمــاران، بهبود یافتــه و یا از 

بیمارستانها ترخیص شده اند.
7 هــزار و 278 نفــر از بیمــاران مبتــلا به 
کووید19 در بخش های مراقبت های ویژه 

بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.
تا کنون 22 میلیــون و 943 هزار و 141 نفر 
دُز اول واکســن کرونا و 12 میلیون و 104 
هزار و 2 نفر نیــز دُز دوم را تزریق کرده اند و 
مجموع واکســن های تزریق شده در کشور 

به 35 میلیون و 47 هزار و 143 دُز رسید.

در شبانه روز گذشــته با تزریق یک میلیون 
و 120 هزار و 67 دُز واکســن کرونا، رکورد 
تزریــق روزانه واکســن در کشــور مجددا 
شکسته شــد. آخرین رکورد تزریق شبانه 
روزی با یــک میلیون و 112 هــزار و 440 
دُز واکسن کرونا در کشــور روز 17 شهریور 
رقم خورد.افراد واجد شــرایط برای تزریق 
 salamat.gov.ir واکسن حتما در سامانه
ثبت نام کنند.تا کنــون 30 میلیون و 227 
هزار و 916 آزمایش تشخیص کووید19 در 

کشور انجام شده است.
در حال حاضر 168 شهر کشور در وضعیت 
قرمز، 209 شــهر در وضعیت نارنجی و 71 
شــهر در وضعیت زرد قرار دارند.به گزارش 

اقتصاد مــردم، ایران اکنــون در خیز پنجم 
کرونا که از ابتدای تیر ماه از جنوب آغاز شد 

و به مرکز کشور رسید، به سر می برد.
تلفات کرونا در کشــور 28 مرداد ماه از مرز 
یکصد هزار نفر عبور کرد و روز ســه شــنبه 
دوم شــهریور ماه با 709 مورد مرگ، رکورد 

تلفات روزانه طی 19 ماه گذشته شکست.  
کرونا اوایل اسفند 98 در ایران شیوع یافت.

علیرضا زالی :

 تاکنون هیچ مورد مستندی از جهش ویروس کرونا 
در ایران مشاهده نشده است

شناسایی 20219 بیمار جدید کرونایی و فوت487 نفر دیگر در کشور

رییــس انجمــن علمی انتقــال خون 
ایران شرایط اهدای خون بعد از تزریق 

واکسن کرونا را تشریح کرد.
دکتر علی اکبر پورفتح الله در گفت وگو 
با ایسنا، درباره شرایط اهدای خون بعد 
از تزریق واکسن کرونا، گفت: کسانیکه 
واکسن های مرتبط با کرونا را دریافت 
می کننــد، منع چندانی بــرای اهدای 
خون ندارنــد. زیرا امــروزه پلتفرم ها و 
سیستم های واکسن ساز، واکسن های 
بســیار ایمنی را وارد بــازار کرده اند. 
بنابراین حتــی درباره واکســن های 
بر پایه RNA و DNA هــم با توجه به 
اینکه ژن های تکثیــر را از بین برده اند 
و امکان تکثیــر در میزبان وجود ندارد، 

منع زیادی بــرای اهدای خون ندارند و 
توصیه می شود که اهدای خون شان را 

انجام دهند.
وی افــزود: البته برخــی گایدلاین ها 
معافیــت دو تا ســه هفتــه ای را بعد 
از تزریــق دز اول واکســن کرونــا، 
بــرای اهــدای خــون قائل شــدند. 
اگرچــه همانطور که گفتــم در برخی 
دســتورالعمل ها هم اعلام شــده که 
بعد از تزریق واکســن کرونا، اگر علائم 
نداشــتید و عوارضــی بعــد از تزریق 
واکسن نداشــتید، بلافاصله می توانید 
اهــدای خــون را انجام دهیــد، اما در 
برخی دستورالعمل ها هم در یک اقدام 
احتیاطی بین دو تا سه هفته معافیت از 

اهدای خون را قائل می شوند.
پورفتــح الله ادامــه داد: در عین حال 
با توجه بــه تنــوع واکســنی که در 
کشــور ما تزریق می شــود، پیشنهاد 
می شــود کــه اهداکننــدگان بعد از 
واکسیناســیون علیه کرونا، دو تا سه 
هفته بعــد از تزریق واکســن کرونای 
دُز اول، بــه مراکز انتقــال خون برای 
اهدای خون مراجعه کننــد. بنابراین 
یک معافیت موقت دو تا ســه هفته ای 
برای اهداکنندگان خونی که واکسن 
دُز اول را تزریــق کرده اند، وجود دارد 
و بعد از آن می تواننــد اهدای خون را 
انجام دهند و بعد مطمئن باشــند که 
هیچ مشــکلی نه برای خودشــان و نه 

برای دیگــران وجود نــدارد. برای دُز 
دوم در دســتورالعمل ها هیــچ منعی 

برای اهدای خون وجود ندارد.
رییس انجمن علمی انتقال خون ایران، 
درباره وضعیت اهدای خون افرادی که 
به کرونا مبتلا شــده اند، گفت: طبیعتا 
افرادی کــه به کرونا مبتلا می شــوند، 
تا مدتی منع اهدای خــون دارند. زیرا 
ممکن است ویروس در بدن شان وجود 
داشته باشــد و منتقل شــود. بنابراین 
برای این افراد بعد از منفی شدن تست 
PCR شــان یک معافیت سه تا شش 
ماهه بــرای اهدای خــون دارند و بعد 
از این مدت می تواننــد اهدای خون را 

انجام دهند.

شرایط اهدای خون بعد از تزریق واکسن کرونا

دانش آموزان پایه هفتم از مهر امسال می توانند آلمانی و فرانسوی بخوانند

یادداشت

EGHTESADE MARDOM

خبر

آگهی مفقودی
سند کمپانی و برگ سبز موتورسیکلت هیرمن تیپ: ۱۲۵cc-CDI مدل: ۱۳۹۰ رنگ: 
 ۱۲۵C۹۰۹۲۶۴۷***N۲P :۱۵۶*۳۲۳۷۵۰۹۶* شماره تنهFMI :مشکی به شماره موتور
و شماره پلاک: ۸۴۳۲۵ -۶۱۲ مفقودگردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.               قم

آگهی مفقودی
سند کمپانی کامیون یخچالدار سیستم:فوتون تیپ: A-BJ۱۰۴۹V۹JE۶ مدل: ۱۳۸۸ رنگ: سفیدروغنی 
به شماره موتور: HC۵۵۲۰۱۵PA۱۵ و شماره شاسی: E۰۷۱۰۶۵ ۶۷۸ NADV۹JE و شماره پلاک: 
ایران ۳۳  ۵۳۹ ع ۹۴ بنام ابوالفضل مشهدی حسن مفقودگردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.            قم

آگهی مفقودی
برگ سبز سواری هاچ بک سیستم:پژو تیپ:  ۲۰۶I-AT مدل: ۱۳۹۶ رنگ: مشکی-متالیک به 
شماره موتور: ۱۷۷B۰۰۰۷۴۵۶ و شماره شاسی : NAAR۱۳FE۷HJ۴۸۲۹۵۷ و شماره پلاک: 
ایران ۱۰_  ۱۳۸ ل ۲۱ مفقودگردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.                              قم

آگهی مفقودی
مجوز اسلحه شکاری مدل روس کالیبر۱۲ تک لول با شماره جواز ۲۲۲۱۹۴۶ به نام مرتضی 

گلباز مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
قم 



رحمتی:
  بازیکنان استقلال باید 

مقابل الهلال با 200 درصد توان 
بازی کنند

بازیکن پیشــین تیم فوتبال استقلال معتقد است که 
آبی پوشان مقابل الهلال عربستان باید با 200 درصد 
توان شــان بازی کنند تا به موفقیت برسند.کیانوش 
رحمتی در گفت وگو با تســنیم درباره دیدار حساس 
اســتقلال مقابل الهلال در مرحله یک هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان آسیا اظهار داشــت: همه می دانیم که 
شاگردان مجیدی مقابل الهلال بازی خیلی دشواری 
خواهند داشت. حریف عربستانی بازیکنان فوق العاده 
و آماده ای دارند که در یک ثانیه می توانند نتیجه بازی 
را تغییر دهنــد. الهلال با توجه به منابــع مالی که در 
اختیار دارد دســت روی هر بازیکنی که گذاشــته به 

خدمت گرفته است تا در آسیا به موفقیت برسد.
وی ادامه داد: به همیــن خاطر به عقیده من بازیکنان 
اســتقلال باید با تمرکز بالا مقابل الهلال قرار بگیرند 
و باید با 200 درصد توان خود بــازی کنند. مطمئناً 
در تقابل های تک به تک برتــری با بازیکنان حرفه ای 
الهلال خواهد بود و برای برتری در هر منطقه از زمین 
که بازیکنی از الهــلال صاحب توپ هســت باید دو 
بازیکن قرار بگیرند تا بتوانند با برتری عددی شــانس 

خود را برای پیروزی افزایش دهند.
بازیکن پیشــین تیم فوتبال استقلال در مورد حضور 
مربی ایتالیایی در کادر فنی آبی پوشــان خاطر نشان 
کرد: گابریل پین مربی باتجربه ای است، در بالاترین 
سطح فوتبال ایتالیا کار کرده و از تجربیاتش می تواند 
برای موفقیت اســتقلال اســتفاده کند. قطعاً حضور 
او روی نیمکت اســتقلال به فرهــاد مجیدی کمک 
زیادی خواهد کرد. سرمربی استقلال هم با شناخت 
از توانایی پین حاضر به همکاری با او شــده است. به 
عقیده من این همــکاری می تواند به مــا این نوید را 

بدهد که در آینده مجیدی متفاوتی را ببینیم.

رحمتی با اشــاره بــه تغییرات مدیریتــی در وزارت 
ورزش تصریح کرد: من حضور حمید ســجادی را در 
وزارت ورزش به فال نیک می گیــرم. اول اینکه وزیر 
ورزش یک چهره ورزشی است که در مدیریت کلان 
ورزش تجربه دارد و از جنس ورزش است. نکته بعدی 
این است که ســجادی ســابقه مدیریت در فوتبال را 
دارد و در سال های گذشــته مدیرعامل باشگاه سایپا 
بوده اســت. شــناخت او از مشــکلات فوتبال نوید 

روزهای خوبی را می دهد.
در سال های گذشته همیشه استقلال از ناهماهنگی 
بین مدیریت، کادر فنــی و بازیکنانش لطمه خورده 
است و به نوعی این ناهماهنگی ها باعث شده که یک 

ضلع از سه ضلع اصلی باشگاه لنَگ بزند. 

منشور اخلاقی

دو شنبه22شهریور1400، سال هفتم، شماره 1324

اطلاع رسانی دقیق و صادقانه از  تعهدات  هر رسانه ایست  چرا که دانستن جزئی 
از حقوق مردم اســت و صداقت در درج  خبر و رعایت اخلاق حرفه ای در جامعه 
ایران اسلامی وظیفه رسانه است . لذا انتشار اخبار و گزارشات بطور شفاف و بی 
طرفانه در چهارچوب قانون اساسی و قانون مطبوعات و جلب رضایت هموطنان 

عزیز اعتقادی است که  این نشریه به آن متعهد وپایبند است.

ورزشی
خبر خبر

ناظم الشریعه:
  ایران علاوه بر آسیا 

می تواند سال های سال قهرمان 
جهان باشد

سرمربی تیم ملی فوتســال ایران معتقد است این 
تیم برای چندین سال متمادی می توان قهرمانی 

جام جهانی را یدک بکشد.
به گزارش اقتصاد مردم، محمد ناظم الشــریعه در 
گفت وگو با سایت رسمی فدراسیون فوتبال اظهار 
داشت:  دو جلسه تمرینی بسیار خوب انجام دادیم 
و امروز هم از صبح درگیــر کارهای مربوط به فیفا 
بودیم. اولین کار تست PCR بود و پس از آن باید 
در هتل مقر فیفا می ماندیم تــا کارهای مربوط به 
گرفتن عکس هــای پرتره انجام شــود. روزبه روز 
بیشــتر به شــرایط عادت می کنیم و بسیار مهم 
است که بازیکنان از نظر جغرافیایی و آب و هوایی، 

به شرایط اینجا نزدیک شوند.
وی در ادامه افزود: امکانات بسیار خوبی در اختیار 
داریم و سال های سال به دنبال آن بودیم. امکاناتی 
که ورزش حرفه ای به آن نیاز دارد و برای پیشرفت، 
رشــد و توجه بــه بازیکنان بســیار مهم اســت. 
بازیکنان نگین های انگشتر هســتند و باید دائماً 
به آنها برسیم. باید ســعی کنیم در کمترین زمان 
ممکن، بهبــودی را برای بازیکنانــی که مصدوم 
می شــوند یا نیاز به ریکاوری دارند، فراهم کنیم. 
با دستگاه هایی که تهیه شده است، 80 درصد راه 
را رفتیــم و بازیکنان از نظر پزشــکی کاملًا راضی 

هستند.

ســرمربی تیم ملی فوتســال درخصوص شروع 
مســابقات جام جهانی بیان کرد: بــازی اول هر 
تورنمنت سخت است. علاوه بر آن، بازی اول برای 
نحوه صعود به مرحله بعد بسیار مهم است و این را 
به بازیکنان در جلسه آنالیز گفتیم. فیلم بازی های 
صربســتان را آنالیز و همه چیز را بررسی کردیم. 
همه تمرکز ما بر روی بازی با صربســتان خواهد 

بود.
ناظم الشــریعه با بیــان اینکه همه چیــز در جام 
جهانی متفاوت اســت، خاطرنشــان کرد: گاهی 
مانند دوره قبــل، اتفاقــات متفاوتی چون حذف 
برزیل رخ می دهد که همیشه یک پای فینال بود. 
فوتســال ما باید در اندازه نام، مقام، شــخصیت و 
بازیکنانش باشــد. برخی کارها شروع شده و توقع 
دارم سریع تر پیش برود که عزیزی خادم قول داده 
سریع تر از آن، شخصیت فوتسال به جایگاه واقعی 
آن بازگردد. فوتسال کشــورمان در جایگاه خوبی 
در جهان قــرار دارد و مهم تر این اســت که مردم 

فوتسال را دوست دارند.

بلندقامتان ایران در اولین بازی از مســابقات والیبال قهرمانی 
مردان آسیا مقابل هنگ کنگ به پیروزی رسیدند.

 به گزارش اقتصاد مردم، بیست و یکمین دوره مسابقات والیبال 
قهرمانی مردان آسیا از 21 شــهریورماه به میزبانی ژاپن درحال 
پیگیری اســت که تیم ملی والیبال ایران به عنوان مدافع عنوان 
قهرمانی در صدر گروه B قرار دارد و با تیم های پاکستان، تایلند 

و هنگ کنگ هم گروه است.

در بازی روز اول رقابت های قهرمانی آسیا، بلندقامتان ایران به 
مصاف تیم ملی والیبال هنگ کنگ رفته و موفق شدند با نتیجه 

قاطع 3 بر صفر به پیروزی برسدند.

ست اول: ایران 2۵ - 12 هنگ کنگ
تیم ملی والیبال ایــران با هدایت بهروز عطایی در اولین ســت 
این رقابت ها موفق شــد به پیروزی قاطع 25 بر 12 دست پیدا 

کند. ملی پوشان در این ســت عملکرد خوبی را از خود به جای 
گذاشته و توانستند اختلاف خود را با حریف زیاد کنند.  

ست دوم: ایران 2۵ - 1۸ هنگ کنگ
در ست دوم این بازی، تیم ملی والیبال ایران باز هم موفق شد به 
پیروزی برسد. بلندقامتان ایران در ست دوم با نتیجه 25 بر 18 
هنگ کنگ را شکست دادند. در اوایل بازی دو تیم پایاپای پیش 
رفته اما با گذشــت زمان، تیم ملی والیبال ایران تیم برتر میدان 

بود و توانست این ست را به نام خود کند.

ست سوم: ایران 2۵ - 1۹ هنگ کنگ 
در ابتدای ســت ســوم این رقابتها دو تیم پایاپای پیش رفته به 
طوری که تیم ملی والیبال ایران و تیــم ملی والیبال هنگ کنگ 
در امتیاز 7 برابر شدند. در اواسط ست سوم تیم ملی والیبال ایران 
عملکرد بهتری داشــت و توانســت اختلاف خود را در این ست 
حفظ کند تا نتیجه 14-10 به سود ایران شود. در پایان این رقابت، 
بازیکنان ایــران تیم برتر میدان بودند و با نتیجه 25 بر 19 ســت 
سوم و بازی را به نام خود کردند.میلاد عبادی پور )کاپیتان(، میثم 
صالحی، امیرحسین اسفندیار،  اسماعیل مسافر، جواد کریمی، 
علی رمضانی، صابر کاظمی، امین اسماعیل نژاد، علی اصغر مجرد،  
رضا عابدینی،  امیرحســین توخته،  مهدی جلــوه،  محمدرضا 
حضرت پور، ابوالفضل قلی پــور بازیکنان ایــران در رقابت های 
قهرمانی آسیا هســتند که برای تیم ملی والیبال ایران بازی می 
کنند.بلندقامتان ایران دوشنبه 22 شهریور در بازی دوم خود از 

ساعت 10:30 به وقت تهران به مصاف تایلند خواهند رفت.

یک بازیکن پیشــین پرســپولیس می گوید این تیم هرســاله 
مشکلاتی داشته اما فارغ از مشــکلات با درایت کادر فنی نتایج 

خوبی کسب کرده است.
حســن خان محمدی در گفت وگو با ایســنا، درباره شــرایط 
پرســپولیس پیش از دیدار برابر اســتقلال تاجیکستان گفت: 
پرســپولیس در انتهای فصل گذشته مشــکلاتی داشت که در 
ادامه با جدایی 3 بازیکن این مشــکلات بیش تر شد. با این حال 
با جذب چند بازیکن خوب شــرایط تیم دوباره بهتر شد و قطعا 
الان کادر فنی، تیم را با بهترین شرایط برای بازی برابر استقلال 

آماده کرده است.
 ما می دانیم پرســپولیس در چند ســال اخیر همیشه درگیر 
مشــکلات بوده اســت اما با درایتی که از کار فنی وجود دارد 
اثرگذاری مشــکلات کم تر بوده اســت. الان هم مطمئنا تیم 
با شکل جدیدی روانه مسابقه خواهد شــد و امیدواریم بتواند 

بازی بســبار خوبی به نمایش بگذارد و برنــده از زمین خارج 
شود.

او در ادامه درباره گلایه های گل محمدی پیش از سفر تیم گفت: 
آقای گل محمدی درباره مشــکلات صبحت کردند به هر حال 
او مســائل را از داخل می بیند و ما بیرون هســتیم. پرسپولیس 
آبروی فوتبال ایران در آسیاست و باید با این تیم همکاری کنند 
تا شــرایط خوبش ادامه یابد؛ تیم دوباره به فینال رسیده و حتی 
قهرمان لیگ قهرمانان آسیا شود. متاسفانه مشکلات و اتفاقات 
همیشه وجود داشته و همانطور که گفتم در سال های اخیر هم 

بیشتر بوده است.
خان محمدی درباره شناخت از استقلال تاجیکستان هم گفت: 
آقای گل محمدی درباره همین موضوع صبحت کردند به خاطر 
شرایطی که وجود داشته کسی نتوانســته بازی های استقلال 
تاجیکســتان را ببیند بنابراین عملا شناخت کافی وجود ندارد. 

از طرفی بازی در چمن مصنوعی کار را برای پرسپولیس سخت 
می کند با این حال از قبل این شــرایط را مدیریت می کردیم و 

الان نباید درگیر مشکلات شویم.
 باید با قدرت وارد بازی شویم و ســعی کنیم بهترین عملکرد را 
نشان دهیم. پرسپولیس در آسیا حرف های زیادی برای گفتن 

دارد.
این بازیکن پیشین پرسپولیس درباره مشکلات مالی هم گفت 
مطمنا این مشــکلات تاثیرگذار اســت اما پرسپولیس همیشه 
نشان داده در روزهای ســخت بهترین عملکرد را دارد. مسائل 
مالی همیشــه بلای جان پرســپولیس بوده اما مطمئنا در این 

وضعیت به مشکلات مالی فکر نمی کند.
 تیم الان نیاز به هماهنگی دارد چون چند بازیکن  جدید اضافه 
شده که باید هماهنگ شوند. در این زمینه کادر فنی تلاش خود 

را انجام داده تا شاهد بازی خوبی از پرسپولیس باشیم.

ایران 3 - هنگ کنگ 0

استارت ایران با پیروزی آسان مقابل هنگ کنگ

ســرمربی ایتالیایی الغرافه بعد از ناکامی در 
جذب قایدی این بار به دنبال شــیخ دیاباته 

است.
به گزارش اقتصاد مردم، شــیخ دیاباته یکی 
از بازیکنانی بود که توســط استراماچونی 
به اســتقلال آورده شــد. این بازیکن بلند 
قد نمایش بســیار خوبی در فصل نخســت 

حضورش در استقلال داشت و عنوان آقای 
گلی را هم در لیگ به دست آورد.

دیاباتــه در فصل دوم حضور در اســتقلال 
خــوب کار نکــرد و از یک طرف آســیب 
دیدگی های زیادی و از طرف دیگر هم افت 
بدنی باعث شــد تا فصل ناامید کننده ای را 
با آبی پوشــان تجربه کنــد و در نهایت هم 

قرارداد او تمدید نشد و از استقلال جدا شد.
روزنامه الوطن قطر اعلام کرد که دیاباته به 
الغرافه نزدیک شده اســت و استراماچونی 
ســرمربی ایتالیایی این تیم قطری از سران 
باشگاه خواســته اســت که تا این مهاجم 
را جــذب کنند.باتوجــه به اینکــه دیاباته 
بازیکن آزاد اســت به احتمــال خیلی زیاد 

راهی الغرافــه شود.اســتراماچونی پیش 
از این هم تلاش کرد تا قایــدی را به الغرافه 
ببرد که رقم پیشنهادی باشگاه پایین بود و 
او راهی الاهلی امارات شــد.این تیم قطری 
فصل جدید لیگ ستارگان را خوب آغاز کرد 
و توانســت با دو گل الشمال را شکست دهد 

تا در همین ابتدا صدرنشین لیگ قطر شود.

استراماچونی این بار دیاباته را می خواهد
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 كد پايگاه مناقصات :  ۵۳.۰۹۵.۵۴۳

شركت گاز استان سمنان در نظر دارد تجدید مناقصه مقاوم سازي خطوط 
لوله آسیب ديده در اثر سیلاب در سطح شهرستان های مرکز و غرب استان 

سمنان را با مشخصات ذیل به مناقصه بگذارد.
 نام و نشاني مناقصه گزار: شركت گاز استان سمنان به نشاني: سمنان-بلوار 

شهید اخلاقي-نبش خیابان دهه فجر
 نوع،كمیت و كیفیت كالا يا خدمات: مقاوم سازي خطوط لوله آسیب دیده 

در اثر سیلاب در سطح شهرستان های مرکز و غرب استان 
 نوع و مبلغ تضمین شركت در فرآيند ارجاع كار: مبلغ ۸۲۲.۵۰۸.۰۰۰ 

ریال ، شامل تضامین معتبر مندرج در آئین نامه تضمین معاملات دولتي مي باشد.
 زمان و نحوه دريافت اسناد مناقصه: از ساعت ۹ مورخ ۲۳ /۱۴۰۰/۰۶  
لغایت ساعت ۱۲ مورخ ۲۷ /۱۴۰۰/۰۶  - از طریق مراجعه به سامانه تداركات 

www.setadiran.ir الكترونیكي دولت )ستاد(  به نشاني
 زمان و مكان عودت اسناد مناقصه: حداكثر تا ساعت ۱۲ مورخ  ۰۶ 

/۱۴۰۰/۰۷  در سامانه  فوق الذكر 

 زمان بازگشايي پاكات: مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۶  ساعت ۱۳:۰۰
 تلفكس امور قراردادها: ۳۳۴۵۳۸۴۴-۰۲۳

جهت كسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتي www.setadiran.ir مراجعه 
فرمائید.

آگهي تجدید مناقصه عمومي
 به صورت يك مرحله اي شماره  03-09-1400)نوبت اول(

روابط عمومي شركت گاز استان سمنان

شناسه آگهی : 1187905
م الف-1 شرکت ملی گاز ایران

شرکت گاز استان سمنان

 كد سامانه ستاديران : ۲۰۰۰۰۰۱۰۴۵۰۰۰۰۴۳ 
 كد پايگاه ملي مناقصات :   ۵۳.۰۹۵.۶۴۹

شركت گاز استان سمنان در نظر دارد پروژه تعمیرات زیرزمین و طبقه همكف ساختمان 
ستاد مركزي شركت گاز استان سمنان را با مشخصات ذیل به مناقصه بگذارد.

 نام و نشاني مناقصه گزار: شركت گاز استان سمنان به نشاني: سمنان-بلوار شهید 
اخلاقي-نبش خیابان دهه فجر

 نوع،كمیت و كیفیت كالا يا خدمات : تعمیرات زیرزمین و طبقه همكف ساختمان 
ستاد مركزي شركت گاز استان سمنان 

قیمت ها مي بایست در صورت وجود كالا، متناسب با كالاي ساخت داخل و با لحاظ 
كیفیت ارائه گردد.

 نوع و مبلغ تضمین شركت در مناقصه: مبلغ ٢.٩٢٩.٠٠٠.٠٠٠ ریال و شامل 

تضامین معتبر مندرج در آئین نامه تضمین معاملات دولتي )اسناد مناقصه( مي باشد.
 زمان و مكان دريافت اسنادمناقصه : از ساعت ۹ مورخ ۲۳ /۱۴۰۰/۰۶  لغایت 

ساعت ۱۲ مورخ ۲۸ /۱۴۰۰/۰۶  - از طریق مراجعه به سامانه تداركات الكترونیكي دولت 
www.setadiran.ir ستاد(  به نشاني(

 زمان و مكان عودت اسناد مناقصه : حداكثر تا ساعت ۱۲ مورخ  ۱۱ /۱۴۰۰/۰۷  
در سامانه  فوق الذكر 

 زمان  و محل گشايش پاكات : پس از انجام ارزیابی کیفی )ب۱( . جلسه گشایش 
پاكات )الف، ب۲، ج(  متعاقبا اعلام خواهد شد.

 تلفكس امور قراردادها: ۰۲۳-۳۳۴۵۳۸۴۴
مراجعه  www.setadiran.ir اینترنتي  آدرس  به  بیشتر  اطلاعات  كسب   جهت 

 فرمایید.

آگهي مناقصه عمومي 
به صورت يك مرحله اي همزمان با ارزيابي)کیفی( فشرده ، شماره مناقصه 1400/18)نوبت اول(

روابط عمومي شركت گاز استان سمنان

شناسه آگهی : 1189344
م الف-1 شرکت ملی گاز ایران

شرکت گاز استان سمنان
آگهی مناقصه عمومی

شهرداری قرچک در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۶۰/۱/۲۰ مورخه  ۱۴۰۰/۰۱/۱۰ نسبت به اجرای پروژه های عمرانی 
ذیل اقدام نماید لذا از کلیه پیمانکاران واجد الشرایط دعوت می شود جهت اخذ اسناد مناقصه بر اساس اطلاعات اعلام شده ذیل 

اقدام نمایند.
مبلغ سپرده ) ریال(مبلغ برآورد اولیه ) ریال(موضوعردیف

9.985.401.571500.000.000فاز دوم لکه گیری آسفالت معابر با کاتر1
14.982.805.272750.000.000فاز دوم روکش آسفالت مناطق سه گانه2
6.995.817.740350.000.000فاز دوم بهسازی پارک جنگلی3

1 دستگاه مناقصه گزار: شهرداری قرچک
2  سپرده شرکت در مناقصه به صورت ضمانت نامه بانکی اسناد خزانه یا وجه نقد جهت واریز بحساب ۰۱۰۵۹۷۸۳۸۵۰۰۳ بنام 

سپرده اشخاص شهرداری می باشد و مدت قرارداد ۶ ماه می باشد.
3  محل دریافت اسناد مناقصه شهرداری قرچک به نشانی شهرک طلاییه، جنب بخشداری به شماره تلفن۴ الی۰۲۱-۳۶۱۵۱۵۸۰

داخلی ۱۶۰
4  مهلت اخذ اسناد مناقصه از مورخه ۱۴۰۰/۰۶/۱۵ لغایت ۱۴۰۰/۰۷/۰۳ و زمان تحویل پاکات پیشنهادات از ۱۴۰۰/۰۶/۱۵ 

لغایت ۱۴۰۰/۰۷/۰۳ به دبیرخانه شهرداری قرچک می باشد.
5  تشکیل کمیسیون عالی معاملات شهرداری قرچک و بازگشایی پاکت های پیشنهادی در روز شنبه مورخه  ۱۴۰۰/۰۷/۰۳ 

راس ساعت ۱۵ در محل سالن جلسات شهرداری می باشد.
6  به پیشنهادات مبهم، مخدوش و فاقد سپرده و رتبه ترتیب اثر داده نخواهد  شد.

7  شهرداری در رد یا قبول  هر یک از پیشنهادات مختار است.
8  برندگان نفر اول و دوم  و سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

9  سایر اطلاعات در اسناد مناقصه قید شده است.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۱۵ تاريخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۰/۰۶/۲۲

 نوبت دوم

محسن خرمی شریف شهردار قرچک

شهرداری قرچک

خان محمدی: پرسپولیس با وجود مشکلات همیشه نتیجه گرفته


